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AKTUALNO

Bohinjci so protestirali
V okviru »gorenjske vstaje« je bil v 
petek protestni shod tudi v Bohi-
nju. Zbralo se je okoli petdeset 
protestnikov, ki so poudarili, da ne 
protestirajo proti županu, ampak 
proti vladi in Triglavskemu naro-
dnemu parku.

3

GORENJSKA

Ljudje v stiski tudi 
osebno prihajajo  
prosit za pomoč
Na čedalje hujše socialne stiske so 
se na Občini Jesenice že odzvali, 
za reševanje so v proračunu za 
prihodnje leto zagotovili za šest 
odstotkov več denarja.

4

KRONIKA

Otroka vabil v avto
Potem ko je v Kamniku neznanec 
ogovarjal in v avto vabil otroke, naj 
bi se podobno zgodilo tudi v Pre-
dosljah. V kamniškem primeru so 
že identificirali domnevnega sto-
rilca, v Kranju policisti še razisku-
jejo okoliščine dogodka.
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ŠPORTNI GLAS

Triglav je tradicija
Že od leta 1920 Nogometni klub 
Triglav opravičuje svoje mogočno 
ime. Preživel je obdobja uspehov 
in neuspehov. Postal je simbol 
Gorenjske, prav tako kot je postal 
najvišji vrh države simbol sloven-
stva.
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VREME

Do četrtka se bo 
nadaljevalo mrzlo in suho 
zimsko vreme.

-15/-3°C
jutri: mrzlo in suho

Jasna Paladin

Adergas – Domačija Pr© Vo-
dnik je svoje ime dobila po 
potoku, ki teče v neposredni 
bližini, oz. po prednikih, ki 
so bili hkrati oskrbniki ader-
gaške cerkve in so vzdrževa-
li tudi bajer v bližini. Več ge-
neracij je na njej kmetova-
lo, za dodatni zaslužek pa so 
vse do 2. svetovne vojne pe-
kli tudi znamenite preste.

Kmetovanje so pred leti 
opustili, gospodarski objekt, 
ki je bil prvotno namenjen 
reji prašičev, pa je s temeljito 
prenovo v zadnjih dveh letih 
postal turistično-gostinski 
objekt, ki so ga minuli četr-
tek tudi uradno odprli. 

Prenovljena Vodnikova domačija
Družina Čebulj iz Adergasa je nekdanje domače gospodarsko poslopje prenovila v sodoben družinski 
hotel s 45 ležišči. Naložba je vredna okoli 750 tisoč evrov, pridobili pa so tudi nekaj nepovratnih sredstev.

Družina Čebulj, po domače Vodnikovi, pred prenovljeno domačijo, ki so je uredili v manjši 
hotel. / Foto: Tina Dokl42. stran

Boštjan Bogataj

Naklo – Skupščina družbe 
Merkur je včeraj znova potr-
dila dokapitalizacijo družbe 
s konverzijo terjatev in del-
nim odpisom dolga NLB. Že 
oktobra so lastniki potrdili 
dokapitalizacijo v višini 85 
(od načrtovanih 90) milijo-
nov evrov, včeraj pa so potr-
dili vpis kapitala 28. decem-
bra letos v višini najmanj 
38,5 milijona evrov (lahko pa 
tudi 20 milijonov več), NLB 
bo 25 milijonov evrov odpi-
sala. Skupno se kapital po-
večuje za 75 milijonov evrov.

»Z odločitvijo lastnikov 
smo zadovoljni, saj nam 

nov kapital omogoča zaklju-
ček leta s pozitivnim kapi-
talom, ki bo tudi dovolj vi-
sok, da bomo lahko nadalje-
vali s sanacijo družbe v pri-
hodnjem letu in uspešen za-
ključek tega leta,« je včeraj 
po skupščini povedal pred-
sednik uprave Blaž Pesjak. 

Možnost za vplačilo do-
datnih dvajsetih milijonov 
evrov obstajajo, koliko bo 
zares vplačanega kapitala, 
pa je danes težko napove-
dovati. Zalomi se lahko že 
pri konverziji terjatev bank, 
tako kot se je že po prejšnji 
skupščini. Bolj pomemb-
no je, da so banke sedaj bolj 
usklajene. Tudi pri iskanju 

strateškega partnerja. »To je 
prava pot, uprava jo podpira. 
Januarja naj bi začeli z aktiv-
nostmi novega lastnika, v 12 
mesecih bi lahko govorili že 
o resnih kandidatih,« pove 
predsednik uprave.

Merkur bo sicer leto za-
ključil z do dvema milijono-
ma evrov dobička iz poslova-
nja, kar pomeni, da bo rezul-
tat boljši za deset milijonov 
evrov. Prodaja bo višja za de-
setino, začetek decembra je 
boljši za 15 odstotkov. »Naj-
pomembneje je, da posluje-
mo v skladu z načrtom pri-
silne poravnave, ki je bil po-
trjen pred dvema letoma,« 
še pove Blaž Pesjak.

Merkur čez leto dni z novimi lastniki
Aktivnosti v zvezi s prodajo Merkurja se bodo začele januarja prihodnje leto. 
Lastniki so včeraj potrdili dokapitalizacijo in odpis terjatev.

Dokapitalizacija in odpis terjatev Merkurju omogočata uspešen zaključek leta in dobro 
poslovanje prihodnje leto, dolgoročno pa zgolj dobra prodaja – trenutno tudi božično-
novoletnega programa. / Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli konec tedna 
je bil za naše športnike res 
uspešen, saj so se padalci 
domov iz Dubaja vrnili z na-
slovom svetovnih prvakov v 
skokih na cilj, poleg tega pa 
je zlato medaljo v posamič-
ni konkurenci osvojil Do-
men Vodišek, srebrno pa 
Maja Sajovic. 

Odlično so se izkazali 
tudi naši zimski športniki, 
ki so na tekmah svetovne-
ga pokala zabeležili rekor-
dno število vrhunskih uvr-
stitev. Blestela je zlasti Tina 
Maze, ki je v St. Morizu že v 
petek osvojila prvo mesto v 

superkombinaciji, bila v ne-
deljo boljša od vseh tekmic 
v veleslalomu, v soboto pa je 
osvojila drugo mesto v su-
perveleslalomu.

Velik podvig je na drugi 
postaji svetovnega pokala v 
Hochfilznu uspel tudi na-
šim biatloncem in biatlon-
kam na čelu z Jakovom Fa-
kom in Tejo Gregorin. Med-
tem ko je Teja osvojila 4. me-
sto v zasledovanju in 7. me-
sto v šprintu, pa je Jakov Fak v 
petek najprej osvojil 3. mesto 
v šprintu, nato pa je bil v so-
boto od vseh tekmecev bolj-
ši na 12,5-kilometrski tekmi 
v zasledovanju.

Odlična popotnica  
za Pokljuko
Jakov Fak je z zmago in tretjim mestom v 
Hochfilznu navijače naših biatloncev najlepše 
povabil na Pokljuko.

410. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme KATI KOSIRNIK iz Šenčurja.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Prebivalce Preddvora smo 
vprašali, katera investicija bi 
morala biti prednostna v ob-
čini Preddvor in na kakšen 
način naj bi gradili kanaliza-
cijo in čistilno napravo. So-
delujoče smo še vprašali, ka-
tera od zadnjih občinskih 
pridobitev se jim zdi najpo-
membnejša.

Dve tretjini sodelujočih 
menita, da ima pred drugimi 
investicijami prednost kana-
lizacija s čistilno napravo, pe-
tina anketiranih je odgovori-
la, da ima prednost širitev ce-
ste skozi Srednjo Belo proti 
Zgornji Beli, desetina vpra-
šanih je kot prednostno nave-
dla ureditev grajskega parka. 

60 odstotkov sodelujočih 
meni, da bi bilo kanalizacijo 

in čistilno napravo naj-
bolje graditi z javnimi in 
tudi evropskimi viri do leta 
2020, tretjina anketiranih 
je odgovorila, da z javno-
-zasebnim partnerstvom v 
prihodnjih štirih letih. Sla-
ba desetina na vprašanje ni 
odgovorila.

Vrtec je najpomembnejša 
od zadnjih občinskih prido-
bitev, saj tako meni 75 od-
stotkov vprašanih, desetina 
sodelujočih meni, da je naj-
pomembnejša kanalizaci-
ja. Pet odstotkov je odgovo-
rilo, da je najpomembnejša 

občinska pridobitev cesta v 
Bašlju, enak delež anketira-
nih je odgovoril, da večna-
menski informacijski cen-
ter, trije odstotki sodelujo-
čih so navedli krožišče na 
Beli.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440. 

Vrtec v Preddvoru

Letošnji Novoletni videomeh, ki so ga poimenovali kar Veliko 
predsilvestrovanje, bo v soboto, 22. decembra, ob 19. uri v 
športni dvorani Kamnik in bo nekoliko drugačen. Koncertni 
nastopi odličnih glasbenih izvajalcev se bodo nadaljevali z 
velikim predsilvestrovanjem s skupino Navihanke. Priskrbite 
si lahko dve vrsti vstopnic, za tribuno ali za parter, kjer je v 
ceno 28 evrov vključen tudi pester jedilnik. Vstopnice za tribu-
no, ki so brez sedežnega reda, so na voljo po 15 evrov. Trem 
naročnikom podarjamo po eno vstopnico za tribuno. Če želite 
sodelovati v nagradnem žrebanju, odgovorite na vprašanje: 
Katera dekliška skupina bo igrala na zabavi, po končanem 
koncertnem delu Novoletnega videomeha?

a) Vesele punce
b) Navihanke

Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje do petka, 14. 
decembra, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 
Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz Loškega glasa (27. 11.) z geslom Decem-
ber v Sokolskem domu je nagradila: Lucijo Rolih in Kati Potnar 
Ivačič iz Škofje Loke in Mirjano Puc iz Gorenje vasi. Čestitamo!

Novoletni videomeh

Jasna Paladin

Kamnik – Nalogo, da zapi-
šejo in javnosti predstavijo 
čim več zgodb pokojnih ali 
pa še živečih mobilizirancev 
v nemško vojsko, so si člani 
društva Demos na Kamni-
škem zastavili konec avgu-
sta na državni slovesnosti ob 
evropskem dnevu spomina 
na žrtve totalitarnih in avto-
ritarnih režimov, ki je v nji-
hovi soorganizaciji potekala 
v mekinjskem samostanu.

»Najpomembnejši razlog, 
da želimo te zgodbe predsta-
viti javnosti, je ta, da so pri-
silni mobiliziranci doživeli 
veliko hudega že med vojno, 
nato pa še doma, a se o tem ni 
smelo govoriti. V zadnjih me-
secih nam je uspelo zapisati 
in zbrati več zgodb, ki si jih 
želimo izdati v zborniku, ob-
javljene pa bodo tudi na sple-
tni strani društva Demos na 
Kamniškem. Sporočite nam 
imena vseh tistih mobilizi-
rancev, ki želijo, da se njiho-
vi spomini objavijo,« je na ve-
čeru z naslovom V tujih škor-
njih – zgodbe mobilizirancev 
v nemško vojsko zbrane na-
govorila predsednica Druš-
tva sv. Jakoba  Marjeta Hu-
mar. Pomen objave dolgo za-
molčanih zgodb in predsta-
vitve problematike mlajšim 
generacijam sta izpostavila 
tudi Igor Podbrežnik, pred-
sednik društva Demos na 

Kamniškem, in Slavko Kme-
tič, predsednik Združenja za 
vrednote slovenske osamo-
svojitve.

O mobilizirancih in mobi-
lizaciji z zgodovinskega sta-
lišča je spregovoril zgodovi-
nar Igor Zemljič, ki je opo-
zoril na to, da morajo zgo-
dovinarji, ki ustne vire vse 
bolj vključujejo v svoje razi-
skave, paziti na objektivnost 
tovrstnih pričevanj, a da je 
potrebno razumeti močno 
emocionalno noto, ki veje 
iz teh zgodb. »Ena od najpo-
membnejših nalog okupa-
cijske nemške civilne upra-
ve med 2. svetovno vojno je 
bilo uničenje slovenskega 

naroda kot etnične skupno-
sti. Načrtovali so temeljito 
ponemčenje slovenske de-
žele in ljudi, za dosego tega 
cilja pa so izvajali tri ukrepe: 
množično izganjanje zave-
dnih Slovencev, njihovo iz-
seljevanje in popolno po-
nemčenje tistih, ki so še osta-
li doma. V to skupino sodi 
tudi prisilna mobilizacija v 
nemško vojsko, t. i. Wehr-
macht, pa tudi v nekatere 
druge organizacije,« je po-
vedal Igor Zemljič in dodal, 
da se je na Gorenjskem mo-
bilizacija začela predvsem 
leta 1943 in da so v to vojsko 
odhajali fantje od šestnajste-
ga leta dalje. Stroka si glede 

števila mobilizirancev še da-
nes ni enotna, saj naj bi se 
številke gibale med 30 in 150 
tisoč. Prvi Gorenjec naj bi v 
nemški vojski padel oktobra 
1943, vseh žrtev med gorenj-
skimi mobiliziranci pa naj bi 
bilo več kot osem tisoč.

Spomine kamniških pri-
silnih mobilizirancev so na 
prireditvi predstavili njiho-
vi sorodniki, nekateri pa so 
bili tudi sami prisotni. Čla-
ni omenjenih društev ugo-
tavljajo, da projekta še ne 
morejo zaključiti, saj naj bi 
zgodbe kar vrele iz nekda-
njih mobilizirancev, zato jih 
bodo zbirali predvidoma še 
do konca leta. 

Mobiliziranci v tujih škornjih
Člani društva Demos na Kamniškem in Društva sv. Jakoba so predstavili nekaj spominov 
mobilizirancev v nemško vojsko. Zgodb, ki so bile doslej večinoma zamolčane, je vedno več, izdali pa 
jih bodo v posebnem zborniku.

Zgodbe prisilnih mobilizirancev so v Kamniku naletele na precejšnje zanimanje, saj je bila 
dvorana frančiškanskega samostana polna do zadnjega kotička.

»Že vrsto let nazaj, ko 
sem bil še mladenič, je ime-
la moja mama vizijo, da bi se 
na Vodnikovi domačiji ne-
koč začeli ukvarjati s turistič-
no dejavnostjo. Prvo gradbe-
no dovoljenje smo dobili že 
leta 1996, a smo ga do letoš-
nje pomladi morali zaradi 
sprememb na novo pridobiti 
še dvakrat. Delavci glavnega 
izvajalca SGP Tržič so s šte-
vilnimi podizvajalci objekt 
gradili dve leti, zdaj pa je na-
red za goste in bo gotovo pri-
pomogel k razvoju turizma 
v občini in širše,« je povedal 
lastnik objekta, župan ob-
čine Cerklje Franc Čebulj. 
Kot je še dodal, je investicija 

družino stala več kot 750 ti-
soč evrov, 200 tisoč evrov pa 
bodo dobili od Agencije za 
kmetijske trge in razvoj po-
deželja, saj so bili uspešni na 
razpisu.

»Hotel ima 45 ležišč, ki 
ustrezajo kategorizaciji šti-
rih zvezdic, sejno dvora-
no za 30 do 40 ljudi, well-
nes kotiček in gostinski del, 
uredili pa bomo tudi zuna-
nje otroško igrišče, piknik 
center in druge športne po-
vršine,« pa je povedal Iztok 
Čebulj, ki bo hotel tudi vo-
dil. Na slavnostnem odprtju 
je novi hotel obiskalo veliko 
vaščanov in drugih obča-
nov, manjkal pa ni niti bla-
goslov velesovskega župni-
ka Slavka Kalana.

Prenovljena Vodnikova 
domačija
31. stran
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Pred Až-
manovim domom v Bohinj-
ski Bistrici se je v petek po-
poldne zbralo okoli 50 Bo-
hinjcev. Kot je pojasnil or-
ganizator Tilen Stare, so z 
udeležbo zadovoljni, shod 
pa je tudi sicer minil mirno 
ob kratkem kulturnem pro-
gramu. Bohinjci so najprej 
izpostavili, da ne protesti-
rajo proti županu, temveč 
proti vladi in Triglavskemu 
narodnemu parku, ki naj 
bi jih zaprl v rezervat. Nji-
hov namen je bil na miren 
in kulturen način pripravi-
ti demonstracije v podpo-
ro vseh Slovencev, ki si pri-
zadevajo za boljšo Sloveni-
jo. Udeleženci so protest 
podprli in poudarili, da tre-
nutnih oblasti Slovenci ni-
smo demokratično izvolili, 
ampak jih je izvolila nizka 
volilna udeležba in volilna 
matematika. Pridružujejo 
se mnenju protestnikov iz 
drugih krajev Slovenije, da 

tako ne gre več naprej, saj 
politika vse breme varčeva-
nja prelaga na pleča drža-
vljanov. »Obenem pa gleda-
mo, kako propadajo nekdaj 
ugledna podjetja, ki jih je 
zgradil narod,« je dejal eden 
izmed protestnikov.

Bohinjci so na protestu 
prebrali seznam 19 zahtev, 
pri pripravi katerega je po be-
sedah Stareta sodelovalo de-
set aktivnih državljanov. In 
kakšne so njihove zahteve? 
Zavračajo drugo republiko, 
zahtevajo izenačitev pravice 

za vse in ne le za tiste, ki si 
lahko privoščijo drage odve-
tnike, zahtevajo tudi spošto-
vanje pravnega reda, brez-
plačno šolstvo in zdrav stvo 
ter dostojne pokojnine. Na-
sprotujejo dodatnemu za-
dolževanju, zahtevajo uved-
bo čim večjega števila javnih 
del, nasprotujejo dokapitali-
zaciji bank za zavožene kre-
dite (te naj plačajo tajkuni in 
regulatorji, ki so jih dopusti-
li), zahtevajo sprejetje zako-
na o izvoru premoženja in 
zaplembo protipravno prido-
bljenega premoženja, obdav-
čitev rimskokatoliške cerkve 
in preiskavo vseh afer od leta 
1991. Obenem Bohinjci zah-
tevajo tudi rešitev problema-
tike življenja v Triglavskem 
narodnem parku in nacio-
nalizacijo propadajočih bo-
hinjskih hotelov. Zahteve so 
udeleženci podprli z glasnim 
odobravanjem, po dobri uri 
protesta, ki se ga je udeležil 
tudi bohinjski župan Franc 
Kramar, pa so se protestniki 
tudi mirno razšli.

Bohinjci so protestirali
Protest v Bohinjski Bistrici so organizatorji prijavili, na shodu, ki se ga je udeležilo okoli 50 Bohinjcev, 
pa so prebrali tudi svoje zahteve.

Vilma Stanovnik

Kranj – V Prešernovem gle-
dališču v Kranju so se mi-
nulo soboto zbrale članice in 
člani Društva medicinskih 
sester, babic in zdravstvenih 
tehnikov Gorenjske ter ob 
prijetnem druženju ter mo-
nokomediji Star fotr v izved-
bi Janeza Hočevarja Rif leta 
podelili letošnja priznanja 
najbolj zaslužnim. Kot je v 
uvodu poudarila predsedni-
ca društva Judita Slak, so si 
za glavno nalogo društva po-
stavili izobraževanje in pro-
fesionalno rast in to nalogo 
tudi izpolnili, čeprav so se v 
minulem letu srečavali s te-
žavami, ki so jih imeli zaradi 
očitkov v javnosti, da ne de-
lajo strokovno. Zato je ime-
la njihova krovna organi-
zacija Zbornica zdravstve-
ne in babiške nege Sloveni-
je, Zveza strokovnih dru-
štev medicinskih sester, ba-
bic in zdrav stvenih tehnikov 
Slovenije veliko težav in bila 
deležna pritiskov, ki pa so jih 
večina vendarle rešili. 

»Nazaj smo dobili me-
sto v zdravstvenem svetu, 
kot kaže, pa bodo vse dru-
ge licence ostale za vse pro-
file, kar pomeni, da bomo 

zdrav stveni delavci ne glede 
na to, koliko šole imamo, ali 
je to srednja, visoka ali višja 
šola, lahko naprej pod licen-
co opravljali svoje delo. Li-
cenca je garancija, da dela-
mo dobro, da delamo varno 
in kakovostno, kajti za licen-
co se je treba po sedmih letih 
treba spet izkazati,« je pou-
darila predsednica zbornice 
Darinka Klemenc in za delo 
čestitala Gorenjskemu dru-
štvu, polna dvorana sodelav-
cev, sorodnikov in prijateljev 

pa je nato zaploskala leto-
šnjim nagrajenkam. 

Srebrne znake za leto 2012 
so prejele Erika Pov šnar iz 
Zdravstvenega doma Kranj, 
Lidija Ahac iz Splošne bol-
nišnice Jesenice ter Barba-
ra Moravac in Barbara Ren-
ko iz Univerzitetne klinike 
za pljučne bolezni in alergijo 
Golnik. Čast na članica dru-
štva je postala Antonija Roz-
man, ki je bila glavna me-
dicinska sestra v Centru za 
usposab ljanje, delo in varstvo 

Matevža Langusa Radovljica, 
od leta 2004 pa je upokojena 
in živi v Kamni Gorici. »Pri-
znanje  mi pomeni veliko, to 
je največ, kar v svojem pokli-
cu lahko dobiš. Kljub temu da 
sem upokojena, še delam pri 
Rdečem križu v Kamni Go-
rici, sodelujem pri projektu 
Starejši za starejše, pa tudi v 
upravnem odboru društva,« 
je povedala Antonija Rozman 
in dodala, da bi tudi pri po-
novni izbiri poklica znova po-
stala medicinska sestra.

Delajo vestno in strokovno
Pri društvu medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov gorenjske so podelili priznanja najbolj 
zaslužnim medicinskim sestram, častna članica pa je postala antonija rozman. 

Barbara Moravac, Antonija Rozman, Lidija Ahec, Barbara Renko in Erika Povšnar so 
letošnje nagrajenke Društva medicinskih sester, babic in zdravstvenih tehnikov Gorenjske. 

Marjana Ahačič

Radovljica – Uroš Žun je leta 
1940 kljub drugačnim navo-
dilom kot obmejni policij-
skih komisar šestnajstim ju-
dovskim dekletom, ki so be-
žale pred nacizmom, dovo-
lil vstop v tedanjo Jugoslavi-
jo. Tudi z nadaljnjo pomočjo 
jim je omogočil rešitev pred 
holokavstvom in bil kasne-
je za svoje plemenito deja-
nje nagrajen s častnim nazi-
vom pravičnik med narodi, 
ki mu ga je leta 1987 podeli-
la država Izrael. Enak častni 
naziv je poleg Žuna zaradi 
pogumnih in požrtvovalnih 
dejanj pri reševanju Judov 
pred holokavstom prejelo le 

še šest Slovencev. Uroš Žun 
je bil rojen v Radovljici, kjer 
je preživel del otroštva.

»Ime Uroša Žuna širši jav-
nosti in tudi Radovljičanom 
še ni dovolj poznano. Zato 
je Občina Radovljica v za-
četku letošnjega leta spreje-
la pobudo Ivana Martelanca, 
upokojenega diplomata, da 
pred 110. obletnico rojstva 
Uroša Žuna na njegovi roj-
stni hiši v Radovljici name-
sti spominsko ploščo,« je na 
slovesnosti pojasnil radovlji-
ški župan Ciril Globočnik. 
Ivan Martelanc je sam prido-
bil vsa soglasja in tudi spon-
zorske prispevke za izdelavo 
table, med drugim podjetja 
Elektro Maribor.

Spominska plošča  
Urošu Žunu
v petek so na Linhartovem trgu odkrili spominsko 
ploščo leta 1903 v radovljici rojenemu urošu 
Žunu, ki je pred začetkom druge svetovne vojne 
rešil življenje šestnajstim judovskim dekletom.

Spominsko ploščo so skupaj odkrili radovljiški župan Ciril 
Globočnik, veleposlanik Jernej Videtič, v. d. vodje Sektorja 
za človekove pravice na Ministrstvu za zunanje zadeve, in 
predstavnica veleposlanika države Izrael Maja Kutin.

S petkovega protestnega shoda v Bohinjski Bistrici
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Suzana P. Kovačič

Tržič – Osrednji dogodek je 
bila podelitev občinskih pri
znanj, za nagrajence je žu
pan občine Tržič Borut Sajo
vic dejal, da so kot luč, ki s svo
jim delom in ravnanjem ka
žejo pot. Plaketo občine Tržič 
sta prejela vodja podružnič
ne šole Kovor Irma Lipovec 
in eden najbolj prizadevnih 
članov Prostovoljnega gasil
skega društva (PGD) Bistrica 
pri Tržiču ter poveljnik Gasil
ske zveze Tržič Jani Žlindra. 
Diplomo občine Tržič so po
delili izjemnemu poznavalcu 
folklornega izročila dr. Boja
nu Knificu in Antonu Kova
ču, članu Društva izgnancev 
Slovenije 1941–1945 Krajev
ne organizacije Tržič. Diplo
mo občine Tržič sta prejeli 
tudi PGD Brezje pri Tržiču 
in članice PGD Križe.

Občina Tržič uradno pra
znuje 12. decembra, na ta 
dan je leta 1492 cesar Fride
rik III. Tržiču podelil trške 
pravice in ga povzdignil iz 
vasi v trg. »Tedaj so bili kos 
izzivom časa in tudi mi smo 
in bomo ostali kos izzivom,« 
je v nagovoru poudaril Bo
rut Sajovic in izpostavil ne
kaj vidnejših projektov v le
tošnjem letu, poleg gradnje 

in obnove cest ter druge in
frastrukture: »Veliko pozor
nosti smo dali ljudem, tako je 
Mladinski center dobil nove 
prostore na Ravnah, skakal
ci v skakalnem centru v Se
benjah so dobili nove telova
dne prostore ter prenovlje
no zunanje športno igrišče, 
naj omenim tudi novo kočo 
na Zelenici. Zgradili smo no
gometno igrišče, energetsko 
obnovili šolo v Bistrici, v knji
žnici odprli Pretnarjevo sobo, 
zaživela je rožnovenska pot 

pod Dobrčo ¼ « Župan je po
hvalil delo sodelavcev, Rde
čega križa in Karitas, javnih 
zavodov v občini in društev, 
za razvoj občine, ki ima tri
najst krajevnih skupnosti, pa 
je poudaril, da ga ne bi bilo 
brez trdega dela po vaseh in 
vodstvih krajevnih skupno
sti. »Gospodarstvo pa je naša 
šibka točka, v to področje  
vlagamo največ energije. 
Skrbi nas usoda Peka,« je še 
izpostavil župan in zaključil 
bolj optimistično: »Zmogli 

bomo s trdim in složnim de
lom.«

V kulturnem programu, ki 
ga je režirala Ana Peharc, so 
nastopili člani KD Lom pod 
Storžičem in KD Ignacij Hla
dnik. Na odru se je govorilo 
pristno tržiško narečje, ki le 
še redko poboža ušesa. Ob
činstvo je navdušil nastop 
podmladka Vrtca Tržič s hu
domušnim imenom Lomski 
škratki, za pogostitev pa so 
poskrbele članice Društva po
deželskih žena Svit iz Tržiča. 

Praznovali so pristno po tržiško
S slavnostno akademijo so v soboto v tržiškem Kulturnem centru zaznamovali praznik občine Tržič.

Župan Borut Sajovic je čestital letošnjim občinskim nagrajencem. / Foto: Tina Dokl

Ljudje v stiski tudi osebno prihajajo 
prosit za pomoč
Na čedalje hujše socialne stiske so se na Občini Jesenice že odzvali, za reševanje so v proračunu  
za prihodnje leto zagotovili za šest odstotkov več denarja.

Urša Peternel

Jesenice – Ena od občin, v ka
terih so se ob vsesplošni go
spodarski krizi socialne raz
mere zaostrile, je občina Je
senice. Kot ugotavljajo na 
Občini Jesenice, je vse več 
občanov, ki sami ne zmore
jo več pokrivati vseh življenj
skih stroškov, zato se po po
moč obračajo tudi na obči
no. »Z vse večjo stisko obča
nov se srečujemo vsakodnev
no, kar se kaže v povečanem 
številu prošenj in vlog, veli
ko ljudi pa pride tudi osebno 
prosit za različne oblike po
moči. Njihove stiske se zave
damo in jim skušamo v okvi
ru naših zmožnosti čim bolj 
pomagati,« je povedala Ines 
Dvoršak iz kabineta župana. 
Tako so sprejeli spremembo 
odloka o občinskih denarnih 
pomočeh, da bi – v okviru 
zmožnosti občinskega pro
računa – lahko pomagali čim 
več prosilcem. V sklopu spre
memb odloka bo občina od
slej lahko pomagala staršem 

pokrivati stroške za plačilo 
šolske prehrane otrok. »Ob
čina Jesenice je poslala vsem 
javnim zavodom oziroma šo
lam dopis, v katerem smo jih 
obvestili o postopku pridobi
tve socialne pomoči pri pla
čilu prehrane za učence, di
jake in starejše ter in posa
meznikom v specifičnih živ
ljenjskih razmerah, javni za
vodi pa bodo oziroma so to 
informacijo posredovali na
prej staršem. Postopek pri
dobitve socialne pomoči vodi 
Center za socialno delo Jese
nice,« je povedala Ines Dvor
šak. Glede na zaostreno soci
alno situacijo so kljub zate
govanju pasu v proračunu za 
leto 2013 za reševanje social
nih stisk namenili približno 

šest odstotkov več sredstev 
kot v letu 2012. Občina si
cer lahko občanom poma
ga v okviru sprejete zakono
daje in občinskih aktov, kon
kretno denimo subvencioni
ra najemnine za stanovanja 
socialno ogroženih, poma
ga občanom z enkratnimi 
občinskimi socialnimi de
narnimi pomočmi pri plači
lu stroškov ogrevanja, naku
pa ozimnice, šolskih potreb
ščin, plačilu položnic ¼  Za
gotavljajo tudi pomoč brez
domcem, za katere so uredi
li bivalne kontejnerje (v njih 
ta čas bivajo trije brezdomci) 
in jim priskrbeli topel obrok. 
»Naš cilj je izboljšati življe
nje ranljivih skupin ljudi ter 
spodbujati in sofinancirati 

izvajanja posebnih social
nih programov in storitev za 
reševanje socialnih stisk,« 
pou darjajo na Občini Jese
nice. Upokojeni direktor je
seniškega centra za socialno 
delo in sedanji občinski sve
tnik Božo Pogačar je prepri
čan, da se bo prihodnje leto 
socialna situacija še poslab
šala. Stanje se zaostruje, pra
vi Pogačar, lezemo v krizo, v 
kakršni smo bili leta 1995. 
Po vseh občinah, ne le v je
seniški, bi morali napravi
ti analizo stanja – skupaj bi 
morali sesti občina, center 
za socialno delo, nevladne or
ganizacije in šolske svetoval
ne službe, ki naj povedo, kje 
so najhujše stiske, nato pa je 
na tej osnovi treba pripravi
ti program ukrepov, opozar
ja Pogačar. Ob tem tudi ugo
tavlja, da večina občin zara
di pomanjkanja denarja črta 
projekte za ranljive skupine, 
kar pa nikakor ni dobro, saj 
bo nakopičena problematika 
v nekaj letih zagotovo še z ve
čjo silo udarila na plan. 

Mateja Rant

Bohinjska Bistrica – Tako je 
občinskim svetnikom na po
budo območne organizacije 
borcev za vrednote NOB pre
dlagala svetnica Irena Pa-
gon. Svetniki so zato spre
jeli sklep, da jim mora Go
renjski muzej pred postavi
tvijo nove zbirke predstavi
ti koncept ureditve muzeja 
Tomaža Godca. »To stavbo 
so namreč konec osemdese
tih let prejšnjega stoletja od
kupili ravno z namenom, da 
bi v njej uredili muzej NOB 
in usnjarski muzej. Po osa
mosvojitvi pa so ekspona
te, med katerimi je bilo tudi 
orožje in uniforme, odpelja
li neznano kam,« je opozori
la Irena Pagon in dodala, da 
je sramotno, da hočejo v Go
renjskem muzeju pozabiti 
na ta del njihove zgodovine, 
saj se muzej celo imenuje po 
prvoborcu iz druge svetovne 
vojne, ki je umrl v taborišču 
Mauthausen. Po njegovi za
slugi, je še dejala, pa so v Bo
hinju dobili tudi prvo skakal
nico v nekdanji Jugoslaviji.

Direktorica Gorenjskega 
muzeja in občinska svetnica 

Marija Ogrin se je Ireni Pa
gon zahvalila za pobudo, ob 
tem pa dodala, da so vse to že 
doslej predstavljali v muze
ju Tomaža Godca. »Moja že
lja je, da bi bil muzej dosto
pen ljudem, da bi bil dobro 
obiskan in bi z atraktivnimi 
vsebinami pritegnil tudi tu
riste. Vizijo obnove bo spre
jela muzejska stroka. Nič ni
mam proti, če se vključi tudi 
obdobje NOB, vendar pa je 
to treba narediti po najnovej
ših metodah.« Predlagatelje 
je še pozvala, naj ob tem, ko 
zahtevajo določene vsebine, 
povedo tudi, kako si konkre
tno to predstavljajo. Opozo
rila je še, da ne pozna prime
ra, da bi občinski svet mu
zejski stroki nalagal, kako 
naj zasnuje kakšno postavi
tev. Tak sklep zato po nje
nem mnenju ni primeren. 
Župan Franc Kramar pa je 
podprl predlog Irene Pagon. 
»Če je bil muzej odprt s tem 
namenom, je prav, da pred
stavimo tudi ta del naše zgo
dovine. Vsekakor pa tudi To
maža Godca, ker ni bil samo 
partizan, ampak tudi velik 
športnik in si zasluži tako 
mesto kot vsi veliki ljudje.«

V muzeju tudi  
zgodovina NOB
V muzeju Tomaža Godca, ki ga ta čas obnavljajo, 
naj bi po prenovi predstavili tudi zgodovino 
narodnoosvobodilnega boja v Bohinju in življenje 
Tomaža Godca.

Člani Društva Gorska reševalna služba Kamnik so ob devet-
desetletnici delovanja, ki jo praznujejo letos, izdali knjigo z 
naslovom Želja pomagati – devetdeset let organiziranega re-
ševanja na Kamniškem. V knjigi, ki je del zbirke Med gorskimi 
reševalci, poleg zanimivih podatkov o zgodovini društva naj-
demo številne zgodbe reševalcev samih, zgodbe o srčnosti in 
hitri pomoči sočloveku v nesreči. Število kamniških reševalcev 
se giblje okoli petdeset, urednica knjige Irena Mušič Habjan 
pa je skupaj s člani uredniškega odbora (Janez Volkar, Srečo 
Podbevšek, France Malešič in Vladimir Habjan) knjigo pred 
dnevi predstavila v Matični knjižnici Kamnik. J. P. 

Kamnik

Reševalci predstavili Željo pomagati

Urednica knjige, tudi sama gorska reševalka,  
Irena Mušič Habjan

»Vse večja stiska občanov se kaže v povečanem številu 
prošenj in vlog, veliko ljudi pa pride tudi osebno prosit 
za različne oblike pomoči. Njihove stiske se zavedamo 
in jim skušamo v okviru naših zmožnosti čim bolj 
pomagati,« je povedala Ines Dvoršak iz kabineta župana.
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – V letu 2013 bo to 
najbolj izstopajoči občinski 
projekt, ki pa se bo nadalje
val tudi v prihodnja leta.

Ministrstvo za kmetij
stvo in okolje jih je obvesti
lo, da nepovratnega denar
ja iz projekta GORKI zanj 
ne bodo dobili, zato se bodo 
morali opreti na lastne vire. 
V dveh letih bi morali za pro
jekt zagotoviti 2,1 milijona 
evrov, od tega poldrugi mili
jon lastnih. V letu 2013 ima
jo še za okoli 150 tisočakov 
državnih in 400 tisočakov 
evropskih sredstev, župana 
Mirana Zadnikarja pa bolj 
skrbi leto 2014, ko bodo mo
rali sami priskrbeti kar 940 
tisoč evrov lastnega denarja. 
Ali bodo morali vse ostalo čr
tati in podrediti gradnji pri
marnega dela kanalizacije in 
čistilne naprave? V letu 2013 
bi radi namreč poskrbeli 
tudi za projekte za prehode 
na državnih cestah in za ka
nalizacijo v Mačah, pa tudi 
za vodovoda Mače in Va
škar, začetek gradnje špor
tnega parka Voke (vsaj dovo
zne ceste in mostu) in neka
tere druge postavke v zvezi s 
turizmom in vzdrževanjem 

cest. Ti bi skupaj veljali 400 
tisoč evrov.

Župan je zato pri svetni
kih iskal soglasje za prihod
nje zadolževanje. Občina 
ima še nekaj kreditnega po
tenciala. Zadolžila se je si
cer pri gradnji vrtca, vendar 
je šlo za zelo ugodna posoji
la, na enaka pa računajo tudi 
pri gradnji kanalizacije in či
stilne naprave. Predstavil je 
dve varianti, kako bi to zah
tevno naložbo porazdelili od 
leta 2013 do 2015, pozneje pa 
bo nastopila nova finančna 

perspektiva Evropske unije 
in bodo nemara spet razpisi 
za nepovratna sredstva. Za
dolžili bi se lahko pri sloven
skem razvojnem skladu, kjer 
so se tudi za vrtec, kjer imajo 
možnosti ugodnega posoji
la na račun visokega indeksa 
razvojne ogroženosti občine 
Preddvor. Svetniki so imeli 
o tem sicer več vprašanj, od 
tega, ali je smiselno izdelova
ti toliko projektov, potem pa 
čakati na milost države, do 
tega, ali bi bila zaradi zadol
ževanja lahko pod vprašajem 

morebitna evropska sred
stva. Dobili so odgovor, da 
je dobro imeti priprav ljenih 
več projektov, da se lahko z 
njimi vsak čas odzovejo na 
državne in druge razpise, v 
zvezi z zadolževanjem pa, da 
tudi posojilo predstavlja del 
lastnih sredstev občine. Sve
tniki so pritrdili možnosti za
dolževanja, tako da bo občin
ska uprava v mesecu dni za 
drugo branje proračuna pri
pravila predlog, da se za ka
nalizacijo zadolžijo za mili
jon evrov.

Lahko se zadolžijo za milijon
Razprava ob prvi obravnavi proračuna Občine Preddvor za leto 2013 se je vrtela zlasti okoli gradnje 
kanalizacije in čistilne naprave.

V Občini Preddvor so se zadolžili že za vrtec, sedaj razmišljajo o posojilu tudi za 
kanalizacijo in čistilno napravo. / Foto: Gorazd Kavčič

Jasna Paladin

Cerklje – Svetniki Občine 
Cerklje so potrdili osnutek 
proračuna za prihodnje leto, 
sprejeli pa naj bi ga na seji 
občinskega sveta 20. decem
bra.

Kot je bilo razvidno iz 
predstavitve, občinska upra
va načrtuje za več kot 9,5 mi
lijona odhodkov, od tega bo 
šlo 5,5 milijona za investici
je. Za ravnanje z odpadno 
vodo je namenjenih 2,3 mili
jona evrov, za gradnjo doma 

starostnikov 1,1, milijona, 
energetska sanacija šolskih 
objektov v Cerkljah in Zalo
gu bo stala več kot 700 tisoč 
evrov, za promocijo in turi
stične programe pa naj bi šlo 
skoraj 350 tisoč evrov. V pro
računu je glede na prejšnja 
leta kar nekaj novih postavk 
– ustanavlja se Zavod za tu
rizem Cerklje, v povezavi z 
evropskimi projekti bodo 
vzpostavili tematske poti, 
otroška igrišča in se pridru
žili projektoma AirLED (za 
razvoj okolja okoli letališča) 

in Portal malček (za raču
nalniški program in opre
mo za vrtce), nujna vzdrže
valna dela bodo opravili na 
Premuzarjevi hiši, ki jo je 
občina odkupila, novo gasil
sko vozilo bodo dobili gasilci 
PGD Štefanja Gora, občina 
pa bo s 35 tisoč evri pomaga
la tudi pri obnovi samosta
na Adergas, kjer bodo uredi
li mladinski center.

Svetniki so osnutek odlo
ka o proračunu sprejeli so
glasno, hkrati s tem pa tudi 
člen, s katerim občinski svet 

pooblašča župana, da poda 
soglasje k najemu kredita. 
Kredit za dobo največ pet
najst let in v višini največ se
dem milijonov bi najel Soci
alno varstveni zavod Taber, 
ki je sicer v stoodstotni lasti 
občine, in sicer za gradnjo 
doma starejših občanov. Kot 
je povedal župan Franc Če
bulj, vseh sedem milijonov 
posojila najverjetneje ne bo 
potrebnih, zaključna poga
janja s petimi izvajalci, ki so 
se javili na razpis za samo 
gradnjo, pa še potekajo.

Svetniki pritrdili zadolževanju
Osnutek proračuna Občine Cerklje predvideva za več kot 9,5 milijona odhodkov, s sprejetjem odloka pa 
bodo svetniki soglašali tudi k pridobitvi kredita za gradnjo doma starejših občanov.

Mateja Rant

Bled - Na Blejskem gradu 
so v soboto pripravili prese
nečenje za mlad par iz oko
lice Benetk, ki sta grad obi
skala kot letošnja 250tiso
ča obiskovalca. Gulietto Ce
ster in Christiana Monego, 

ki sta v Sloveniji že dopusto
vala, Bled pa sta obiskala pr
vič, sta ob vhodu v grad v pra
vem zimskem metežu spre
jela direktor Zavoda za kul
turo Bled Matjaž Završnik in 
blejski župan Janez Fajfar. 
V spremstvu grofa in grofi
ce ter njunega spremstva sta 

nato obiskala grajsko tiskar
no, vinsko klet in kovačni
co, podarili pa so jima tudi 
posebno spominsko listino. 
Obisk gradu so končali na 
kosilu v grajski restavracij. 
»To je bila čudovita, povsem 
nepričakovana izkušnja. 
Lepšega zaključka najinega 

raziskovanja Bleda si ne bi 
mogla želeti. Zelo sva uživa
la, vaš grad ponuja veliko za
nimivega,« je bila ob koncu 
obiska navdušena Gulietta 
Cester. Ob tem je Matjaž Za
vršnik še poudaril, da je letos 
grad obiskalo rekordno šte
vilo obiskovalcev, med nji
mi največ Slovencev, med 
tujimi pa je bilo največ An
gležev, Japoncev, Italijanov, 
Izraelcev in Nemcev.

Letos rekorden obisk gradu

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri Zavodu za tu
rizem Kranj so v Turistič
no informacijskem cen
tru do konca oktobra zabe
ležili večji obisk kot v ce
lem lanskem letu, v novem
bru so izdali katalog preno
čitvenih ponudnikov v obči
ni, sodelovali pa so tudi pri 
pripravi in predstavitvi kata
loga gorenjskih motoristič
nih poti. »V katalogu moto
rističnih poti smo se trudili 
predstaviti ture, ki so na Go
renjskem zanimive za mo
toriste. Poleg tega smo v ka
talogu predstavili turistično 
ponudbo oziroma ponud
bo kulinarike ob teh poteh. 
S prijatelji v Beljaku smo se 
dogovorili, da katalog moto
ristom predstavimo na tradi
cionalnem srečanju motori
stov Harly Davidson, ki je v 
začetku septembra poteka
lo ob jezeru Faak am See in 

ga je obiskalo več kot sto ti
soč motoristov iz vseh kon
cev sveta. Številni med njimi 
so nato že obiskali Sloveni
jo,« je povedal kranjski pod
župan in tudi sam navdušen 
motorist Bojan Homan.

Tudi direktorica Zavo
da za turizem Kranj Nata-
lija Polenec je bila nad izje
mno pozitivnem odzivom 
motoristov presenečena, saj 
se je obisk turistov na mo
torjih v Kranju jeseni zelo 
povečal. »Opazili smo, da 
je v Kranju parkiranih ve
dno več motorjev, na njih pa 
smo opazili karte poti iz ka
taloga. Podobno je bilo dru
gje na Gorenjskem,« je po
vedala Polenčeva in dodala, 
da so pripravili tudi katalog 
prenočitvenih ponudnikov v 
kranjski občini, ki ga doslej 
ni bilo, vanj pa je vključenih 
vseh pet hotelov, šest zaseb
nih ponudnikov in dve turi
stični kmetiji.

Motoristi so dobri 
turisti
Pri Zavodu za turizem Kranj so izdali katalog 
gorenjskih motorističnih poti.

Kataloga prenočitvenih ponudnikov v kranjski občini in 
gorenjskih motorističnih poti sta novosti v letošnjem letu.
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Ana Šubic

Dražgoše – V Dražgošah so 
lani začeli obnavljati dotra
jano podružnično šolo, ki jo 
v tem šolskem letu obiskuje 
21 učencev od prvega do pe
tega razreda. Zamenjali so 
streho, ki je vrsto let zama
kala, in objekt nadzidali za 
eno etažo, nato pa se je ob
nova, ocenjena na dva mili
jona evrov, ustavila. »Dejstvo 
je, da so investicijo začeli pri
pravljati pred petimi leti in je 
za te krizne čase zastavljena 
preobsežno,« ugotavlja žu
pan Železnikov Anton Lu
znar. Odločili so se, da pr
votno načrtovane telovadni
ce oz. večnamenske dvorane 
ob šoli ne bodo gradili, tudi 
zato, ker zanjo niso uspeli 
pridobiti evropskih sredstev 
za razvoj podeželja. »Draž
gošani so si želeli gradnjo do
datne dvorane, a so zdaj tudi 
sami uvideli, da bi v teh časih 
to zelo težko izpeljali. Z grad
benim odborom smo imeli 
več sestankov, pred kratkim 
pa smo se poenotili, da do
končamo začeto obnovo šol
skega objekta in mu dodamo 
vsebino. V njem bomo poleg 
prostorov za šolo skušali naj
ti tudi večnamenski prostor 

za potrebe društev in rekre
acijo krajanov,« je pojasnil 
župan.

Občina s skupnim pro
jektom obnove šol v Žele
znikih, Dražgošah in Selcih 
kandidira tudi na razpisu za 
energetsko sanacijo stavb. 
»Za dokončanje objekta v 
Dražgošah bi rabili še do
brih dvesto tisoč evrov. Upa
mo, da bomo približno polo
vico tega denarja uspeli pri
dobiti na razpisu,« načrtuje 
župan. Šolo bi tako lahko do
končali v letu 2014.

Z dogovorom občine in 
gradbenega odbora se stri
nja tudi ravnatelj OŠ Žele
zniki Franc Rant: »V danih 
razmerah se mi zdi smi
seln in edini logičen.« Pre
pričan je, da bo dražgoška 
šola, čeprav ne bo obnov
ljena v skladu s prvotnimi 
načrti, omogočala kakovo
stno izvedbo pouka. »Raz
mere ne bodo nadstandar
dne, bodo pa dobre. Prosto
ra imamo že sedaj dovolj, 
pouk poteka nemoteno, te
žav z zamakanjem strehe ni 

več, izboljšana je bila stati
ka stavbe, v prihodnosti bo 
možno izkoristiti tudi pod
strešne prostore. Pričaku
jemo le še obnovo notra
njosti učilnic in drugih šol
skih prostorov, saj so kljub 
rednemu vzdrževanju v do
kaj slabem stanju. Nujna je 
tudi obnova oz. zamenja
va napeljav, predvsem elek
trične, talnih oblog in stavb
nega pohištva. Upamo tudi 
na ureditev prostora za 
športno vzgojo,« je še dejal 
ravnatelj.

Dvorani so se odpovedali
Lani začeto obnovo dražgoške šole bodo dokončali v letu 2014, večnamenske dvorane pa ne bodo 
gradili. Obnovo so pred leti načrtovali preobsežno in je v teh kriznih časih ni možno izpeljati v celoti, 
pravi župan Železnikov Anton Luznar.

Obnovo podružnične šole v Dražgošah naj bi dokončali v letu 2014. / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Naklo – V Domu starejših 
občanov Preddvor – eno
ti Naklo so sobotno dopol
dne popestrili s prireditvi
jo Šopek pesmic za babico 
in dedka. Svojim babicam 
in dedkom ter drugim sta
novalcem doma je pokazalo 
svoje talente sedem vnučk 
in trije vnuki. Direktori
ca Doma starejših občanov 
Preddvor Andreja Valant je 
pozdravila mlade častne go
ste tega lepega dopoldneva 
in poudarila, da se dogodek 
lepo zlije z letošnjim letom, 
ki je posvečeno medgene
racijskemu sodelovanju in 
sožitju vseh generacij. Ide
jo za prireditev je dal Mar
tin Klanjšek, ki ima v nakel
skem domu mamo. »Babice 
in dedki se na dogodek, na 
katerem nastopijo vnučke 
in vnuki, nasploh zelo radi 
odzovejo,« je povedal Klanj
šek. In kdo so bili nastopa
joči? Eva Rozman je zapela 
božično pesmico, Maša Lav
rič je zapela Jaz sem mala 
roža, Iza Kern pa je zapela 

kar dve, Ne čakaj pomladi 
in Dan najlepših sanj. Lana 
Jarc je prebrala zgodbico, ki 
jo je napisala sama, pripove
duje pa o življenju pri babici 
Slavki Bratina. Njena sestra 
Gaja Jarc je zaigrala na har
moniko. Predstavil se je tudi 
trio Klanjškovih, vsak s svo
jim inštrumentom; Matija 

s pozavno, Karla s trobento 
in najmlajši Leopold s har
moniko. Nastope je skleni
la Kristina Rozman, ki je na 
violino zaigrala Sveto noč. 
Ob tej priložnosti so odpr
li tudi razstavo fotografij že 
večkrat nagrajenega gimna
zijca Nejca Balantiča. Pred
stavlja se s štiridesetimi črno 

belimi in barvnimi fotogra
fijami na temo Zahodno 
kraljestvo. Odprtje razsta
ve je bilo prav posebno dari
lo njegovemu dedku Ivanu, 
ki je tega dne praznoval roj
stni dan. V soboto so imeli 
v domu starejših občanov v 
Naklem še eno slavljenko, 
Štefko Žibert.

Šopek pesmic za babico in dedka

Vnučke in vnučki z babicami in dedki

Občina Škofja Loka v sodelovanju z Agencijo RS za okolje vabi 
danes, v torek, od 10. do 12. ure na »dan odprtih vrat« oz. 
predstavitev delovanja mobilne merilne postaje za merjenje 
kakovosti zraka na lokaciji pri igrišču Osnovne šole Škofja 
Loka – Mesto. Predstavili bodo tudi rezultate polletnih meritev 
kakovosti zraka na lokaciji na Trati pri Škofji Loki. D. Ž.

Škofja Loka

Predstavitev merilne postaje za merjenje zraka

Center za socialno delo Tržič ob dvajsetletnici delovanja v sobo
to ob 19. uri v Kulturnem centru Tržič organizira 4. dobrodelni 
koncert, ki ga bodo pripravili mladi iz Mladinskega centra, ki je 
preventivni program centra za socialno delo. »Izkupiček koncerta 
bomo namenili za novoletno obdaritev otrok, ki živijo daleč stran 
od svojega doma, v tujih družinah in za otroke, ki živijo v soci
alno šibkih družinah,« je povedala Ljupka Cahunek, direktorica 
Centra za socialno delo Tržič. Dogodek bodo obeležili s pesmijo 
in mladostno radostjo. Vstopnice so v predprodaji v Turistično 
promocijsko informacijskem centru Tržič, na dan prireditve bodo 
na voljo tudi uro pred koncertom v Kulturnem centru Tržič. S. K. 

Tržič

Mladi za mlade ob jubileju

Osrednja prireditev ob dnevu Osnovne šole 16. decembra Moj
strana in ob krajevnem prazniku bo v četrtek, 13. decembra, ob 
17. uri v telovadnici osnovne šole v Mojstrani. Rdeča nit letošnje 
prireditve bo »Ljubezen in prijateljstvo«. Učenci bodo prodajali 
šolski časopis, čestitke in glinene izdelke.  M. A. 

Mojstrana

Prireditev ob krajevnem prazniku

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V letošnjem je
senskem neurju sta deroča 
voda in zemeljski plaz moč
no poškodovala družinsko 
hišo v Breznici pod Lubni
kom. Poškodbe so bile tako 
hude, da bo hišo potrebno 
podreti, zakonca Kožuh pa 
sta se morala izseliti. 

K solidarnosti in pomo
či zakoncema Kožuh je po
zval tudi škofjeloški župan 
Miha Ješe, ki predlaga obča
nom, da se odločijo za eno od 
oblik pomoči. Namesto da bi 
za praznike kupili pirotehnič
na sredstva, naj denar name
nijo za pomoč Kožuhovima, 
in sicer na  račun Območne
ga združenja Rdečega Kri
ža Škofja Loka (SI56 0700 
0000 0187 397 SKLIC: SI 

00 230 POPLAVE 2012 KO-
ŽUH). Lahko pa tej dobrodel
ni organizaciji namenijo tudi  
del dohodnine. »Ta donaci
ja od nas ne zahteva plačila 
dodatnih sredstev. Z donaci
jo pa bomo omogočili, da bo 
OZ RK Škofja Loka prejel do
daten denar, s katerim bomo 
lahko pomagali zakoncema,« 
pojasnjuje župan. Vlogo za 
donacijo občani najdejo na 
spletni strani Občine Škofja 
Loka: www.skofjaloka.si, pod 
rubriko Aktualno in Župan – 
© © Bodimo solidarni!© © , kjer si jo 
lahko natisnejo, izpolnijo svo
je osebne podatke ter določi
jo višino prispevka (od 0,1  do 
0,5 odstotka dohodnine). Iz
polnjeno vlogo naj posredu
jejo na davčni urad do 31. de
cembra letos. Cilj je zbrati sto 
tisočakov.

Županovo povabilo  
k solidarnosti

Ob 5. decembru, svetovnem dnevu prostovoljstva, so iz občine 
Škofja Loka sporočili, da se dejavno vključujejo v globalno pro
stovoljsko gibanje. Objavili so namreč razpis za prostovoljko, 
prostovoljca in prostovoljni projekt leta 2012 v Občini Škofja 
Loka. Rok za prijavo na razpis je do 10. januarja 2013. D. Ž.

Škofja Loka

Razglasili bodo prostovoljko ali prostovoljca

Zdravstveni dom Škofja Loka je prejšnji teden praznoval šestde
set let obstoja. Zdravstvo na Škofjeloškem pa je še starejše, kar 
neumorno raziskuje in o čemer piše Tone Košir, dr. med., eden 
nekdanjih zaposlenih v loškem zdravstvenem domu, je na nedavni 
slovesnosti v Sokolskem domu povedala direktorica Sabina Die
tner, dr. med. Prireditev ob obletnici so pripravili zaposleni, prav 
tako priložnostno likovno razstavo, petnajstim dolgoletnim zdrav
stvenim delavcem pa so ob tej priložnosti podelili priznanja. Pre
jeli so jih: Jože Debeljak, Dragica Gartner, Franci Kosmač, Magda 
Krek, Bernarda Lukančič, Urška Omejc, Vida Osolnik Žargi, Alen
ka Kavčič Pokorn, Francka Resnik, Vera Šarf Džindžinovič, Marija 
Šušteršič, Marija Zaman, Majda Zupančič in Cirila Žagar. D. Ž.

Škofja Loka

Šestdeset let zdravstvenega doma
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HIŠA KULTURE GG / torek, 18. decembra 2012

Saša Tasevski

Potovanje v 
neskonènost Sebe Potovanje  

v neskončnost sebe
Vabimo vas, da se znova naužijete pozitivne energije in vere v 
vsemogočnost s Sašo Tasevski in njenim sinom Benetom, ki je 
navkljub diagnozi najhujše stopnje umske zaostalosti in inva-
lidskemu vozičku začel razmišljati in je shodil. Saša je avtorica 
knjige Moč žive hrane in vam tokrat prinaša darilo novonastale 
knjige Potovanje v neskončnost Sebe, ki opisuje ne le moč žive 
hrane, temveč tudi izkušnje čudežev, ki jih je na svoji poti s sinom 
doživela: na primer prihod vidnih snopov luči nad Benetovo in 
njeno telo, izkušnja tunela smrti, izkušnje enosti, pomnožitev 
denarja in takojšnja ozdravitev. 

Srečanje bo v torek, 18. decembra, ob 17.30 v avli Gorenjske-
ga glasa na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju. Vabljeni, zanimivo in 
poučno bo, vstop pa je prost.
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Jasna Paladin

Trzin – Občani Trzina so 
oblikovali civilno iniciativo 
za umirjanje prometa v sta-
rem delu Trzina, s katero že-
lijo odločneje opozoriti na 
svoje želje, da se vse gostej-
ši promet, ki se iz Mengša, 
Kamnika in drugih krajev 
severno od Trzina dnevno 
vali po glavni Mengeški ce-
sti, reši z gradnjo obvoznice.

Namera o gradnji obvoz-
nice je sicer že stara, saj je 
bila cesta še v skupni dom-
žalski občini že umeščena v 
prostorske akte, a pred pet-
najstimi leti nato tudi uma-
knjena. V zadnjem obdobju, 
predvsem po odprtju men-
geške obvoznice, je gneča na 
Mengeški cesti v konicah to-
likšna, da številni iščejo ob-
voze po vzporednih lokalnih 
cestah, ki pa za tranzitni pro-
met niso primerne. Zahteve 
občanov po umirjanju pro-
meta in zagotovitvi varnih 
šolskih poti so zato vse gla-
snejše, a župan, ki je pred 
dnevi sklical že drugi zbor 

občanov na to temo v zadnje 
pol leta, miri, da občina na 
tem področju dela vse, kar je 
v njeni moči. »Občina je v to 
obvoznico vložila že veliko 
naporov, čeprav je cesta dr-
žavna in jo mora zato vlada 
umestiti v državni lokacijski 
načrt, tudi zaradi usklajeva-
nja večih ministrstev, pri če-
mer je občina v podrejenem 
položaju. Traso smo zaradi 
neodzivnosti države že sami 
skušali umestiti v občinski 
prostorski načrt, a smo po 
dveh letih pogajanj z mini-
strstvom za kmetijstvo uspe-
li doseči le to, da se v OPN 
zapiše, da bo obvoznica po-
tekala vzhodno od Menge-
ške ceste,« je pojasnil žu-
pan Anton Peršak in pouda-
ril, da občina skupaj z obči-
nama Mengeš in Domžale 
nenehno pritiska na državo. 
A žal neuspešno, so prepri-
čani občani. »Župan bi mo-
ral na tem področju naredi-
ti več, saj Trzinci ne spreje-
mamo več tako počasnih od-
ločitev. Pričakujemo, da se 
promet na cestah, ki so tudi 

šolske poti, umiri, predvsem 
pa edino rešitev za ta tranzi-
tni promet vidimo v obvoz-
nici,« pravi Zoran Rink iz 
civilne iniciative, ki se je že 
sama obrnila na pristojno 

ministrstvo. Na njihovo po-
budo bodo na naslednji seji 
občinskega sveta ustanovi-
li tudi posebno delovno sku-
pino, ki se bo ukvarjala s to 
problematiko.

Edina rešitev je obvoznica
Prebivalci starega Trzina se, odkar so odprli mengeško obvoznico, dušijo v prometu. Predvidena 
obvoznica še vedno nima svoje trase, zato občani izgubljajo potrpljenje.

Trzinci so svoja pričakovanja v zvezi z obvoznico predstavili 
na zboru občanov, ki ga je pred dnevi sklical župan Anton 
Peršak.

Jože Košnjek

Podbrezje – Letošnje Pirčeve 
dneve v Podbrezjah so tokrat 
posvetili ledinskim in par-
celnim imenom katastrske 
občine Podbrezje (Birken-
dorf) po katastru iz leta 1867, ki 
ga je narisal (in vso občino tudi 
prehodil) zemljemerec I. razre-
da Janez Pušek. Tedanji kata-
ster, dopolnjen s pripovedo-
vanjem starejših občanov, je v 
soboto zvečer predstavil Stane 
Mihelič, ki mu je za računalni-
škimi kartami pomagal Milan 
Debeljak. Čeprav se je podo-
ba Podbrezij spremenila (pre-
stavljeni so bili trije klanci, vas 
sta prizadela dva požara, poštni 
urad so zaprli, kmetovanje se 

je spremenilo, zgrajene so bile 
nove hiše, krajevne skupnosti 
ni več), je spomin na stara le-
dinska in parcelna imena ostal. 
Udeleženci so v živahnem po-
govoru ugotavljali, kje so Sno-
žeti, Pod Hrastjam, Vevence, 
Nad Gačo, Dolga deva, Novi-
ne, Britof in drugi značilni pre-
deli, stisnjeni med Tržiško Bi-
strico na vzhodu in Savo na za-
hodu. Na pogovoru so skuša-
li tudi ugotoviti, kje je izvor teh 
imen (snožet naj bi bila zemlja, 
kjer so želi in kosili, dolga deva 
– dolga dela ¼ ). Pogovor je bil 
tudi opozorilo, da je treba staro 
ohranjati (na primer staro su-
šilnico sadja, ki so jo doma-
či slikarji poslikali, ob njej pa 
je sedaj deponija za smeti).

Podbreška ledinska imena
Podoba Podbrezij se je v preteklem stoletju 
spremenila, številna stara imena pa so ostala.

Stane Mihelič je povedal veliko zanimivega o starih 
podbreških imenih.

Jasna Paladin

Cerklje – Svetniki občine Cer-
klje so sprejeli sklep, ki skla-
dno z znižanjem plač delav-
cem v javnem sektorju, zni-
žuje cene vzgojno-varstvenih 
programov v vrtcih na obmo-
čju občine. Čeprav je Osnov-
na šola Davorina Jenka Cer-
klje na Gorenjskem, v okviru 

katere deluje tudi Vrtec Mu-
renčki, predlagala znižanje 
od 0 do 2,24 odstotka, odvi-
sno od vrste oddelka, pa so 
svetniki podprli predlog ob-
činske uprave, ki je predla-
gala znižanje cen za pet od-
stotkov. »Zavod mora funk-
cionirati, a naj funkcionira 
v skladu s finančno situaci-
jo, v kateri smo se znašli vsi. 

Znižanje, ki ga je predlagala 
šola, se nam zdi glede na de-
javnost, poslovanje in sred-
stva, ki jih imajo, prenizko, 
ali ima šola zdaj premalo de-
narja, pa naj prouči nadzor-
ni odbor,« je bil odločen žu-
pan Franc Čebulj. Za prvo 
starostno obdobje bo od 1. ja-
nuarja dalje zdaj treba plačati 
415 evrov oz. dobrih 20 evrov 

manj, za drugo starostno ob-
dobje 304 evre oz. 15 evrov 
manj in za kombinirane od-
delke 341 evrov ali 17 evrov 
manj. Šola je predlagala tudi 
uvedbo t. i. zamudne ure za 
vse starše, ki bi po otroke pri-
šli prepozno. Predlagali so 
štiri evre, a so svetniki spre-
jeli ceno osem evrov za vsako 
začetno uro.

Vrtec cenejši tudi v občini Cerklje
Kulturno-umetniško društvo Jezersko je tudi letos organiziralo 
miklavževanje. Da čakanje na dobrega moža ni bilo predolgo, 
so otroci najprej uživali v lutkovni predstavi Zgodba o resnič-
nem Miklavžu, nato pa so z glasnim vzklikanjem priklicali 
Miklavža, ki je prišel v spremstvu angelov, Luciferja, parkeljnov 
in svetega Antona.  Obdaroval je kar 89 otrok, rojenih od leta 
1998 do vključno letos. Vsak je domov odnesel svojo vrečko, 
v kateri se je skrivala poučna knjižica, suho sadje, mandarine 
in nepogrešljiva čokolada. Ob tem se Miklavž prav lepo za-
hvaljuje prodajalni Ognjišče, kjer so mu pomagali pri izbiri 
daril. D. Ž.

Jezersko

Miklavž obiskal jezerske otroke
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Cveto Zaplotnik

Kranj – V uredništvo smo 
prejeli pismo samostojne
ga podjetnika, v katerem 
opisuje, koliko ga je stala 
davčna izvršba. «Do konca 
septembra bi moral davč
ni upravi (Durs) plačati 205 
evrov davka na dodano vre
dnost. Ker nisem imel de
narja, zneska nisem plačal 
ne v roku niti ne do konca 
oktobra. Še pred koncem 
oktobra sem od Dursa pre
jel sklep o izvršbi nekaj več 
kot 240 evrov, pri tem pa so 
k neplačanemu davku pri
šteli še zamudne obresti, 
stroške sklepa in stroške 

pošiljanja. Glavno presene
čenje je sledilo v banki: ker 
na računu ni bilo dovolj de
narja, da bi ga lahko zasegli 
z enkratno izvršbo, so sklep 
izvrševali trikrat in mi vsa
kič storitev tudi zaračunali 
– skupno sto evrov. Ko sem 
poklical bančno svetovalko, 
mi je pojasnila, da so takšne 
pač tarife, jaz pa sem to ko
mentiral, češ – to je tiha do
kapitalizacija banke.«

Najpogostejši  
rubež denarja

Na davčni upravi so po
jasnili, da dolžnika še pred 
začetkom izvršbe z opomi
nom pozovejo k poravnavi 
neplačane obveznosti, a če 
tudi po tem ne izpolni svoje 
obveznosti, s sklepom uve
dejo postopek davčne izvrš
be. Najpogostejša je izvršba 
na dolžnikove denarne pre
jemke in na denar pri ban
kah in hranilnicah, možna 
pa je tudi izvršba na denar
ne terjatve, na premično in 
nepremično premoženje, 
vrednostne papirje, delež 
družbenika v družbi ali iz 
premoženjskih pravic. Ob 
tem ko Durs zaračuna dol
žniku tudi zamudne obre
sti, mora ta plačati tudi vse 
stroške izvršbe – 25 evrov 
za sklep o izvršbi na denar
ne prejemke ali sredstva 
na bankah in hranilnicah, 
75 evrov za sklep o izvršbi 
na premičnine ... Pri izvrš
bi na denarna sredstva poš
lje Durs sklepe o izvršbi na 
vse banke, kjer ima dolžnik 

odprt transakcijski račun, 
pri tem pa vsaka banka zara
čuna stroške za sprejem in 
obdelavo davčnega sklepa. 

Enotna navodila,  
različni stroški

V Združenju bank Slove
nije so povedali, da postop
ki davčne izvršbe potekajo v 
bankah v skladu z zakono
dajo, s sklepom o izvršbi in 
tudi navodili, ki jih je zdru
ženje izdalo zato, da bi bilo 
izpolnjevanje sklepov čim
bolj enotno. Kot je razvidno 
iz navodil, banka na podla
gi sklepa o izvršbi blokira 
ves dolžnikov denar na ra

čunu; v primeru, da je dol
žnik samostojni podjetnik 
oz. zasebnik, zarubi tudi 
denar, katerega imetnik je 
kot fizična oseba. Pri porav
navanju obveznosti iz skle
pa o izvršbi najprej porav
na bančne stroške, nato pa 
stroške postopka pobiranja 
davka, obresti, davek in na 
koncu še morebitne denar
ne kazni in globe.

In koliko za izpolnitev 
sklepa o davčni izvršbi za
računajo v bankah? Pogle
dali smo v cenike (tarife) 
nekaterih bank, ki so objav
ljeni na njihovih spletnih 
straneh? V Gorenjski ban
ki, na primer, samostojnim 
podjetnikom zaračunajo za 
sprejem in obdelavo skle
pa Dursa 22,75 evra, za iz
račun obresti 18,20 evra, za 
vsako nakazilo 3,64 evra, za 
blokiranje računa oz. rezer
vacijo sredstev 18,20 evra in 
za unovčevanje menic 16,38 
evra, v Raiffeisen Bank za 
izvršitev sklepa o izvršbi 50 
evrov in za delno poravnavo 
25 evrov, v SKB banki za iz
vršitev sklepa o izvršbi z en
kratnim plačilom 25 evrov, 
za vsako posamično nakazi
lo 5 evrov, za obračun obre
sti po sklepu o izvršbi 25 
evrov ter za umik sklepa o 
izvršbi 10 evrov, v UniCre
dit Banki Slovenija za pre
jem in obdelavo sklepa 35 
evrov, za končno izpolni
tev sklepa (poplačilo terja
tev) 30 evrov, za plačilni na
log na podlagi sklepa o izvr
šbi 5 evrov in za umik skle
pa 5 evrov ...

Če vas doleti 
davčna izvršba ...
Izkušnja samostojnega podjetnika, ki ni 
pravočasno plačal nekaj več kot dvesto evrov 
davka na dodano vrednost: za zamudne obresti 
in stroške izvršbe je plačal približno dve tretjini 
davčnega dolga.

Če ima samostojni podjetnik v enem mesecu več 
manjših prejemkov, banka začne z rubežem, ko 
znesek na računu preseže 70 odstotkov minimalne 
plače.

Boštjan Bogataj

Kranj – Pred kratkim smo pi
sali o najdaljšem stečajnem 
postopku na Gorenjskem, o 
kranjskem Tekstilindusu, 
ki je leta 1991 zaprl vrata, 
na cesti je pristalo približno 
1600 zaposlenih. Zaključka 
postopka stečajni upravitelj 
Aljoša Drobnič ni znal na
povedati, znano pa je, da so 
bili upniki poplačani že po 
treh delitvah premoženja, to 
je leta 1996. Preostalo pre
moženje naj bi brezplačno 
predali lokalni skupnosti, 
vendar je višje sodišče od
ločilo drugače, namreč da 
mora stečajnik vso stečajno 
maso razdeliti med upnike 
kot obresti.

Tako je bilo upnikom v de
setih delitvah razdeljeno 17 
milijonov evrov. Delitve pa 
še niso zaključene. »Teksti
lindus Kranj v stečaju je kot 
upnik v stečajnem postop
ku nad Komercialno banko 
Triglav prejel še dobrih sto 
tisoč evrov. Glede na preo
stala denarna sredstva, ki so 
predvidena za sodni depozit 

za neizplačane terjatve in za 
stroške stečajnega postopka 
do njegovega zaključka, je 
potrebno opraviti še eno de
litev upnikom,« pravi Aljoša 
Drobnič.

Pojasni še, da je stečaj ge
neralna izvršba in dokler so 
sredstva za delitev, jih je po 

sodni praksi potrebno de
liti. Zato se ta teden zače
nja že enajsta delitev stečaj
ne mase oziroma osma deli
tev obresti. »Med 1880 upni
kov bo sorazmerno z njiho
vimi priznanimi terjatvami 
razdeljeno sto tisoč evrov,« 
pove stečajni upravitelj. To 

pa pomeni, da bo velika veči
na upnikov prejela manj kot 
deset evrov na račun obresti, 
nekaj več kot petdeset upni
kov pa celo manj kot evro.

Glede izplačil stečaj
ni upravitelj pojasnjuje, 
da vseh podatkov upnikov 
nima na razpolago: » Glede 
na veliko število upnikov, 
predvsem fizičnih oseb (ne
kateri tudi iz tujine), in gle
de na dejstvo, da so se ne
kateri računi upnikov tudi 
zapirali, tako kot vsako de
litev do sedaj, izvajamo tudi 
gotovinska izplačila. 1251 
upnikom bodo sredstva 
ne glede na višino izplača
na na bančne račune, dru
gi bodo imeli možnost pre
vzeti sredstva v računovod
skem servisu.« Iskanje ra
čunov za vse upnike pri re
lativno majhnih zneskih za 
delitev bi bilo neracionalno. 
Upniki, ki terjatve ne bodo 
prejeli na račun, lahko iz
plačilo osebno prevzamejo 
pri računovodskem servisu 
stečajnega dolžnika (AJMP, 
Planina 3) od 12. decembra 
do 21. decembra.

Upnikom nova izplačila
Nova delitev obresti upnikom že več kot dvajset let pokopanega podjetja Tekstilindus. Večina upnikov 
bo prejela manj kot deset evrov, več kot petdeset manj kot evro.

Aljoša Drobnič / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – V tretjem četrtletju 
leta je BDP v povprečju evr
skega območja in tudi v Slove
niji znova upadel. V domačem 
okolju so se razmere na trgu 
dela še poslabšale, saj se je šte
vilo delovno aktivnih znova 
zmanjšalo, za razliko od pre
teklih četrtletij nekoliko tudi 
v javnih storitvah. Tudi raz
mere v bančnem sistemu se 
še naprej zaostrujejo. To so 
ključne ugotovitve novem
brske številke Ekonomskega 
ogledala Urada RS za makro
ekonomske analize in razvoj.

V evrskem območju BDP 
znova pada, v naših glavnih 

trgovinskih partnericah je 
bila skromna rast le v Nem
čiji in Franciji. Po novih na
povedih se bo gospodarstvo 
evrskega območja ponovno 
skrčilo, za leto 2013 pa na
povedi kažejo na stabiliza
cijo razmer in postopno, a 
zelo šibko okrevanje gospo
darstva v drugi polovici leta.

V Sloveniji smo v tretjem 
četrtletju letos že drugič za
pored zabeležili izrazito 
medletno znižanje gospo
darske aktivnosti, ki je bilo 
predvsem posledica večjega 
znižanja vseh kategorij do
mače potrošnje. 

V tretjem četrtletju so se 
znova nekoliko poslabšale 

razmere na trgu dela. Števi
lo formalno delovno aktiv
nih se je še znižalo v večini 
dejavnosti, najbolj v gradbe
ništvu, predelovalnih in tr
žnih dejavnostih, za razli
ko od preteklih četrtletij pa 
nekoliko tudi v javnih sto
ritvah. Število registriranih 
brezposelnih se povišuje od 
sredine leta. 

Povprečna bruto plača na 
zaposlenega se je zaradi ju
nijskega znižanja plač v dr
žavnem sektorju ob uveljavi
tvi Zakona o uravnoteženju 
javnih financ v tretjem četr
tletju nadalje znižala, plača v 
zasebnem sektorju pa stagni
ra že od konca lanskega leta. 

Razmere v finančnem sis
temu so se poslabšale tudi 
oktobra. Podjetja in nede
narne finančne inštitucije 
se pri domačih bankah še 
naprej razdolžujejo, zadol
ževanje gospodinjstev pa 
ostaja na izredno nizki rav
ni. Odlivi vlog gospodinj
stev iz slovenskih bank so že 
tretji mesec zapored visoki. 
Poslabšuje se tudi kakovost 
bančne aktive. 

Slabe terjatve so konec 
septembra dosegle 6,7 mi
lijarde evrov in so predstav
ljale že 13,6 odstotka celotne 
izpostavljenosti bank. V pri
merjavi s koncem leta 2011 
jih je bilo za 1,2 milijarde 
evrov več, kar je nekoliko ve
čji prirast kot v enakem ob
dobju lani. Banke zato še na
prej oblikujejo dodatne re
zervacije in oslabitve, ki jih 
je bilo v prvih desetih me
secih letos že za skoraj pe
tino več kot v enakem obdo
bju lani.

S prihranki v tuje banke
V tretjem četrtletju so se razmere na trgu dela in finančnem sistemu znova 
poslabšale. Gospodinjstva vloge prenašajo na tuje banke.

Agencija za upravljanje kapitalskih naložb (AUKN) je objavila 
podaljšanje roka javnega razpisa za zbiranje ponudb za na-
kup delnic družbe Peko, tovarna obutve, Tržič do ponedeljka, 
17. decembra, letos. Spomnimo, Republika Slovenije, DSU, 
Gorenjska banka in SKB banka skupaj prodajajo 10.851 na-
vadnih delnic družbe oziroma stoodstotni lastniški delež v 
družbi, izbrani kupec pa bo moral dokapitalizirati družbo v 
višini najmanj dveh milijonov evrov. Ali se s tem zamika tudi 
celoten postopek prodaje družbe Peko, v AUKN niso povedali. 
Prvotno je načrtovan do srede januarja. B. B.

Tržič, Ljubljana

Podaljšan rok za nakup družbe Peko
Vlada je na seji prejšnji teden razrešila Lučko Žižek s položaja 
generalne direktorica Zavoda RS za zaposlovanje in na njeno 
mesto imenovala Zlatko Srdoč Majer. Gorenjka Lučka Žižek 
je bila za generalno direktorico za mandatno dobo štirih letih 
imenovana 1. marca lani, v sporočilu za javnost ministrstva 
za delo, družino in socialne zadeve pa so zapisali, da je mini-
ster predlagal razrešitev na podlagi ugotovljenih nepravilnosti 
finančnega nadzora nad namensko porabo sredstev iz držav-
nega proračuna za izvajanje ukrepov na trgu dela v letih 2011 
in 2012 in nezadostnih popravljalnih ukrepov. B. B.

Ljubljana

Menjava na vrhu zavoda za zaposlovanje
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Cveto Zaplotnik

Kranj, Bled – Zavod za goz-
dove Slovenije je na podla-
gi novega pravilnika o orga-
niziranosti in sistemizaci-
ji delovnih mest s 1. decem-
brom uveljavil novo organi-
ziranost, s katero so v Slo-
veniji število krajevnih enot 
zmanjšali s 93 na 69. Spre-
memba je vplivala tudi na or-
ganiziranost zavoda na Go-
renjskem.

Kot je povedal Janez Lo-
gar, vodja kranjske območ-
ne enote zavoda za gozdo-
ve, so zmanjšali število kra-
jevnih enot s šest na pet, re-
virje (vseh je še vedno 29) 
bolj enakomerno porazde-
lili med krajevne enote in s 
popravki mej revirjev tudi 
bolj enakomerno obreme-
nili revirne gozdarje. Z no-
vimi mejami krajevnih enot 
se je spremenila tudi krajev-
na pristojnost, kar je še zlasti 
pomembno pri izdaji odločb 
lastnikom gozdov, vzdrževa-
nju gozdnih cest in posegih 
v prostor.

Na območju škofjeloške 
upravne enote so ukinili 
krajevno enoto Škofja Loka, 
pri tem pa so gozdnogospo-
darsko enoto Škofja Loka 
z revirji Ožbolt, Barbara in 
Sopotnica priključili dose-
danji krajevni enoti Poljane 

(vodja Bogo Žun), gozdno-
gospodarsko enoto Selca z 
revirjema Mohor in Luša 
pa krajevni enoti Železni-
ki (vodja Boštjan Škrlep). 
Na območju upravne eno-
te Kranj so spremenili meje 
krajevnih enot. Iz krajevne 
enote Kranj (vodi jo Martin 
Umek) so izločili gozdnogo-
spodarsko enoto Preddvor, 
tako da ta po novem obsega 
le enoti Besnica in Cerklje. 
Gozdnogospodarsko enoto 
Preddvor in nekdanjo Kra-
jevno enoto Jezersko Kokra 
so združili v krajevno eno-
to Preddvor, ki ima sedež 

na Fužinah (v Kokri) in jo 
še naprej vodi Ivan Sreč-
nik, ob tem pa so vzposta-
vili tudi dislocirano enoto 
z revirji Zaplata, Vojvodin 
boršt in Kokrica, ki ima se-
dež v lovski hiši v Potočah. 
Meje krajevne enote Tržič 
niso spreminjali, nova vod-
ja enote je Mojca Brejc, novi 
revirni gozdar v revirju Ko-
šuta pa Darko Turk. 

In kako je na Zgornjem 
Gorenjskem? Kot je povedal 
Andrej Avsenek, vodja blej-
ske območne enote zavoda 
za gozdove, ohranjajo štiri 
krajevne enote (Radovljica, 

Pokljuka, Jesenice in Bo-
hinj), zmanjšujejo število 
revirjev s 23 na 21 (ukinja-
jo revirja Notranji Bohinj in 
Koroška Bela), prenašajo re-
vir Bohinjska Bela iz krajev-
ne enote Pokljuka na krajev-
no enoto Radovljica, spremi-
njajo meje polovice revirjev 
ter premeščajo štiri revirne 
gozdarje in enega načrtoval-
ca. Z novo sistemizacijo se 
jim zmanjšuje število delov-
nih mest s 46 na 39, dejan-
sko zaposlenih je 38, osta-
ja »odprto« še delovno me-
sto za opravljanje gozdnega 
nadzora.

Ukinili eno krajevno enoto
V zavodu za gozdove so s 1. decembrom uveljavili nekatere organizacijske spremembe, med drugim so 
ukinili Krajevno enoto Škofja Loka in jo razdelili med enoti Železniki in Poljane.

Gozdarstvo je izpostavljeno številnim spremembam: spreminja se način dela v gozdovih (na 
sliki strojni posek na Pokljuki), organiziranost zavoda za gozdove, gozdarska zakonodaja ...

Cveto Zaplotnik

Kranj – Prihaja božično-no-
voletni čas in s tem tudi čas 
okrasitve stanovanjskih hiš, 
stanovanj, poslovnih, javnih 
in drugih prostorov ... V Za-
vodu za gozdove Slovenije ob 
tem svetujejo vsem »okraše-
valcem«, da pri izbiri okra-
snega drevja dajo prednost 
naravnim drevescem pred 
umetnimi in da pri tem upo-
števajo tudi pravila, ki jih do-
loča zakon o gozdovih. Po teh 

pravilih lahko sekajo okra-
sna drevesa v svojih gozdo-
vih le lastniki gozdov na pod-
lagi odločbe zavoda za goz-
dove. Zavod usmerja lastni-
ke k temu, da pridobivajo 
okrasna drevesca na površi-
nah v zaraščanju, na obmo-
čju daljnovodov in drugih in-
frastrukturnih objektov in 
na gozdnih površinah, kjer 
posek dreves ne škoduje na-
daljnjemu razvoju gozda. Jel-
ko je dovoljeno sekati le tam, 
kjer se izdatno pomlajuje. 

Prepovedano je sekanje za-
varovanih vrst – tise in bodi-
ke. Za pripravo jaslic je dovo-
ljeno v gozdu na enem me-
stu odstraniti mah le na pe-
tini površine, ki jo prekriva.

Vsa okrasna drevesca mo-
rajo biti že pri prevozu ozna-
čena s plombo oz. nalep-
ko (letos je zelene barve), iz 
katere je razvidno leto po-
seka in izvorno gozdno go-
spodarsko območje. Lastni-
ki gozdov lahko dobijo v pri-
stojni krajevni enoti zavoda 

za gozdove brezplačno do 25 
plomb, za vsako nadaljnjo 
pa morajo plačati 26 centov.

Zadnja leta je na trgu vse 
več povpraševanja in tudi 
ponudbe po košatih srebrn-
kastih tujerodnih in večino-
ma uvoženih okrasnih dre-
vescih, ob tem pa upada za-
nimanje za okraševanje z 
drevesci iz domačih gozdov. 
Še  leta 2000 je zavod za pro-
dajo okrasnih drevesc izdal 
40 tisoč plomb, lani le še 30 
tisoč. 

Drevesca lahko sekajo le lastniki
Vsa okrasna drevesca morajo biti označena z nalepko (plombo), ki je letos zelene barve.

Društvo lastnikov gozdov Mislinjske doline in Zveza lastnikov 
gozdov Slovenije bosta tudi letos v sodelovanju z Zavodom 
za gozdove Slovenije pripravila licitacijo visoko vrednega lesa. 
Lastniki bodo letos za razliko od prejšnjih let lahko začeli dova-
žati les na parkirišče Preventa v Slovenj Gradcu že prej, od 17. 
decembra do 11. januarja. Kupci si bodo les lahko ogledovali 
in dajali ponudbe od 19. do 28. januarja, dan kasneje, 29. 
januarja, bo odpiranje ponudb, 7. februarja pa še dan odprtih 
vrat. Lastniki gozdov dobijo dodatne informacije o licitaciji pri 
revirnih gozdarjih in v društvih lastnikov gozdov. C. Z. 

Kranj

Licitacija visoko vrednega lesa
Društvo Sorško polje, približajmo se naravi, bo v sodelova-
nju s krajevnimi skupnostmi Sorškega polja ter z občinami 
Kranj, Medvode in Škofja Loka pripravilo jutri, v sredo, ob 
19. uri v gasilskem domu v Mavčičah predavanje o kulinariki 
in praznovanjih na Sorškem polju v preteklosti. Samo Zorec 
bo predstavil značilne jedi in običaje s Sorškega polja, Ivana 
Markun pa svojo knjigo Gremo Kran puzdravt, v kateri je 207 
v narečju zapisanih pripovedi iz Kranja in okolice ter iz vasi 
na Sorškem polju. Pred predavanjem in po njem bo možno 
kupiti tudi semena Amarant. C. Z.

Mavčiče

Kulinarika in praznovanja na Sorškem polju

Čebelarska zveza Slovenije je pred kratkim v čebelarskem 
centru na Brdu pri Lukovici pripravila Dan čebelarskega tu-
rizma, na katerem je predstavila dobre primere čebelarskega 
turizma in pomen certificiranja čebelarstev, ki se ukvarjajo s 
turizmom. Podelila je tudi več priznanj. Priznanje za »naj« 
čebelarski turizem je prejelo Čebelarstvo Ambrožič s Sela pri 
Bledu, priznanje čebelam najbolj prijazno podjetje pa tudi 
podjetje Medium iz Žirovnice. Na natečaju za Zlati medenjak, 
kjer je sodelovalo 25 izdelovalcev z 32 medenjaki, je zmagala 
Cirila Šmid iz Železnikov z medenjakom, ki je bil najboljši tudi 
v skupini klasičnih ali tradicionalnih medenjakov. Priznanja za 
fotografijo s čebelarsko tematiko sta prejela tudi Urban Roz-
man s Češnjice pri Podnartu in Darko Miklavčič s Srednjega 
Brda pri Gorenji vasi. Dan čebelarskega turizma so sklenili 
s kulinarično delavnico, v kateri so dijaki radovljiške srednje 
gostinske šole in njihova predavateljica praktičnega pouka 
Marija Arh Ivanšek predstavili postopke kuhanja z medom 
in recepture za nekatere predjedi, glavne jedi in sladice. C. Z.  

Brdo pri Lukovici

Čebelarstvo Ambrožič »naj« čebelarski turizem

Člani Društva rejcev govedi črno-bele pasme v Sloveniji se bodo 
danes, v torek, zbrali v kulturnem domu v Grobljah pri Domža-
lah na občnem zboru, na katerem bodo izvolili tudi nove organe 
društva. V strokovnem delu zbora bo Branko Ravnik, državni 
sekretar ministrstva za kmetijstvo in okolje, predstavil predvide-
ne spremembe na področju prireje mleka v obdobju 2014–2020 
in izvajanje strokovnih nalog na področju kontrole in selekcije v 
prihodnjem letu. Rejcem črno-belih krav z življenjsko mlečnost-
jo 100 tisoč kilogramov mleka bodo podelili priznanja. C. Z.

Groblje

Izvolili novo vodstvo in podelili nagrade

Blejska območna enota Zavoda za gozdove Slovenije bo pri-
hodnje leto v Učnem centru v Bohinjski Bistrici organizirala za 
lastnike gozdov usposabljanje za varno delo v gozdu. 17. in 18. 
januarja bo nadaljevalni tečaj o varnem delu z motorno žago, 
6. marca tečaj o varnem delu s traktorjem ter 8. in 9. aprila še 
osnovni tečaj o varnem delu z motorno žago, na vseh tečajih 
pa bo tema tudi ekonomika v gozdarstvu. Tečaj varnega dela 
z motorno žago bo vključeval predavanje, pripravo motorne 
žage, praktični prikaz poseka ter izvajanje sečnje pod nadzo-
rom inštruktorjev. Udeleženci bodo morali na tečaj o delu z 
motorno žago prinesti s sabo motorno žago, osebno zašči-
tno opremo – čelado z zaščitno mrežico in glušniki, rokavice, 
obutev (po možnosti sekaške čevlje ali škornje) ter zaščitne 
sekaške hlače z vlakni proti vrezu, na tečaj o varnem delu s  
traktorjem pa le osebno zaščitno opremo. Blejski zavod za 
gozdove bo sprejemal prijave še najkasneje en teden pred 
začetkom tečajev oz. do zasedenosti predvidenega števila 
tečajnikov. Ker je uspel na razpisu ministrstva za kmetijstvo 
in okolje, bodo tečaji brezplačni za lastnike gozdov ter za 
nosilce, člane in namestnike kmetijskega gospodarstva. C. Z.

Bled

Brezplačni tečaji za lastnike gozdov

Zgoščenko lahko kupite na Gorenjskem 
glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo 
naročite po telefonu št.: 04/201 42 41 
ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena 
zgoščenke je  
12 EUR.

Če zgoščenko 
kupite ali naročite 
na Gorenjskem 
glasu, je cena le

                        + poštnina

9 
EUR

Na zgoščenki vas čaka 16 pesmi z uglasbeno klasično 
slovensko poezijo pesnikov: Franceta Prešerna, Dragotina 
Ketteja, Josipa Murna in drugih. Prepustite se originalni 
izvedbi skupine Tantadruj, ki se razlikuje od poznanih 
interpretacij in preverite, kako slovenska moderna zveni 
skozi strune Tantadruja.
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Zoran Račič

Dubaj – Prvenstvo so orga
nizatorji pripravili na viso
kem nivoju, kar niti ni bilo 
težko, saj so imeli pod patro
nažo najvišjih oblastnikov v 
prestižnem Dubaju na raz
polago neomejen proračun. 
»Tak šnega dogodka ne go
stimo vsak dan in zelo smo 
veseli, da smo gostili sko
raj 1500 padalcev iz 56 dr
žav. Hoteli smo dokazati, da 
smo v Dubaju odprti prav za 
vse,« je po koncu prvenstva 
poudaril predsednik organi
zacijskega odbora prvenstva 
Yousuf Al Hamadi. 

Tudi slovenska odprava si 
za svoje nastope v Dubaju za
služi vse čestitke, še posebej 
to velja za zlato ekipo v skokih 
na cilj (Roman Karun, Uroš 
Ban, Senad Salkič, Borut Er
javec, Domen Vodišek), zlate
ga Domna Vodiška in srebr
no Majo Sajovic. Navkljub na
videz slabšim uvrstitvam pa 
niso razočarali niti slovenski 
predstavniki v skupinskih li
kovnih skokih (Aljaž Mavrič, 
Zoran Tiegl, Tomaž Hrast, 
Kaja Kocjan in Jure Cotič), 
ki so osvojili 30. mesto, in 

svobodnem letu (Marko Fer
lan, Sašo Oštir in Uroš Špin
dler), ki so prav tako skakali v 
skladu s pričakovanji in osvo
jili 21. mesto.

Z dvema zlatima in sre
brom so Slovenci prvenstvo 
zapuščali kot ena izmed naj
bolj uspešnih reprezentanc, 
glede na število padalcev pri 
nas in v primerjavi z drugi
mi ekipami pa je Slovenija za
gotovo reprezentanca številka 
ena celotnega prvenstva. 

»Letos je bilo precej napor
no loviti pravo formo za na
stop na svetovnem prvenstvu, 
ki običajno poteka v poletnih 
mesecih, a ker je v Dubaju po
leti prevroče, je bilo prvenstvo 
izvedeno decembra. To bi mo
rale izkoristiti ekipe, ki imajo 
na voljo več časa za trening, 
kot so Katar, Oman in ZAE, a 
so očitno vsi podlegli pritisku 
domačega poligona. Mi smo 
to znali izkoristiti, čeprav for
ma vseh ni bila optimalna,« je 

po treh osvojenih medaljah v 
skokih na cilj prvenstvo oce
nil tvorec vseh največjih do
sežkov slovenskega padalstva 
Drago Bunčič.

Naši padalci sedaj že na
črtujejo program za zimsko 
obdobje, ki vnovič prinaša 
štiri tekme evropskega po
kala v paraskiju (kombinaci
ja veleslaloma in skokov na 
cilj) in se začenja čez dober 
mesec dni v avstrijskem St. 
Johannu.

Našim padalcem tri odličja
Slovenski padalci so svetovno prvenstvo v Združenih arabskih emiratih sklenili z imenitnim uspehom, 
dvema zlatima medaljama in srebrom, s čimer so dokazali, da so v skokih na cilj še vedno ena izmed 
svetovnih velesil.

Naša ekipa v skokih na cilj si je zaslužila naslov svetovnih prvakov.

Vilma Stanovnik

Kranj – Naša hokejska repre
zentanca se bo pred nada
ljevanjem pomembne sezo
ne, ko jo najprej čakajo kva
lifikacije za olimpijske igre, 
nato pa še nastop na svetov
nem prvenstvu elitne divizi
je, ta teden udeležila močne
ga EIHC turnirja v Franci
ji. V Lyonu varovance Matja
ža Kopitarja v četrtek najprej 
čaka obračun z ekipo Fran
cije, v petek se bodo pomeri
li z Danci, v soboto pa še z eki
po Latvije. Selektor Kopitar je 
za razliko od turnirja v Tivo
liju tokrat malce spremenil 
seznam ekipe, saj se večina 
tekmovanj v tem terminu po 
Evropi ne prekinja, na svetov
nem prvenstvu pa igrajo tudi 
mladinski reprezentanti. 

Tako bodo gol Slovenije to
krat branili Gašper Krošelj 

(Harlev), Matija Pintarič 
(Olofstroms IK) in Jure Pav
lič (HD Mladi Jesenice). Bra
nilci slovenske reprezentance 
bodo Blaž Gregorc (Odenesee 
Bulldogs), Žiga Pavlin (Tro
ja Ljungby), Andrej Tavželj 
(Rou en), Gašper Sušanj (Epi
nal), Maks Selan (Caen), Ja
kob Milovanovič (Briancon), 
Matic Podlipnik (Dukla Ji
hlava) in Aleksandar Mago
vac (EK Zell am See). Med 
napadalci tudi tokrat ne bo
sta manjkala brata Anže in 
Gašper Kopitar (IK Mora), 
prav tako pa so na seznamu 
še Žiga Jeglič (Sodertalje), 
Boštjan Goličič (Briancon), 
Luka Bašič (Amiens), Rok Le
bar (IK Pantem), Matic Kralj 
(Villard de Lans), Jure Dolin
šek (Fečdkirch), Anže Kuralt, 
Jan Berčič (oba Triglav), Ur
ban Sodja (HD Jesenice mla
di) in Črt Snoj (KH Slavija). 

V Franciji  
tudi brata Kopitar

Nogometna zveza Slovenije in selektor A reprezentance Sla-
viša Stojanović sta se dogovorila za predčasno sporazumno 
prekinitev pogodbe o sodelovanju. Stojanović je slovensko 
člansko reprezentanco prevzel novembra 2011 in jo vodil na 
devetih tekmah. © © Kvalifikacije za SP se niso začele po naših 
željah in pričakovanjih. Kot selektorju mi je žal, da nam neka-
tere okoliščine res niso šle na roko in se čutim odgovornega 
za trenutne rezultate. Prav tako sem prepričan, da je Slove-
nija na poti, da dobi novo izredno uspešno reprezentanco,« 
je povedal Slaviša Stojanović. Kot so sporočili iz NZS, bodo 
novega selektorja poiskali v najkrajšem možnem času. V. S.

Ljubljana

Stojanović ni več selektor reprezentance

V soboto so kranjski hokejisti odigrali že petnajsto tekmo v 
novi Internacionalni ligi. V ledni dvorani Zlato polje so gostili 
hokejiste avstrijskega Feldkircha. Triglavani so že na začetku 
srečanja krenili odločno in napadalno, saj so se zavedali, da jih 
le zmaga lahko dvigne z zadnjega mesta. Že v prvem napadu je 
zadetek preprečila prečka, a so kljub temu povedli že po minuti 
in pol igre, ko je v polno zadel Aljaž Novak. Na drugi zadetek 
so čakali nekoliko dlje. Tri minute in pol pred koncem prvega 
dela je zadel Jan Berčič in domačini so na odmor odšli z obetav-
nim rezultatom. Tudi številni gledalci so bili lahko zadovoljni s 
predstavo domačega moštva, ki je s podobno igro nadaljevalo 
tudi v drugi tretjini in kmalu je še drugič zadel Jan Berčič. Ko 
pa je zadetek za 4:0 dosegel še Anže Kural, pa je bilo jasno, da 
bo zmaga ostala doma. »Srečanje smo začeli odlično in že v 
prvi tretjini dosegli dva zadetka. Z dobro igro smo nadaljevali, 
a nam je zadetek, ki so ga dosegli Avstrijci, nekoliko pristrigel 
peruti. V zadnjem delu so igralci Feldkircha začeli igrati grobo in 
je srečanje na koncu postreglo še z boksarskim vložkom, kar pa 
ni slabo, saj taki vložki prispevajo k popularizaciji tega športa,« 
je po tekmi povedal trener kranjskih orlov Edo Hafnar. Z zmago 
s 4:2 je Triglav iz zadnjega napredoval na četrto mesto. J. M.

Kranj

Hokejisti Triglava prepričljivo zmagali

Po več kot mesecu dni odmora se bo z igranjem osmega kroga 
to soboto, 15. decembra, nadaljevalo tekmovanje v Triglav Ja-
dranski vaterpolski ligi. Kranjski Triglav naj bi v tem času igral 
v slovenskem pokalnem tekmovanju, ki pa ga ni bilo, zato pa 
so Kranjčani zgolj trenirali in odigrali prijateljsko tekmo z ita-
lijansko Ancono. »Mislim, da smo dobro delali in lahko sedaj 
lažje potujemo v Šibenik, kjer nas v soboto čaka srečanje z 
domačim Šibenikom,« je povedal strateg članskega moštva 
Primož Troppan.  V soboto naj bi se odigral tudi prvi krog član-
skega prvenstva, v katerem bodo v sezoni 2012–2013 nastopali: 
branilec naslova Triglav, Kokra, Olimpija, Slovan Kamnik, Branik 
in Žusterna. Odigrana pa je bila le ena tekma, ki so jo v svojo 
korist odločili vaterpolisti Slovan Kamnika in Kokro premagali 
z 10:7 (4:0, 3:4, 1:1, 2:2). J. M.

Kranj

Odmor so dobro izkoristili

»Če zmagaš, je vedno 
lepo. Rezultat pa je lep tudi 
za celo ekipo. Rad bi se za
hvalil trenerjem, serviser
jem, zdravnikom, fiziote
rapevtom in vsem, ki so 
mi dali priložnost, da sem 
sploh lahko prišel do takšne 
uvrstitve,« je po zmagi po
vedal Jakov Fak, zadovoljen 
z rezultati pa je bil tudi vod
ja naših biatlonskih repre
zentanc Matej Oblak. »Po 
neprepričljivem začetku se
zone v Östersundu se nam 
je minuli konec tedna odva
lil velik kamen od srca. Pri 
marsikom so se namreč po
javili dvomi o naši priprav
ljenosti, še najmanj dvo
ma je bilo med našimi tre
nerji in tekmovalci. Vede
li smo namreč, da smo ve
liko in kvalitetno trenirali. 
Vse to pa nam je uspelo do
kazati ta konec tedna v Ho
chfilznu, zlasti smo navdu
šeni nad vrhunskima rezul
tatoma Jakova Faka in Teje 
Gregorin, ki so tudi odlič
na popotnica pred tekmami 
na Pokljuki. Upam pa, da ti 
rezultati tekmovalcem pred 
nastopom na Pokljuki ne 

pomenijo prevelikega bre
mena, saj so že tako izku
šeni, da bodo tudi pred do
mačimi gledalci pokazali, 
kaj znajo,« je povedal Matej 
Oblak in dodal, da je odlič
no tekaško pripravljen tudi 
Klemen Bauer, ki pa ima še 
nekaj težav pri streljanju.

Sicer pa je danes na Po
kljuki že vse pripravljeno 
za biatlonce in biatlonke, 
ki so v nedeljo in včeraj ve
čina že pripotovali na Go
renjsko. Danes namreč ura
dni trening čaka moške, ju
tri pa še ženske. Tekmova
nje se bo nato začelo v četr
tek, ko bodo na 10kilometr
ski tekmi v šprintu ob 14.20 
na startu moški. Šprint žen
sk na 7 kilometrov bo nato v 
petek ob 14.20. V soboto bo 
ob 12.45 najprej zasledoval
na tekma moških na 12,5 ki
lometra, ob 15. uri pa še za
sledovalna tekma za ženske 
na 10kilometrski progi. V 
nedeljo bo ob 13. uri najprej 
tekma s skupinskim štar
tom na 15 kilometrov za mo
ške, tekmovalni program na 
Pokljuki pa se bo zaključil s 
tekmo s skupinskim štar
tom za ženske na 12,5 kilo
metra, ki bo ob 15. uri. 

Kot je povedal direktor Or
ganizacijskega odbora Po
kljuka Tomaž Šušteršič, te 
dni na Gorenjskem pričaku
jejo okoli 250 tekmovalcev 
in tekmovalk, poleg njih pa 
še blizu 250 spremljevalcev 

in spremljevalk. Seveda si 
želijo tudi glasne podpore 
navijačev, ki jim poleg užit
kov ob spremljanju tekem 
pripravljajo tudi spremlje
valni program s predstavi
tvijo nove biatlonske himne.

Odlična popotnica za Pokljuko
31. stran

Jakov Fak je z zmago in tretjim mestom v Hochfilznu 
navdušil navijače in jih tako najlepše povabil na tekme ta 
konec tedna na Pokljuko. /Foto: Tina Dokl
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Za božič in novo leto obi
čajno sorodnikom, prijate
ljem, znancem in drugim 
pišemo voščilnice. Neka
tere ljudi pisanje voščilnic 
obremenjuje in pravijo, da 
je to staromodno. Priznati 
pa je treba, da je vsakdo ve
sel, ko voščilnico dobi in to 
predvsem v pisni obliki. To 
je lep običaj, da se vsaj ob 
koncu letu spomnimo naših 
dragih, jim posvetimo nekaj 
časa, ki je najbolj dragocen, 
ter svoje misli, želje in del
ček sebe poklonimo v obliki 
pisane besede. 

V zadnjem času so se lju
dje zelo odvadili pisanja vo
ščilnic. Rajši voščijo kar po 
telefonu, elektronski pošti, 
preko računalnika. Včasih 
dobimo celo voščilnico s ži
gom, celo brez podpisa. Tako 
voščilo prav nič ne pomeni. 
Morda boste ugovarjali, da 

je treba iti s časom naprej, a 
priznajmo, da nas ta novo
dobna tehnika na žalost čisto 
razosebja. Nekateri pa napi
šejo gore čestitk s starimi in 
prepisanimi frazami, brez 
osebnega odnosa do tistega, 
ki mu je voščilo namenjeno. 
Saj ni treba veliko. Dovolj je, 
če lastnoročno napišemo na 
papir nekaj takega, da bo ti
sti, ki mu pišemo, vedel, da 
nanj mislimo in mu želimo, 
da bi se upi in njegova priča
kovanja uresničili. To napiši
mo njemu in nam v veselje.

Pomemben je tudi videz 
voščilnic. Narisanega ali sli
kovnega se desetkrat bolj za
pomnimo kot napisanega. 
Vsako leto se na tržišču po
javijo vse mogoče voščilnice. 
Prav te dni sem opazila, kako 
so nam tuji trgovci vsilili či
sto poceni voščilnice z naši
mi napisi, natisnjene v tujih 

državah, in kako se na vseh 
področjih vrivajo v naše živ
ljenje s svojimi izdelki. Več
no lepe so bile Gasparijeve 
voščilnice, ker so imele vse
bino, nam veliko sporočile 
in bile tako zelo slovenske. 
Meni osebno so najbolj všeč 
voščilnice z otroškimi motivi 
gospe Jelke Reichman.  Mar
sikatera voščilnica je prava 
mala umetnina, ki je ne mo
remo kar tako zavreči. Z vo
ščilnicami lahko pomagamo 
dobrodelnim organizacijam.

Najlepše so doma izdela
ne voščilnice, čeprav še tako 
preproste, ki pridejo resnič
no od srca, napisane z iskre
no besedo. Otroci imajo za
nje poseben dar. Danes do
bimo v trgovinah množico 
materialov za ljubiteljsko 
ustvarjanje. Otroci zelo uži
vajo, če jih sami izdelajo. Naj 
menim preproste voščilnice 

iz papirnatih prtičkov, nare
jene s servietno tehniko, ki 
jo obvlada triletni otrok. Mo
tiv se iztrga ali izreže in nato 
prilepi na trši papir s pomo
čjo čopiča in vodnega laka. 
Otrok se pri tem nauči obli
kovanja in voščilnico še na
prej dodela. Lahko ji pobar
va ozadje, doda in nariše še 
kaj z barvami, posuje z ble
ščicami in podobno.

Kaj napisati? Mir je osno
va vsemu. Mir je bilo geslo 

angelov, kot pravi Prešeren: 
»Po celi zemlji vsem ljudem 
mir bodi! tako so peli angel
cev glasovi v višavah pri Me
sijasa prihodi ...«

Mir in razumevanje med 
narodi, ljudmi, medseboj
nem spoštovanju in prizna
vanju različnosti. Mir in za
upanje v tem svetu nasilja 
in negotovosti. Brez miru 
ni ustvarjalnosti in napred
ka, ni zadovoljstva in ni pri
hodnosti.

Čas je za voščilnice
Jelka Koselj

P r a z n i č n i  d e c e m b e r  (2 )

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, puranji zrezki v sme-
tanovi omaki z gorgonzolo, njoki, radič s fižolom v solati, 
medenjaki; večerja: skutni namaz, pršut, kruh, čaj.

Ponedeljek – kosilo: česnova juha, zapečena prosena kaša s 
krompirjem, z ocvirki in z ocvrto čebulo; večerja: govedina 
iz nedeljske juhe v solati z bučnim oljem in semeni, lepinje.

Torek – kosilo: zelenjavna juha, svinjska ali mlada goveja jetrca 
v paradižnikovi omaki, polenta, rdeča pesa v solati; večerja: 
dušena blitva z jajci na oko, kisle kumarice, fr. štruca.

Sreda – kosilo: gobova juha, s sirom in mesom polnjeni jajčev-
ci, pečeni v pečici na riževi podlagi, radič z jajcem in koruzo v 
solati, puding; večerja: hrenovke, okisan krompir, kruh.

Četrtek – kosilo: goveji golaž, polenta, kislo zelje v solati, drob-
no pecivo s slivami; večerja: krompir v oblicah, beli slani sir 
(feta), jogurt.

Petek – kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci in še-
trajem, skutni cmoki, kompot iz suhih sliv; večerja: pečene 
skuše po tržaško, krompirjeva solata z zeljem.

Sobota – kosilo: jota s kranjsko klobaso, ajdovi žganci z ocvir-
ki, sadna kupa s stepeno smetano; večerja: marmorni kolač, 
sadni sok ali bela kava. 

Medenjaki po babičino

Potrebujemo: 1 kg bele moke, 5 jajc, 25 dag masti, 25 dag slad-
korja, 25 dag medu, cimet, mlete klinčke, limonino lupinico, 1 
žlico sode bikarbone. 

Maščobo, rumenjake in večino sladkorja penasto umešamo, 
dodamo med in dišave ter spet dobro razmešamo. Jedilno 
sodo presejemo z moko. Iz beljakov in preostanka sladkorja 
stepemo trd sneg in ga skupaj z moko postopoma narahlo 
vmešamo in vgnetemo v zmes maščobe, rumenjakov in slad-
korja. Iz testa z rokami oblikujemo za oreh velike kroglice (na 
sredino lahko vtisnemo lešnik, polovico oreha ali olupljenega 
mandlja) in jih spečemo pri 200 stopinjah C. Upoštevajmo, 
da se kroglice nekoliko razlezejo.

Piškotki s slivami brez peke

Pol skodelice drobno sesekljanih sliv brez koščic prelijemo 
z dobrega pol dl vina in dušimo na zmerni vročini, da se 
tekočina vpije. Dodamo skodelico in pol piškotnih drobtin, 
četrt skodelice zmletih mandljev in pol kozarčka sladke sme-
tane, dobro premešamo in za nekaj ur postavimo na hladno. 
Oblikujemo kroglice in jih povaljamo v sesekljanih oreških ali 
kokosovi moki, lahko pa jih pomočimo v stopljeno čokolado, 
ki jo razredčimo z malo olja ali stopljenega masla.

Tedenski jedilnik

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Upanje 

Večina rastlin pozimi po
čiva, bela omela (Viscum al
bum) pa je polna življenja. 
Bele jagode omele dozori
jo prav decembra kot zaje
davske rastline na drevesih. 
Njeno živahno zelenje ohra
nja upanje na prihod pomla
di, na novo življenje. Za kri
stjane, ki se v tem času spo
minjajo Jezusovega prihoda 
na zemljo in hkrati pričaku
jejo njegov drugi prihod, je 
bela omela nadvse prikladen 
božični simbol. 

Poslovimo se od 
hudobnih duhov

Če je omela tako močna, 
da sredi najtrše zime razvi
je plod in seme, lahko pre
žene tudi hudobne duho
ve preteklega leta in prostor 
naredi svetel in čist za novo, 
kar prihaja. Zatorej ji le na
menimo mesto v adventno 
božični okrasitvi doma. No, 
pa tudi njenim zimzelenim 
prijateljicam, ki se prav tako 
ponašajo s »čudežno« mo
čjo. Bodika oz. božje drev
ce, bršljan, zimzelen, mah 
in smrečje so rastline, s ka
terimi so naši predniki po
leg bele omele okrasili hi
šno svetišče, »bogkov kot«, 
jih obešali nad vrata in pod 
strop. Iz njih so v adventnem 
času spletali vence in jih ve
zali v šope, s katerimi so 

okrasili hišo. Na to šego smo 
na naših tleh bolj ali manj 
pozabili, a na srečo jo v zad
njem času obujajo vrtnar
ji, ki belo omelo uporablja
jo kot najlepšo dekoracijo za 
adventne venčke in božič
ne dekoracije. Takšni venč
ki najpogosteje najdejo svo
je mesto nad vhodnimi vrati. 

Poroka na obzorju 

Medtem ko pri nas v bo
žičnem času bele omele nad 
vhodnimi vrati domala ne vi
dimo, pa je v angleško govo
rečem svetu povsem druga
če. Nič čudnega, saj je bela 
omela nad vrati oz. poljub
ljanje pod njo star angle
ški običaj, ki ga gojijo že iz 
srednjega veka. In danes je 
samo še  bolj priljubljen. 
Bela omela se obesi v hiši ali 
nad vhodnimi vrati in oseba, 
ki stoji pod njo, lahko prej
me poljub in si tako zagotovi 

srečo v letu, ki prihaja. Če se 
znajdeta pod omelo zaljub
ljenca, ki se poljubita, to na
poveduje poroko in srečo v 
ljubezni vse do groba.

Proti vrtoglavici in 
padavici 

Čeravno je bela omela za
jedavka, ki se naseli na veje 
drevesa, v katere požene ko
renine in mu tako krade hra
no, ji že od nekdaj pripisu
jejo čudodelne moči. In kot 
taka je gotovo kos tudi mar
sikateri tegobi, ki greni naše 
življenje. V zdravilne name
ne so jo uporabljali že v 5. 
stoletju pred našim štetjem. 
Hipokrat in Plinij, zdravni
ka antične dobe, sta z njo 
zdravila vrtoglavico, tumor
je in epilepsijo. Srednji vek 
jo je na piedestal postavil kot 
eno najboljših pomagal pri 
epilepsiji oz. padavici. Ras
tlina, ki sama »ne pade na 

zemljo«, lahko pred tem ob
varuje tudi ljudi, so verje
li. Sv. Hildegarda iz Bingna 
jo je priporočala zoper pro
tin in prsne bolezni. Sebasti
an Kneipp pa jo je uporabljal 
pri motnjah krvnega obtoka 
in krvavenju, krčih in epilep
siji otrok. 

Potencialno zdravilo  
proti raku 

Na začetku dvajsetih let 
20. stoletja je antropozof 
Rudolf Steiner priporočil 
uporabo omele za zdrav
ljenje malignih tumorjev. 
Ta način je začela razisko
vati tudi moderna medici
na. Dr. Katja GalleToplak v 
Zdravilnih rastlinah na Slo
venskem piše, da standardi
zirane izvlečke iz bele ome
le današnja medicina upo
rablja za izboljšanje simp
tomov v onkologiji. Primer
ni so za terapijo pred opera
cijami in po njih pa tudi za 
preprečevanje ponovnega 
nastanka raka, vendar ve
dno pod nadzorom zdravni
ka. Prihodnjič bomo o beli 
omeli rekli še kakšno, pri
družil pa se ji bo tudi zimze
leni bršljan. Tudi slednji na
mreč okrasi božične dni in 
okrepi zdravje.

Današnji članek pa zape
čatimo s poljubom, kako
pak. Glede na izkušnje s po
ljubljanjem pod belo omelo, 
bi bilo dobro za vse nas, da bi 
se pod njo dobila ¼ saj veste, 
tista dva, ki se začneta z J. 

Poljub pod belo omelo
Lepo okrašena s pisanim trakom in obešena nad vhodnimi vrati je bela omela čudovit božično-
novoletni okrasek. No, in še mnogo več kot to. Že stoletja, celo tisočletja, velja za mogočen simbol 
sprave in miru. Poljub pod belo omelo pa je tako najslajši in prinaša srečo, blagostanje in večno 
zvestobo. Tako vsaj pravijo Angleži.

Kelti so belo omelo častili in 
z drevesa jo je smel z zlatim 
srpom odrezati le svečenik. 

Krašenje z belo omelo v 
božičnem času je bistveno 
starejše od božične smrečice.
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Ana Šubic

Kranj – Število nesreč na 
slovenskih smučišč se je 
v zadnji smučarski sezo-
ni zmanjšalo v primerjavi s 
predzadnjo zimo, a po drugi 
strani je bilo več nesreč, v ka-
terih so se smučarji hudo po-
škodovali, so sporočili z mi-
nistrstva za notranje zadeve, 
kjer ob začetku nove smučar-
ske sezone opozarjajo na po-
men varnosti na smučiščih. 
Za varnost so v prvi vrsti od-
govorni smučarji sami, ki 
se morajo ravnati po načelu 
vzajemnega spoštovanja in 
razumevanja ter upoštevati 
mednarodna FIS pravila.

Zadnja smučarska sezo-
na je bila po obisku najslab-
ša v zadnjih petih letih, 28 
slovenskih smučišč pa je 
skupaj sprejelo slabega 1,15 

milijona smučarjev. Polici-
sti in nadzorniki smučišč so 
skupaj obravnavali 1.129 ne-
sreč, od tega se je 1.045 ne-
zgod končalo z lahkimi po-
škodbami, 74 pa s težkimi. 
V primerjavi s prejšnjo smu-
čarsko sezono je bilo 118 ne-
sreč manj, vendar pet nesreč 
več s hudimi poškodbami. 

Policisti so v pretekli se-
zoni svoje naloge na smuči-
ščih opravljali občasno, izve-
dli pa so tudi več poostrenih 
nadzorov s poudarkom na 
kontroli smučanja pod vpli-
vom alkohola, prepovedanih 
drog, psihoaktivnih snovi in 
objestnega oziroma nevar-
nega smučanja. Zoper krši-
telje so podali sedem predlo-
gov prekrškovnemu organu, 
enega pa so opozorili. 

Inšpektorat za notranje 
zadeve je opravil petnajst 

inšpekcijskih nadzorov, v 
katerih so največkrat ugoto-
vili, da je na smučiščih pre-
malo nadzornikov ali da ti 
nimajo ustreznega poobla-
stila za opravljanje dela, da 
smučišča ne zagotavljajo 

nadzora na smučišču, da 
nadzorniki na smučišču ni-
majo vidnih oznak in služ-
benih izkaznic ter da upra-
vljavci smučišč ne pošiljajo 
inšpektoratu zapisnike o ne-
srečah na smučiščih.

Lani manj nesreč na smučiščih
V prejšnji zimi je bilo na slovenskih smučiščih manj nesreč, a več hudo poškodovanih smučarjev. 
Notranji inšpektorat je ugotovil, da nekatera smučišča niso zagotavljala ustreznega nadzora ali pa so 
imela premalo nadzornikov.

Za varnost na smučišču so v prvi vrsti odgovorni smučarji 
sami, poudarjajo na ministrstvu za notranje zadeve.

Ana Šubic

Kranj – Telefoniranje za vo-
lanom bistveno zmanjša 
zbranost voznikov in lahko 
privede do hudih prometnih 
nesreč. Policisti po vsej drža-
vi tako te dni poostreno nad-
zirajo uporabo mobilnih te-
lefonov med vožnjo. Policij-
ske aktivnosti, ki so se začele 
včeraj in bodo trajale do so-
bote, so del širše preventiv-
ne akcije Bodi trenutno ne-
dosegljiv, če želiš ostati živ, 
ki jo izvaja Javna agencija RS 
za varnost prometa in bo tra-
jala do konca leta 2014.

Če med vožnjo uporablja-
te mobilni telefon, je mo-
žnost za prometno nezgo-
do štirikrat večja, opozarja-
jo policisti. Kljub temu je te-
lefoniranje za volanom med 
slovenskimi vozniki vse bolj 
razširjeno. Policisti so de-
nimo lani zabeležili 18.626 
tovrstnih kršitev, kar je 144 
odstotkov več kot leta 2007. 
Zagrožena globa znaša 120 
evrov. Slovenska zakonoda-
ja telefoniranje med vožnjo 

dovoljuje le v primeru, če 
je v vozilo vgrajena napra-
va za prostoročno telefoni-
ranje. Kljub temu pa polici-
sti odsvetujejo telefoniranje 
za volanom, saj moramo vo-
žnji posvetiti vso pozornost. 
V primeru nujne uporabe 
mobilnega telefona svetuje-
jo, da se ustavite na primer-
nem mestu zunaj vozišča in 
pot nadaljujete šele po kon-
cu pogovora.

Policisti te dni v sklopu 
vseevropske akcije, ki jo vodi 
Evropska zveza prometnih 
policij, po vsej državi poo-
streno preverjajo tudi psi-
hofizično stanje voznikov. 
Akcija bo trajala do nedelje. 
»Bliža se t. i. veseli decem-
ber, ki je zaradi nesreč, po-
vezanih z alkoholom, med 
najbolj kritičnimi obdobji v 
letu. Voznike zato opozar-
jamo na tragične posledi-
ce vožnje pod vplivom alko-
hola ali drugih psihoaktiv-
nih snovi ter jih pozivamo k 
previdni, odgovorni in pred-
vsem trezni vožnji,« so spo-
ročili s Policije.

Poostren nadzor 
policistov
Policisti te dni poostreno nadzirajo psihofizično 
stanje voznikov in uporabo mobilnih telefonov 
med vožnjo.
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Ana Šubic

Kranj – Pred dobrim tednom 
smo poročali, da naj bi ne-
znanec v Kamniku ogovar-
jal otroke in jih s sladkari-
jami vabil v avto. Podob-
no naj bi se na poti domov 
zgodilo učencema Osnovne 
šole Predoslje. »Policisti so 
že stopili v kontakt s pred-
stavniki šole. Trenutno zbi-
rajo potrebna obvestila, da 
bi ugotovili vse okoliščine 
dogodka,« je pojasnil Leon 
Keder s Policijske uprave 
Kranj.

Na nadlegovanje otrok v 
Predosljah je po elektron-
ski pošti in na socialnem 
omrežju Facebook opozo-
rila mamica osnovnošolca. 
Kot je zapisala, so se doma s 
sinom pogovarjali o prispev-
ku v Gorenjskem glasu in ga 
znova spomnili, da otroci ne 
smejo nikdar prisesti v avto 
k neznani osebi, nakar je ta 
povedal, da je ravno prejšnji 
dan njemu in sošolcu na 

poti domov neznanec ponu-
jal prevoz. Počakal ju je na 
avtobusni postaji na križišču 
v Britofu in ju skozi odprto 
okno avtomobila začel ogo-
varjati, obljubil jima je čoko-
lado. »K sreči smo se že kar 
nekaj časa pred tem doma o 
tem pogovarjali in obema si-
novoma obrazložili tudi huj-
še posledice ugrabitve. Hva-
la bogu se je sin tega spo-
mnil in tako v avto neznanca 
ni prisedel in ga niso prema-
mile niti tiste tri čokolade, ki 
bi lahko bile usodne,« je v 
opozorilu še zapisala mama 
učenca. 

Elektronsko sporočilo z 
omenjeno vsebino so preje-
li tudi na OŠ Predoslje. »Če 
so zadeve resne, bi bilo bolj 
primerno, da bi mama učen-
ca to prišla osebno povedat 
v šolo. Zgodba zdaj kroži po 
elektronski pošti in je med 
starši že povzročila preplah. 
Omenjeni dogodek naj bi se 
zgodil kilometer stran v vasi 
in ne v šolskem prostoru. 

Gospo smo prosili za dovo-
ljenje, da njeno številko po-
sredujemo policiji, ki bo raz-
iskala stvari,« je pojasnil rav-
natelj Tomaž Balderman. 
Dodal je, da so poleg tega 
učence po ozvočenju pre-
ventivno opozorili, naj bodo 
previdni, če jih bodo ogovar-
jali neznanci in jih poučili, 
kako naj ravnajo v takih pri-
merih. 

Omenjena zgodba je pre-
plah povzročila tudi med 
starši drugih kranjskih šo-
larjev, nekatere šole so na 
spletnih straneh objavile 
tudi opozorila. Na spletni 
strani OŠ Franceta Prešerna 
Kranj piše, da jih zaskrbljeni 

starši zasipajo z elektronski-
mi poštami o tem, da naj bi 
v okolici šole domnevno sta-
rejši moški nagovarjal učen-
ca in ga vabil v avto. »Ape-
lirate, naj poskrbimo za var-
nost. Dogodka po naših pre-
verjanjih med učenci pri nas 
ni bilo, niti policiji ni zna-
no, da bi se dogodek resnič-
no zgodil kjerkoli v Kranju. 
Previdnost pa ni odveč, tudi 
doma se pogovorite o ravna-
nju v primeru, če se kaj po-
dobnega zgodi,« so še zapi-
sali na Prešernovi šoli, na 
pravilno ukrepanje pa na 
svojih spletnih straneh opo-
zarja tudi kranjska OŠ Simo-
na Jenka.

Otroka vabil v avto
Potem ko je v Kamniku neznanec ogovarjal in v avto vabil otroke, naj bi se podobno zgodilo tudi 
v Predosljah. V kamniškem primeru so že identificirali domnevnega storilca, v Kranju policisti še 
raziskujejo okoliščine dogodka.

Neznanec je učenca počakal na avtobusni postaji v okolici 
šole v Predosljah in ju začel vabiti v avto. / Foto: Gorazd Kavčič

V kamniškem primeru policisti še preiskujejo 
okoliščine dogodka, so pa že identificirali osebo, 
ki naj bi otroke vabila v avto, je pojasnila Maja 
Ciperle Adlešič iz Policijske uprave Ljubljana. 
Moškemu so policisti odvzeli prostost in ga privedli k 
preiskovalnemu sodniku zaradi utemeljenih sumov 
storitve drugih kaznivih dejanj (roparski tatvini in 
tatvine). Po zaslišanju je ostal v priporu.

V soboto zvečer so neznanci v gramozni jami v Ribnem z 
neznano vnetljivo snovjo polili delovni stroj za mletje odpa-
dnega asfalta in ga zažgali. V požaru je delovni stroj v celoti 
zgorel. Lastnik je bil oškodovan za okoli sto tisoč evrov. A. Š.

Ribno

Zažgali delovni stroj

V petek okoli 15. ure je neznanec oropal kiosk na Bleiweisovi 
cesti v Kranju. Ko je od prodajalke dobil zahtevani denar, je 
stekel neznano kam. Ropar je visok okoli 185 centimetrov, 
oblečen je bil v sivo-modro jakno in svetlejše hlače, obut pa v 
superge, so sporočili s Policijske uprave Kranj. A. Š.

Kranj

Rop kioska na Bleiweisovi cesti

V petek dopoldne so bili policisti obveščeni, da so neznanci 
vlomili v skladiščne prostore podjetja v Tržiču. Odnesli so 
več ročnih masažnih aparatov, brivnike, igrače, ročna paletna 
viličarja ... Nastalo je za okoli petdeset tisoč evrov škode. A. Š.

Tržič

Izginila tudi ročna paletna viličarja

Gorenjski kriminalisti so stopili na prste trem mladeničem, ki 
naj bi nedavno oropali Hranilnico Lon v Škofji Loki. Ropa so 
osumljeni 19-letnika iz Kranja in Škofje Loke ter tri leta starej-
ši Trboveljčan. Rop so zamaskirani in oboroženi osumljenci 
izvedli na zadnji novembrski dan tik pred zaprtjem hranilnice. 
Ko so od uslužbencev dobili zahtevani denar (okoli 20 tisoč 
evrov), so peš odšli proti Šolskemu centru Poden in se nato z 
osebnim avtomobilom znamke Seat Cordoba odpeljali proti 
Železnikom. »Opravljenih je bilo tudi več hišnih preiskav na 
domovih osumljencev, prav tako je bila natančno pregledana 
smer bežanja, kjer so policisti našli tudi imitacijo pištole, ki so 
jo uporabljali roparji,« je pojasnil Leon Keder s Policijske upra-
ve Kranj. Osumljeno trojico so privedli k dežurni preiskovalni 
sodnici, ki je po zaslišanju zoper Trboveljčana in Kranjčana 
odredila pripor, za Škofjeločana pa hišni pripor. Za rop je 
zagrožena zaporna kazen do petnajstih let. A. Š.

Kranj

Prijeli roparje škofjeloške hranilnice Lon
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Miroslav Cvjetičanin

Triglav si zasluži svoje 
ime. Skozi vsa leta se je tru
dil postati športno kakovo
sten klub, materialno neod
visen, v katerem se združu
jejo športniki, ki se z med
sebojno pomočjo trudijo ob
stati med najboljšimi v Slo
veniji.

Nogometni klub Triglav 
ima jasno začrtane cilje in 
ljudi, ki se po svojih naj
boljših močeh prizadeva
jo, da postanejo v športu to, 
kar je očak med vsemi slo
venskimi gorami. Cilji niso 
previsoki, zato ker so skrb
no začrtani. Prvi cilj kluba 
je postati stalni in vidni član 
najkakovostnejše slovenske 
lige. Klub se mora preživlja
ti sam, s svojo pridnostjo in 
podporo enako mislečih. In 
prav med enako mislečimi 
Triglav uči mlade igralce, 
izobražuje trenerski kader 
in skrbi za zveste privržen
ce, ki so priprav ljeni na ka
kršenkoli način, dobro dela
ti s klubom ali v klubu. Tri
glav se trudi in se bo še na
prej trudil sodelovati s pri
vrženci športa, z mediji, 
gospodarstvom, domačim 
mestom in kraji, s katerimi 
je vzgajal sožitje skozi vsa 
ta leta. Zaščitni znak NK 

Triglav je športna kultura, 
prijateljstvo brez predsod
kov, nestrpnosti in negati
vizma. Ko pridejo zmage, so 
vse te vrline kluba živahnej
še, vsi cilji se zdijo ustvarje
ni, pa vendar, ko pridejo po
razi, ki so sestavni del vsa
kega športa, se Triglav bori 
naprej in naprej in naprej ¼ 
V malo katerem športnem 
klubu boste srečali tako srč
nost, tako borbenost, tako 
požrtvovalnost, ko gre za 
vzgojo novih rodov nogo
metašev, ali pa ko gre za to
lažbo tistim, ki so porazom 
najbolj izpostavljeni, to so 
tisti fantje, ki klub zastopajo 
na najvišji kakovostni ravni, 
v najtežji, prvi nogometni 
slovenski ligi. Ni jim lahko, 
a tudi prejšnjim rodovom ni 
bilo. Ni jim lahko, a za sedaj 
jim gre zelo dobro. In če je 
že lani kazalo, da ne spada
jo več med prvokategorni
ke, so s šestim mestom na 
lestvici po prvem delu se
zone 2012/13 spet dokazali, 
da so prava ekipa, da sodijo 
med najboljše.

Triglavanov je trenutno 
400. Od 6. leta naprej so čla
ni kluba tako začetniki kot 
tudi državni reprezentantje. 
Klub sestavlja petnajst ekip. 
Številne so na osnovnih šo
lah v obliki krožkov, vse do 

dečkov do 8 let in potem za 
vsako leto ena ali dve starost
ni ekipi. To je že podatek, s 
katerim se malokateri špor
tni klub, ne samo nogome
tni, lahko pri nas pohvali. 
Za razvoj nogometašev skr
bi 20 trenerjev. Večina vsega 
trenerskega kadra izhaja iz 
Triglava, domačega okolja, 
ki so nekoč zastopali klub
ske barve. Kar na petih igri
ščih se urijo nogometaši. To
rej, klub ima vse pogoje za 
delo in vso privlačnost za vse 
tiste, ki bi radi podpirali no
gomet na Gorenjskem. Na
šteto so osnova in temelj klu
ba, a to še ni vse, ker brez šte
vilnih dodatnih služb in lju
di, ki jih opravljajo, klub ne 
bi bil to, kar je. Podjetniško 
naravnan klub zahteva delo
vanje v enaki obliki, kot de
lujejo vsa običajna podjetja. 
Klub morajo tržiti, ga pred
stavljati, ustvarjati zunanjo 
in notranjo podobo, da bi bil 
privlačen in udoben za mo
rebitne vlagatelje kot za vse 
tiste, ki se mu namerava
jo pridružiti na kakršenkoli 
drug način. Nogometni klub 
Triglav se neprestano napa
ja z mladostjo, zato triglav
ska nogometna šola slovi v 
celi Sloveniji. Klub ima ko
renine v tradiciji, zato mora 
toliko ljudi sodelovati, da 

Triglav postane tako velik 
kot – Triglav.

In kje so slabe točke klu
ba? Seveda, tako kot vsak 
klub take razsežnosti ima te
žave tudi Triglav. Časi za ra
zvoj športa so zelo slabi. To 
še najbolj občutijo veliki in 
številni klubi. Finančni del 
je vedno prvi in največji pro
blem. NK Triglav je finanč
no najrevnejši klub med naj
boljšimi v državi. Pravi ču
dež je, da so šesti na lestvici 
ob tem, da dobesedno života
rijo iz dneva v dan. Tisti naj
zvestejši sponzorji, vlagate
lji, stojijo fantom ob strani, 
vendar to zadostuje komaj 
za redne stroške, za nadalj
nji razvoj pa je to premalo, 
kje je še ostala infrastruktu
ra, kot so tribune, slačilnice, 
klubski prostori, skrb za na
vijače, skrb za mladi, najbolj 
perspektivni kader, opre
mo ipd. Klub je v zadnjih 
letih preživel mnoge spre
membe, zdaj se je z novim 
vodstvom in novo voljo po
gnal novim uspehom napro
ti. Vsi smo prepričani, da bo 
Triglavu uspelo, vendar se 
vsi zavedajo, da bo uspeh v 
prvi vrsti prišel zato, ker je 
Triglav tako močna tradici
ja, da ga ljubitelji nogome
ta ne bodo kar tako spustili 
v pozabo.

Triglav je tradicija
Že od leta 1920 nogometni klub opravičuje svoje mogočno ime. Preživel je obdobja uspehov in 
neuspehov. Postal je simbol Gorenjske, prav tako kot je postal najvišji vrh države, simbol slovenstva.

NK Triglav Kranj, članska ekipa / Foto: arhiv NK Triglav

Komaj dobrega pol leta je 
minilo, ko sem si ob nogometni 
zelenici na Dobu pri Domža-
lah obljubila, da vsaj nekaj časa 
(na nikoli že dolgo ne prisegam 
več) ne grem več na nogometno 
tekmo. Morda na kakšno, če me 
pot zanese v tuje kraje, toda na 
tekme, kjer ne vem, kdo se nor-
čuje iz gledalcev in kdo iz same-
ga sebe, me bo pač težko spra-
viti. Saj vendarle lahko tako v 
službenem kot prostem času 
počnem veliko boljših stvari. 

Pa me ni tako zelo razočaral 
rezultat, ko je kranjski Triglav 
s kar 4:0 izgubil proti drugo-
ligašu Dobu in se (tako je vsaj 
kazalo) poslovil od prve lige. 
Jezilo me je, da prav nikogar ni 
jezilo tisto, kar smo gledali na 
igrišču, da je večina skomignila 
z rameni in rekla, da je bil Dob 
pač boljši. In da si tak Triglav 
prve lige res ne zasluži.

A ni minilo dolgo, ko jo je, po 
odpovedi Doba, vseeno dobil. 
Drugo priložnost za prvo ligo. In 
jo zgrabil. Zgrabila jo je med lan-
sko sezono dodobra prenovljena 
uprava kluba, zgrabili so jo igral-
ci, vsaj malo so gotovo pomagali 
sponzorji in navijači. Čeprav so 
vsi vedeli, da si v kriznih časih, 
ko si za denar komaj upajo pro-
siti celo najboljši, ne gre obetati 

velikih sprememb na bolje. Vsaj 
glede denarja in pomoči ne. A 
so vedeli, da si želijo zmag, da si 
želijo dokazovanja in da druge 
priložnosti ne dobiš po naključju. 

In so zakorakali v novo sezo-
no. S porazi, zmagami, znova 
s porazi in zmagami. Morda so 
bili najbolj boleči visoki porazi z 
Olimpijo in sladke zmage s Ko-
prom. Tistim Koprom, ki so mu 
Kranjčani krila spodrezali celo 
v pokalnem tekmovanju in se 
uvrstili v polfinale ter na koncu 
jeseni pristali na šestem mestu 
prvenstvene lestvice. Če bi šteli 
le domače nastope celo višje. 

Zmagovali so z gorenjsko 
trmo in nepopustljivostjo, ne 
nazadnje na krilih razpolože-
nega Enisa Đurkovića, ki si z 
desetimi zadetki v nasprotniko-
vih mrežah deli prvo mesto na 
lestvici strelcev z mariborskim 
zvezdnikom Tavaresom in je bil 
pred dnevi zato izbran celo za 
najboljšega nogometaša jesen-
skega dela sezone v prvi ligi.

Z njim in drugimi, ki so ver-
jeli v Triglav, je kranjsko moštvo 
postalo celo največje preseneče-
nje jesenskega dela sezone. In 
ko se bodo po zimi znova ogrele 
nogometne zelenice, ni rečeno, 
da ne bom pozabila, kaj sem 
sklenila pred letošnjim poletjem.

In vendarle znajo igrati

Komentar
Vilma Stanovnik
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Miroslav Cvjetičanin

Zagotovo je Triglav letoš
nje največje presenečenje, 
kajti uvrstitev na 6. mesto 
v prvenstvu in preboj med 
štiri najboljše ekipe v poka
lu je super dosežek. Sploh, 
če vemo, kolikšen je finanč
ni vložek v člansko moštvo. 
Tako uvrstitev in dobre igre 
ni nobeden pričakoval, ne 
mediji ne javnost sploh, če 
vemo, kako smo končali v 
kvalifikacijah, zato je ta tre
nutni uspeh še toliko večji. 
Pomembno je, da smo opo
zorili javnost in okolico, da si 
NK Triglav zasluži igranje v 
prvi ligi.

Triglav je letos boljši, ker 
je prevetril igralski kader ter 
sestavil moštvo, ki ve, kaj 
hoče. Imamo igralce, ki zna
jo igrati nogomet, ki hočejo 
poslušati, napredovati in se 
dokazovati na vsakem tre
ningu in tekmi. Ko so dojeli, 

kaj zahteva od njih strokovni 
tim, je nastala kemija v celo
tnem kolektivu, vsak ve, kak
šne so njegove naloge in kaj se 
od njih pričakuje. Rezultat je 
tu! Letos imamo tudi tak pro
fil igralcev, da lahko igramo 
napadalni nogomet, zato smo 
taktiko prilagodili fantom, kar 

se nam je obrestovalo. Ima
mo tretje najmlajše moštvo 
v ligi ter nekaj kvalitetnih iz
kušenih igralcev, kot so Po
korn, Stojnič, Šmit, Zolić ¼ , 
ki znajo prenesti znanje na 
mlajše, to je tudi eden od ka
menčkov v mozaiku letošnje
ga uspeha. Priključili smo 

mladince Šturma in Klemen
čiča, oba fanta sta reprezen
tanta ter standardna igralca v 
članskem moštvu. Imamo še 
prvega strelca lige Đurkoviča 
in še kopico mladih perspek
tivnih igralcev na čelu z Jelar
jem, Poplatnikom, Roškar
jem, ki so reprezentanti ali pa 
so na čakanju. Nekateri so do
bili dodatne izkušnje in vse je 
to razlog, da smo letos uspe
šni!

V klubu me najbolj nav
dušuje pozitivna klima, že
lja po uspehu in dokazova
nju tako igralcev kot stro
kovnega tima in na splošno 
celega kluba – vodstva, ki se 
trudi, da nam zagotovi vse 
pogoje za delo. Navdušila 
me je naša navijaška skupi
na Small Faces, ki nam sto
ji ob strani v dobrem in sla
bem in so tudi eden od ra
zlogov uspeha, ki ga trenu
tno imamo. Fantje in pun
ce so dodatna spodbuda, da 
igramo dobro, kajti ob navi
janju je vse lažje. Navdušili 
so me igralci, ker imajo pra
vi karakter, ter moji sodelav
ci Kondič, Vidmar, Praljak, 
Polak, ki delajo odlično in z 
zagonom.

Presenetili smo vse
Siniša Brkič, trener članske ekipe

Miroslav Cvjetičanin

Prave partnerje spoznaš v 
nesreči. Tako smo zelo vese
li, da so z nami ostala podje
tja, kot so Domplan, Zavaro
valnica Triglav, Elektro Go
renjska ¼  Seveda moraš po
kazati določeno stabilnost, 
da uspeš privabiti tudi nove 
vlagatelje. Uredili smo po
slovanje, tekmovalni rezulta
ti so dobri, blagovna znamka 
»prva liga« je tudi mikavna, 
tako da se nadejamo še večje 
podpore okolja. Prav tako je 
zelo pomembno sodelovanje 
s starši naših igralcev v mlaj
ših selekcijah, kjer smo usta
novili športni svet staršev. 
Njihovi predlogi in sodelo
vanje so za klub izrednega 
pomena. Zadovoljen igralec 
je lahko dober igralec. Zave
damo se, da ima vsaka do
bra ekipa tudi urejeno navi
jaško skupino. © Small faces© 
so zares odlični. Korektni, 
hrupni, v ritmu, navijači s sr
cem in dušo. Čisto druga sli
ka je obstoječa infrastruktu
ra, na katero nimamo vpliva. 
Odnos lastnika do tega vpra
šanja se bo moral spreme
niti. Ambicije kluba so veli
ke. Temu mora slediti tudi 
lokalna skupnost. Velik na
predek bi bil, če bi se lahko 
dogovorili o korakih adapta
cij, novogradenj, ne pa da to 
vprašanje prelagamo v ne
dorečeno prihodnost. Po
trebujemo urejeno glavno 

tribuno, nadstrešnico nad 
tribuno Hribček, reflektorje 
na glavnem igrišču ter adap
tacija starih reflektorjev na 
pomožnem. Pokrita hala na 
malem igrišču bi rešila vad
bo za naše najmlajše čez ce
lotno zimo. Verjamem, da 
bomo našli skupen jezik. In
vesticijskega vlaganja v šport 
v zadnjem času skoraj ni. To 
so mora spremeniti. NK Tri
glav Kranj je lahko eden iz
med šestih najboljših klu
bov v državi. Vzgojili smo že 
veliko dobrih igralcev, tudi 
reprezentantov. In še jih 
bomo. Nogometna javnost 
zna to cenit. Tudi jaz. Neiz
merno sem hvaležen vsake
mu posamezniku v klubu, ki 
se trudi za boljši jutri. Igralci, 
trenerji, strokovni sodelavci, 
navijaška skupina in navi
jači, drugi podporniki, brez 
njih ni kluba. Oni so NK Tri
glav Kranj. Imamo potenci
al, da postanemo veliki. In 
bomo.

Klub je bil pred mojim pri
hodom voden izrazito s stra
ni enega človeka. Za klub ta
kšne velikosti pa to razvoj
no ni najboljše. Dejstvo, da 
iz kluba v prve pol leta ni od
šel niti en strokovni delavec 
ter da smo se naslonili na 
nekatere domače igralce, ki 
so bili do tedaj že odpisani, 
pove vse. Začeli smo se po
govarjati, sodelovati, tekmo
vati, zmagovati ¼  Pokazali 
smo čisto drug obraz, kot da 

bi zamenjali vse ključne lju
di v klubu. Pa nismo. Ljudem 
okoli sebe sem zaupal in ti so 
zaupanje vrnili na najbolj
ši način. Reorganizirali smo 
mladinsko nogometno šolo. 
Postavili smo vodje progra
ma GORENJSKA in NOGA. 
Športni direktor se je veli
ko bolj začel posvečati član
ski ekipi. Med lansko zim
sko pavzo je bilo predvsem 
vprašanje: »Se predati in ča
kati na vrnitev v 2. SNL, ali se 
boriti do zadnjega«. Marsik
do priznava, kako se je motil, 
ko nam je takrat svetoval, da 
se ne splača »fajtat«! Pa smo 
se! Presenečali smo celo po
mlad. In presenečamo tudi 
v jesenskem delu. Največ 
zaslug ima seveda strokov
ni tim s trenerjem Sinišem 
Brkičem na čelu ter igralci, 

ki so pokazali, da so v mošt
vu zato, ker si želijo igra
ti nogomet. Marsikateri eki
pi smo za vzor, saj kljub po
manjkanjem denarja kaže
mo izredno resen pristop do 
dela. Premagamo lahko vse. 
Tudi Maribor. Kdo v naši ligi 
se v zadnjem času lahko po
hvali s tem? Čaka nas še ve
liko dela za dvig »kakovosti« 
mladinske nogometne šole. 
Prav tako sem vesel, da smo 
dosegli dogovor s članskim 
trenerjem glede dolgoročne
ga sodelovanja. Je iz pravega 
testa. Predan delu, izreden 
motivator ter strokovno ra
ste. Verjamem, da lahko tudi 
njega počasi štejemo med 
najboljše slovenske trener
je. V prihodnje želimo okre
piti tudi finančni del in tako 
zagotoviti igralcem spodob
no plačilo za njihovo igro. 
Sred njeročno se bomo pozi
cionirali kot polprofesional
ni klub. Ključni igralci bodo 
na profesionalni pogodbi, 
del jih bo še vedno igranje 
nogometa kombiniralo s štu
dijem, delom ¼  Predvsem je 
ključno, da se razpršijo viri fi
nanciranja kluba in da nismo 
odvisni samo od sponzorjev. 
Za nas so pomemben vir 
tudi članarine, prodaja vsto
pnic, igralcev, pravice od pre
nosov, prodaja klubskih ar
tiklov ¼  Na temu smo letos 
veliko delali in če ne bi ime
li preteklih bremen, bi bili že 
letos stopničko višje. 

Zadovoljen igralec je dober igralec
Beno Fekonja, predsednik NK Triglav Kranj

Beno Fekonja / Foto: arhiv NK Triglav

Miroslav Cvjetičanin

Poleg nogometašev Dom
žal smo prvo presenečenje 
sezone. Glede na majhne raz
like v drugi polovici lestvice, 
nas verjetno čaka še trd boj za 
obstanek, a glede na jesenske 
predstave, obstaja tudi real
no pričakovanje, da se od dna 
lestvice čim prej odlepimo. 
Imamo prvega strelca lige in 
po izboru Šport TV najboljše
ga igralca jeseni Enisa Đur
koviča, kar je senzacija. Uvr
stili smo se v polfinale Poka
la Slovenije, z malo sreče pri 
žrebu bo morda že zmaga v 
polfinalu pomenila uvrstitev 
v evropska tekmovanja. Polfi
nale mora biti zares pravi pra
znik gorenjskega nogometa 
(igra se aprila 2013), saj smo 
na pragu zgodovinskega do

sežka. Počakajmo in poizku
simo še presenečati.

V športu je vedno tako, da 
imajo klubi z več denarja bolj
še rezultate in obratno. Tako 
je v vseh ligah sveta. Vedno 
pa se dogajajo tudi presene
čenja in Triglav je v Sloveni
ji največje. Dejstvo je, da ima
mo daleč najnižji proračun v 
ligi. Kljub temu nam je uspe
la odlična jesen, po moji oce
ni predvsem – brez skromno
sti – zaradi znanja vseh, ki de
lujemo v klubu, v prvi vrsti tre
nerskega tima, strokovnega 
tima, vodstva kluba, delno pa 
tudi zaradi sreče, ker smo lah
ko zbrali odlično ekipo. Brez 
kvalitetnih igralcev ni nič. In 
še en pomemben faktor uspe
ha imamo v klubu, to je viso
ka motivacija vseh, tako igral
cev, trenerjev, kot preostalega 
tima. Dolgoročno pa samo z 
znanjem in entuziazmom za
nesljivo ne bo možno vsako 
sezono nadoknaditi finanč
nega deficita. Ne gre za to, da 
bi Triglav moral imeti polno 
vrečo denarja, a vendarle je 
dolgoročno težko imeti resno 

nogometno ekipo, kjer mar
sikateri igralec igra brez kakr
šnegakoli finančnega nado
mestila.

Da bi Triglav lahko konti
nuirano razvijal svojo blagov
no znamko in dvignil kvalite
to svojega dela na vseh nivojih, 
bi moral kontinuirano igrati v 
prvi slovenski ligi. A brez ve
čjega osnovnega vlaganja oko
lja v nogomet to ni možno. Za 
nadaljnji razvoj kluba je nujno 
priti v pozicijo stabilnega prvo
ligaša. Vse ostalo izhaja iz tega. 
Trenutna realnost je, da smo 
pred vsako sezono s strani no
gometnih poznavalcev ozna
čeni kot prvi favoriti za izpad.

Pripadnost ljudi in njihovo 
znanje je tisto, kar je v Trigla
vu najboljše. V bistvu se Tri
glav poganja predvsem na to 
gorivo. K sreči je klub skozi 

dolgoletno trdo delo v zadnjih 
dvajsetih letih prišel do že pre
govorno odlične nogometne 
šole, ene najboljših v Sloveni
ji, ki je jedro kluba. Moč, ki iz
haja iz tega, najbolj blaži kate
rokoli krizo.

Triglav je vedno stavil na do
mače igralce, tudi ko je bil fi
nančno močnejši. A to vpraša
nje ni toliko strokovno, kot je 
stvar športne politike kluba. 
Višji kot so cilji, težje je bazira
ti na svoji nogometni šoli. Na 
primer Maribor ima zelo do
bro nogometno šolo, pa sko
raj noben nogometaš članske 
ekipe ne izhaja iz nje, ker ima
jo previsoke cilje, da bi lahko 
v svoji šoli vzgojili dovolj tako 
kvalitetnih igralcev. Enako ve
lja za vse najboljše klube na 
svetu. Dokler Triglav ne bo na
padal naslova državnega prva
ka, bo lahko še naprej uveljav
ljal gorenjske fante. Trenutno 
so v državni reprezentanci štir
je, kar samo dodatno dokazu
je moč naše nogometne šole, 
kljub vsem možnim izboljša
vam, ki jih želimo sčasoma 
vpeljati.

Nasmiha se nam 
Evropa
Robert Misja, športni direktor NK Triglav Kranj

Robert Misja / Foto: arhiv NK Triglav

Siniša Brkič / Foto: arhiv NK Triglav
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Akademija zbira nogome
taše v kategorijah od 13 do 18 
let starosti oz. kategorijah od 
U13 do U18. V tem starost
nem razponu najdemo no
gometaše, ki že kažejo zna
nje, po katerem lahko že ne
koliko bolj sklepamo o nji
hovi prihodnosti. Niso še iz
oblikovani mojstri tega špor
ta, vendar so to fantje, ki so 
opazovani z budnim oče
som strokovnjakov, ki so 
izo braženi za delo s temi 
zelo občutljivimi starostni
mi generacijami. 

Uroš Bučan je dejal, da 
so letos te kategorije Tri
glava nastopale povprečno 
in da rezultatsko ne more
jo biti zadovoljni pri kadetih 

in mladincih. V kategoriji 
de čkov pa je letošnji rezul
tat celo nad pričakovanji. 
Pa vendar ga to ne skrbi, saj 
imajo kader, ki bo prav goto
vo našel svoje boljše mesto v 
slovenskem nogometu. Gle
de vključevanja mladincev v 
člansko ekipo pa je, kot pra
vi Bučan, rezultat skoraj odli
čen. Dva mladinca, Šturm in 
Klemenčič sta tako posta
la standardna igralca prve 
enajsterice. Udovič in Buka
ra sta prav tako že dobila svo
je minute in so jima vrata do 
prve enajsterice tudi že odpr
ta. Poleg so tudi že fantje, ki 
so že trenirali s člani. V dr
žavno reprezentanco sta bila 
vpoklicana dva nova igral
ca, Gajič in Miličevič, tako 
da je s te strani ocena Uroša 

Bučana za jesenski del sezo
ne odlična. Uroš je poudaril, 
da je nekaj novosti pri orga
nizaciji treniranja. Treningi 
trajajo dve uri, potem je tu še 
individualno delo z najbolj
šimi igralci, ki so zanimivi, a 
jim manjka na primer dolo
čena tehnika. Cilji za priho
dnost so vedno višji. V klu
bu želijo ustvariti enak mo
del igre pri vseh ekipah. Že
lijo si, da trenerji pridobijo 
maksimum igralčevih spo
sobnosti in tako nadaljuje
jo začeto delo, ki so ga nare
dili ti fantje v najmlajših ka
tegorijah. Bučan je še dejal, 
da je njihov osnovni cilj biti 
v vrhu slovenskega nogome
ta in usposabljanje igralca za 
člansko moštvo kot tudi pri
dobivanje super talentov oz. 

najbolj nadarjenih igralcev, 
ki tako postanejo zanimivi 
tudi za tuja, bogatejša mošt
va oziroma tuji trg. Bučan ni 
pozabil povedati, da jih od 
drugih najboljših slovenskih 
klubov loči zgolj letni finanč
ni proračun. To pomeni, da 
morajo v klubu delati več in 
bolje kot drugi, če želijo biti 
konkurenčni. Od drugih pa 
jih loči tudi mlad tim trener
jev, ki so med sabo zelo ko
munikativni, ogromno so
delujejo in znajo drug dru
gega poslušati. Na koncu je 
še posebej poudaril, da ga za 
podmladek ne skrbi, saj ima
jo dovolj vpisa otrok, imajo 
množičnost pri ekipah, ima
jo tudi talente med igralci in 
trenerji, ki igralcem omo
gočajo, da se maksimalno 

razvije njihova nadarjenost. 
»Da bi bilo še boljše, pa je 
nujno potrebno pritegni
ti lokalne investitorje v no
gomet. Potem bi bila lah
ko pri ekipi tudi dva ali trije 
trenerji. Lahko bi imeli tudi 
specialnega trenerja za fizič
no pripravo posameznikov, 
zdravnika ipd. Če povem za
nimivost iz nedavnega se
minarja UEFA, na katerem 
smo bili Francozi, Srbi, Slo
venci in domači Nizozemci. 

Nizozemci pravijo, da so šte
vilčno premajhni (16,5 mili
jona prebivalcev ima Nizo
zemska), kaj smo potem mi? 
Pa vendar ustvarjamo igralce 
tudi za nizozemska igrišča 
in se uvrščamo na evropska 
in svetovna prvenstva. Vse to 
pride z delom pri mladih. V 
Sloveniji je to delo res kvali
tetno. Kvalitetno je tudi v Tri
glavu,« je zaključil Uroš Bu
čan, vodja Nogometne aka
demije Gorenjske.

Pomemben je stik  
z najboljšimi
Uroš Bučan je vodja nogometne akademije Gorenjske, ki nosi kratico NOGA.

Uroš Bučan

Miroslav Cvjetičanin

Kot vodja programa Go
renjska je odgovoren za stro
kovno delo z otroki od 7. do 
12. leta starosti. Ekipe so se
stavljene po posameznih le
tnikih, tekmujejo pa v ura
dnih tekmovanjih, ki pote
kajo pod okriljem MNZG, 
Medobčinske nogometne 
zveze Gorenjske. Glavni vse
binski program Gorenjska 
je namenjen razvoju tehnike 
in temu posvečajo ogromno 
pozornosti. Poleg treningov, 
ki potekajo 3 do 4krat na te
den, sodelujejo v prvenstvu 
MNZG, igrajo prijateljske 
tekme z ekipami iz sloven
skega prostora in sodelujejo 
na turnirjih po celi Sloveni
ji. Otrokom pa ponujajo tudi 
dodatne aktivnosti, ki poleg 
učinkov na strokovnem po
dročju prispevajo tudi k dvi
gu motivacije. Med aktiv
nostmi spadajo tudi pripra
ve v Italiji, zaključni izlet, so
delovanje na turnirjih v tuji
ni, nogometni kamp, nogo
metne počitnice, družabne 
aktivnosti ob zaključku ko
ledarskega in nogometnega 
leta in še nekaj drugih prije
tno koristnih aktivnosti.

»Otroška nogometna 
šola predstavlja enega glav
nih programov, ki odločilno 
vplivajo na številnost mladih 

nogometašev in s tem posle
dično na višjo kvaliteto. Pro
gram naše nogometne šole 
lahko razdelimo v tri dele: 
treningi po šolah (v letošnji 
sezoni delujemo na štirih 
šolah s podružnicami), so
botne Rožletove tekme, zad
nji del programa pa poteka 
na stadionu z umetno travo. 
Novost letošnje sezone je, da 
otroci s svojo uspešnostjo v 
posameznih triadah osvaja
jo nazive Rednež, Rožle in 
Mali nogometaš. Osvojeni 
nazivi jim za nagrado prina
šajo bronasto, srebrno in za 
tiste najbolj pridne in vztraj
ne, zlato medaljo. S temi ak
tivnostmi želimo dodatno 
motivirati otroke za redno 
vadbo skozi vse šolsko leto. 

Dodatna spodbuda in moti
vacija je tudi zaključna prire
ditev sobotnih tekem. »Re
vija nogometa mladih in za
ključek sezone Rožle ob kon
cu šolskega leta s podelitvijo 
značk nogometaša. Trenu
tno imamo vpisanih več kot 
140 6 in 7letnikov in glede 
na to, da smo v letošnji sezo
ni tri šole iz tržiškega kon
ca prepustili v upravljanje 
NK Tržič, ki je na veliko ve
selje gorenjskih privržencev 
nogometa ponovno zaživel, 
smo z letošnjim vpisom zelo 
zadovoljni. Med vpisanimi 

je kar nekaj nogometnih bi
serov in naša naloga je pri
peljati jih v klub, kjer bosta 
naša programa Gorenjska in 
NOGA s svojimi podprogra
mi poskrbela za njihov na
daljnji nogometni razvoj,« je 
povedal Tadej Langus.

Med novostmi v letošnji se
zoni je še podprogram »Doda
tno delo«. Glavna značilnost 
podprograma je izvajanje do
datnih treningov v manjši 
skupini (4 do 6 igralcev), ki 
zagotavljajo še bolj kvalitetno 
delo. Kvalitetna izpeljava vseh 
aktivnosti programov pa ne bi 

bila mogoča brez staršev na
ših mladih nogometašev, za 
kar se jim zahvaljuje celoten 
Triglavov kader. 

Med cilji, ki jim sledijo, je 
torej v ospredju razvoj teh
nike mladega igralca. Kar 
se tiče ligaških in drugih te
kem, ne skrivajo želje po 
zmagi, nenazadnje jim to 
nalaga tudi spoštovanje na
čel fairplayja. Otroke učijo 
tudi, kako sprejeti poraz, ki 
je sestavni del športa. V pro
gramu Gorenjska je torej v 
ospredju »igra za učenje« 
pred »igro za rezultat«.

»Nesporno in dokaza
no ima šport veliko pozitiv
nih učinkov na biopsihoso
cialni razvoj otroka. V klu
bu želimo starše prepriča
ti, da je prav nogomet alter
nativa modernim, za razvoj 
otroka škodljivim človeškim 
navadam in razvadam. Pre
pričani smo, da je nogomet 
lahko tisto vzgojno sredstvo, 
ki navaja na drugačen, lepši 
svet,« je še povedal Langus 
in zaključil, da je v Triglavu 
najpomembnejše zadovolj
stvo otrok in njihov napre
dek.

Na mladih Triglav stoji
Tadej Langus, vodja programa Gorenjske in Rožle

Tadej Langus

Zadovoljstvo otrok je glavno vodilo triglavske nogometne šole.

Fo
to

: a
rh

iv
 N

K
 T

ri
gl

av



nagradna križanka

16 Športni glas, torek, 11. decembra 2012

Letne vstopnice  
za Leto 2013
ZA fiZične osebe, personAliZirAnA  
vstopnicA: 70 eUR Z DDv
ZA prAvne osebe, prenosljivA poslovnA 
letnA vstopnicA: 100 eUR + DDv

nAkup možen preko e-nAslovA:  
nk.triglAv@siol.net, tel.: (04) 238 00 50  
Ali osebno v klubski pisArni nA stADionu.

nK tRiGLav Kranj, 
Športni center Kranj, 
partizanska 37, Kranj
www.nktriglav.com

Nagrade: NK Triglav Kranj trem srečnim izžrebancem podarja  
3 brezplačne letne vstopnice za leto 2013.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po
š   lji te do ponedeljka, 24. decembra 2012, na Gorenjski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj, p.p. 
124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i
so vi ce sti 4.

postanite sponzor:
  članske ekipe                       mladinske nogometne šole
  pokrovitelj tekme            sklada talent 
Kontakt: nk.triglav @siol.net, tel.: (04) 238 00 50

podporniki kluba:

Medijski pokrovitelji:

sofinancer programov:
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Miroslav Cvjetičanin

Slovenija je imela skozi 
celo svojo športno zgodovi-
no probleme z navijači, ker 
je slovenski navijač specifič-
no zahtevna oseba, pa naj gre 
za ženski ali moški spol. Slo-
venski navijač je viden zgolj, 
ko gre za zmage, ko gre za vr-
hunske rezultate, ko je klub 
ali posameznik na vrhu ali 
vsaj tik pod vrhom katerega-
koli športa že. Slovenski na-
vijač pa ne zna stati ob stra-
ni klubu ali posamezniku, ko 
temu ne gre vse po željah in 
načrtih. Razlog je seveda pre-
prost. Tu ni vmešana nobe-
na znanost in nobena filozo-
fija. Slovenski navijač pač tak 
je in zelo težko ga bo spreme-
niti, ker je tak že po svoji na-
ravi in biti. 

Nogometni klub ima dru-
gačne navijače. Tisti najbolj 
zagreti, ki so tudi najbolj or-
ganizirani, se imenujejo 
»Small Faces«!

Navijaška skupina se je le-
tos spomladi reaktivirala in 
aktivirala na tribunah pov-
sod, kjer je igral Triglav. »Ko 
je Triglav najavil aktivno 

bitko za obstanek, so žele-
li dodati svoj »kamenček v 
mozaik«. Ne glede na nekaj 
zelo slabih tekem so ekipo 
glasno vzpodbujali tudi ob 
težkih porazih, nazadnje v 
Mariboru, kjer se je vsak tre-
nutek, ko so si Vijole vzele 
odmor, slišalo »Triglav, Tri-
glav«, je povedal Pero, vodja 
Small Facesov. 

Zgodovina kranjskega na-
vijaštva se je začela nekje v 
drugi polovici osemdesetih, 
ko je skupinica navijačev 
pod imenom Three  heads 
navijala za kranjski nogo-
metni klub Triglav. V glav-
nem so bili to mlajši navija-
či, med katerim je bilo nekaj 
posameznikov, ki so ime-
li izkušnje z jugoslovanskih 
štadionov. Moram pa pou-
dariti, da nekaj teh, sedaj že 
starejših, še kar hodi z nami 
na tekme. Zadnje kolo je-
senskega dela prvenstva leta 
1997 se je odigralo v Kopru. 
Kranjski nogometaši, ki so 
takrat igrali za Triglav, so 
povabili nekaj prijateljev na 
to tekmo. Rezultat pa je bil 
poln avtobus navijačev, ki so 
prišli navijat za svoj klub. To 

je bilo tudi rojstvo navijaške 
skupine Small Faces.

Triglav niso samo 
Kranjčani

Včasih je bil Triglav samo 
Kranj, danes skuša orga-
nizirana skupina poveza-
nih navijačev na Triglavo-
ve tribune privabiti celo Go-
renjsko. Domače tribune so 
majhne, trhle, stare in grde, 
vendar to ni razlog, da bi ne 
bile polne. Tržičani se že 
spogledujejo s Triglavom, 
prav tako Naklanci, kar je 
dodatna spodbuda, tudi za 
druge, ki ne živijo v kranjski 
občini, a si želijo gledati do-
ber nogomet. Seveda je ja-
sno, da bodo Gorenjci prišli 
takrat, ko bo Triglav zmago-
val, tako da pridemo do spo-
znanega dejstva z začetka 
te zgodbe. Pa vendar, pravi 
navijač, ljubitelj nogometa 
je tisti, ki zaupa in verjame 
v svoje, izbrano, ljubljeno 
moštvo. Folklora navijača 
ni samo v patriotizmu. Glo-
balizacija v nogometu je že 
tako globoko zakoreninje-
na, da je vseeno, ali je klub iz 

tvoje občine ali iz sosednje, 
bolj pomembno je, da se v 
ta klub navijaško zaljubiš. 
Triglavski navijači so se ne-
koč obveščali predvsem po 
navijaškem časopisu »Pri-
de of Kranj«, poleg tega pa 
je bilo včasih potrebno navi-
jaču potrkati na domača vra-
ta, da smo se skupaj odpra-
vili. Danes je to veliko bolj 
preprosto, saj se obveščajo 
preko elektronskih sporo-
čil, družabnih omrežij in po 
telefonu. Radi pa se poslu-
žujejo stare šole – lepljenja 
letakov in nalepk po Kranju.

Navijač je po izgredih 
znan?

»Do izgredov večinoma 
ne pride organizirano, am-
pak spontano. A bomo ve-
dno delovali v dobro kluba 
in se trudili, da ne bo doda-
tnih težav. Skupina stremi k 
poštenemu navijanju in le-
pemu obnašanju na tribuni, 
vendar za obnašanje posa-
meznikov celotna skupina 
ne more odgovarjati,« je de-
jal Pero in nadaljeval, da si 
skupina želi podporo kluba, 

ki jo sicer že ima, a se jo da 
še nadgraditi. »Veseli smo, 
da nas podpirajo, nas gleda-
jo s ponosom in nam z ve-
seljem tudi pomagajo. V na-
daljnje si želimo enako pod-
poro.«

Pravilo je, da navijači izgi-
nejo, ko klub izgine iz prve 
lige. Triglavu se to ne more 

zgoditi, ker je bila v ozadju 
ponovne združitve navija-
ške skupine podpora klubu. 
To zgodbo pa mislijo Small 
Facesi nadaljevati tudi v dru-
gi, tretji ali četrti ligi, če bo 
do tega prišlo. Njihovo ge-
slo se ne glasi zaman: 100 % 
Triglav, 100 % Kranj, 100% 
Small Faces.

Mali obrazi velikega Triglava
Športni klubi se med seboj najbolj ločijo po navijačih, čeprav številni niso takega mnenja. Pa vendar, vsi 
tisti, ki spremljajo zgodovino skozi cel razvoj kluba, vedno znova ugotavljajo, da je klub vreden toliko, 
kot so delovni njegovi navijači.

Small Faces postajajo zaščitni znak NK Triglav.

100% Triglav, 100% Kranj, 100% Small Faces
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ali darilni bon 
mesarstva Čadež  

v vrednosti 20 EUR

ali kopalna brisača s  
celodnevno vstopnico 

za Terme Snovik

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH   

Darila za nove naročnike na časopis

ali kopalna brisača s ali kopalna brisača s 
celodnevno vstopnico celodnevno vstopnico 

za Terme Snovikza Terme Snovik

Pozdravljene, gore IIII

Prva knjiga je hitro pošla, saj je bila uspešnica. 
Jelena Justin je napisala novo, ki jo jemljem na 
svoje planinske poti še z večjim veseljem, saj mi je
bila prva velikokrat v pomoč. Jelena je odlična 
poznavalka naših gora, prehodila je vse poti, ki jih
opisuje na prijeten način, zato vas njena knjiga 
prijazno vabi v gore.

Marija Volčjak

Jelena Justin

ali knjiga  
Pozdravljene 
gore II

Navijamo za gorenjske športnike in prihranimo pri nakupu vstopnic*
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     Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel 

bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

Naročnina na  
Gorenjski glas  
je tudi  
lepo darilo!

Za več informacij  
pokličite na  

04 201 42 41

*V Gorenjskem glasu je pred vsako domačo tekmo objavljen kupon za cenejšo vstopnico za ogled tekme (namesto 8 evrov plačate le 5 evrov). Splača se!



Časopis izhaja občasno www.gorenjskiglas.siZdravje & lepota je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Suzana P. Kovačič

Zdravje ● Kakovost bivanja  ●  Zdrava prehrana   ●   Napredek v zdravstvu   ●   Zdravila   ●  Kozmetika   ●  Nasveti za dolgo življenje 

stran 20 stran 20

Jasna Paladin

M
oravče – 
Društvo pa-
r a l i t i k o v 
S loveni je  
P A R A S  

združuje več kot sto osemde-
set članov (okoli trideset Go-
renjcev) – invalidov, ki imajo 
zaradi okvare spodnjega (pe-
rifernega) nevrona, ki je del 
perifernega živčnega siste-
ma, zmanjšane zmožnosti 
gibanja in težave pri samo-
stojnem opravljanju vsako-
dnevnih aktivnosti.
»Do okvare spodnjega ne-
vrona in posledične ohlapne 
ohromelosti lahko pride za-
radi zelo različnih vzrokov, 
od mehanske okvare do bo-
lezni perifernega živčevja, ki 
je najpogostejše virusno, 
bakterijsko in revmatično. 
Vzroki so naslednji: razne 
poškodbe, utesnitev oziroma 
kompresija, tumorji, pre-
snovne motnje, klopni me-
ningitis, poliomielitis oz. 
otroška paraliza, diabetična 
in toksična polinevropatija 
in druga bolezenska stanja,« 

pravi sekretarka društva 
Saša Žgajnar in dodaja, da je 
kar polovica njihovih članov 
v otroštvu prebolela otroško 
paralizo. To je nalezljiva vi-
rusna bolezen z vročino, gla-
vobolom, bruhanjem, včasih 
z ohlapno omrtvelostjo ali 
ohromitvijo zaradi okvar v 
prednjih rogovih hrbtnega 
mozga. Prenaša se z umaza-
nimi rokami, vodo ali s kon-
taminirano hrano. Povzroča 
jo virus otroške ohromelo-
sti (poliovirus), ki prizadene 
živčni sistem. V Sloveniji je 
cepljenje obvezno za vse 
otroke, zato se obolenje ne 
pojavlja več. Še vedno pa je 
pogosta v manj razvitih pre-
delih, kjer ni cepljenja in 
kjer je higiena slabša, saj se 
virus prenaša po fekalno-
-oralni poti.
»Bolniki s paralizo veliko-
krat potrebujejo pomoč v 
vsakdanjem življenju, prija-
teljsko druženje in dosti 
spodbude, da premagajo 
težave. V društvu ne skrbi-
mo le za športne aktivnosti 
paralitikov, pač pa vedno 
več pozornosti posvečamo 

zdravstvenim in socialnim 
težavam, kot so obnovitve-
na rehabilitacija, prevozi 
invalidov, razne oblike soci-
alne pomoči, kulturne de-
javnosti ter delavnice roč-
nih del,« je na slovesnosti 
ob tridesetletnici, ki je pred 
nekaj dnevi potekala v Mo-
ravčah, povedal predsednik 
društva Vincenc Radež in 
dodal, da so ob jubileju iz-
dali knjigo zgodb, zapisa-
nih po ustnem izročilu Teta 
Liza para, pravce čara. »V 
naslovu smo se poigrali z 
igro črk, s knjigo pa dokaza-
li, da četudi ne zmoremo 
ustvarjati z rokami in noga-
mi, lahko z glavo,« pa je po-
vedala zapisovalka zgodb, 
ki so jih prispevali člani iz 
vse Slovenije,  Jasna Majda 
Peršolja, ki ne razume ti-
stih staršev, ki opozarjajo 
na škodljivost cepiva proti 
otroški paralizi. »Pozivamo 
jih v naše društvo, kjer bodo 
lahko spoznali naše težave 
in bolečino, ki jo zaradi 
otroške paralize doživljamo 
že vse od otroštva,« odgo-
varjajo paralitiki.

Življenje s paralizo
Otroške paralize zaradi cepiva od sredine prejšnjega stoletja razviti svet 
praktično ne pozna več, a vzrokov za paralizo je več; tudi poškodbe, klopni 
meningitis … Paralitiki, ki se v vsakdanjem življenju soočajo s številnimi 
težavami, so že trideset let združeni v Društvo paralitikov Slovenije.

Člani društva paralitikov Slovenije so pred dnevi v Moravčah praznovali tridesetletnico 
svoje organizacije.

Saša Žgajnar in Vincenc Radež, tajnica in predsednik društva PARAS, in Jasna Majda 
Peršolja, zapisovalka zgodb v knjigi, ki so jo izdali ob društvenem jubileju. H
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Za ustrezno zaščito pred virusi in bakteri-
jami zadostuje temeljito umivanje rok, 
zato ni treba uporabljati še razkužil, pravi 
specialistka pediatrije iz Splošne bolnišnice 
Jesenice Tina Ahačič.

Za razkuževanje doma 
ni potrebe

Ena od poti, kako lahko najdemo ravnotežje 
in umirjenost v življenju, je meditativno pe-
tje manter. »Mantra je preprosto zdravilo, 
ki je zastonj, imate jo vedno s seboj in nima 
stranskih učinkov,« pravi Andreja Koprivec.

Z mantrami do 
umirjenosti in ravnotežja
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Odpiralni čas: 
Hotel:  odprt 24 ur na dan
Restavracija:  od ponedeljka do četrtka  
 od 11. do 22. ure
Petek, sobota:  od 8. do 23. ure
Nedelja:  od 8. do 21.. ure

Praznične dni si polepšajte z 
obiskom vasice Adergas, v kateri vas 
pričakuje popolnoma nov hotel – Vo-
dnikova domačija. 
Njihova ponudba poleg gostinsko – 
hotelske vsebuje tudi savne, jacuzzi: 
skratka razvajanje za telo in dušo. 

Za rezervacije pokličite na 041 275 621

Adergas 27, Cerklje na Gorenjskem
T: 04 29 27 260, 04 29 27 270
E: info@domacijavodnik.si
W: www.domacijavodnik.si

Sprostitev pod Krvavcem
V občini Cerklje je svoja vrata odprla prenovljena Domačija Vodnik, urejena v turistično-gostinski 
objekt s 45 ležišči, sejno dvorano in VIP-wellnesom. Idilično okolje pod Krvavcem omogoča prijetno 
sprostitev in aktivno preživljanje prostega časa.

Cenik: 
enoposteljna soba: 44 evrov (+ turistična taksa)
dvoposteljna soba: 65 evrov (+ turistična taksa)
štiriposteljna soba: 100 evrov (+ turistična taksa)

Cene vključujejo tudi zajtrk, doplačilo za polpenzion 
oz. polni penzion je 5 evrov za vsak obrok. 
Možen je najem sejne dvorane za 30 do 40 oseb in 
uporaba VIP - wellnes storitev (za dve osebi).

Domačija Vodnik se nahaja le 
nekaj kilometrov od brniške-
ga letališča in ob vznožju Kr-
vavca, v idilični in mirni vasici 
Adergas pod Štefanjo goro, 
znani predvsem po bogati 
kulturni dediščini, svoji cerkvi 
in nekdanjem samostanu ter 
številnih nagradah, ki so jih 
vaščani prejeli za urejenost 
svojega kraja. 
Na domačiji so nekdaj kme-
tovali, v zadnjih dveh letih pa 
so objekt z značilno kmečko 
arhitekturo preuredili v sodo-
ben družinski hotel s štirimi 
zvezdicami. V njem je sedem-
najst sob s 45 ležišči, sejna 
dvorana za 30 do 40 oseb, 
wellnes s savno in jakuzzijem 
ter gostišče z notranjim in zu-
nanjim delom za 40 gostov. 
Sobe so opremljene z mini 
barom, lcd televizorjem z 
digitalnim priklopom, brez-
žičnim internetom, klimo in 
sefom, nekatere imajo tudi 
balkone. Gostom hotela in 
drugim obiskovalcem je na-
menjen kotiček za sproščanje 
– VIP-wellnes za dve osebi, v 

katerem sta jakuzzi in savna, 
sprostite pa se lahko tudi z 
masažami. Hotel je prijazen 
do invalidov, saj ima dosto-
pe s klančinami in štiri sobe 
v pritličju, prav tako posebno 
stranišče za invalide. Za goste 
z zajtrki, pol- in polnimi pen-
zioni ali pa nedeljskimi kosili 

in pogostitvami za zaključene 
družbe skrbijo v svoji sodobni 
kuhinji.

Ponudba za športnike  
in rekreativce
Hotel je s svojo lokacijo in po-
nudbo primeren predvsem 
za športnike in rekreativce 

in vse, ki si želijo aktivnega 
oddiha. Odločite se lahko za 
sprehode, nordijsko hojo, po-
hodniške poti, kolesarjenje z 
izposojo koles ali konjeništvo, 
uredili pa bodo tudi igrišče 
za odbojko na mivki, fitnes 
na prostem, piknik center in 
otroško igrišče.
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Urša Peternel

A
ndreja Kopri
vec z Jesenic je 
a j u r v e d s k a 
svetovalka in 
učiteljica spro

stitvenih tehnik, ki pod 
okriljem društva Prvi korak 
vodi delavnice na Jesenicah 
in v Strahinju. S svojim de
lom želi udeležence spod
bujati k praksam, ki umir
jajo in uravnotežajo um, 
izhajajo pa iz tradicional
nih zdravilskih sistemov, 
ki so že pred tisočletji ugo
tovili, da je nemir v umu 
pogost vzrok bolezni. V vse 
njene delavnice je vključen 
tudi »chanting«, to je petje 
manter, ki lahko pripomo
re k umiritvi in shladitvi 
pregretega stanja v naših 
živčnih sistemih. »Mantra
nje je vibriranje celega tele
sa z zvokom – to so naši 
notranji gongi. Ker mantre 
pojemo v sanskrtu, ki je je
zik, ki ne vsebuje zožanih 
glasov, se vibracija neovira
no širi,« razlaga Andreja. 
Mantre so lahko različne, 
denimo skrajšane om, ram, 
hrim, lahko pa so tudi se
stavljene, kot denimo Om 
namo naraya naya, ali kot 
pesem, denimo Gayatri 
mantra (nekakšna hvalnica 
stvarstvu). Vsakokrat, ko 
ponovimo mantro, se naše 
telesno in duhovno stanje 
izboljša, um pa umiri. 
Mantramo lahko med ru
tinskim delom (med umi
vanjem, pospravljanjem 
¼ ), med razgibavanjem 
(denimo med hitro hojo), 
pred spanjem (ko se umiri
mo, obstaja nevarnost, da 
se ves nemir dneva pojavi v 
našem umu, zato ponavlja

mo mantro, dokler ne za
spimo). Mantro ponavlja
mo tudi, ko nas preplavijo 
negativna čustva, kadar 
smo nemirni, pred izpi
tom, tekmo, napornim se
stankom, razlaga Andreja. 
"Če se otroci česa bojijo, jih 
navadimo ponavljati kak
šno mantro in jim damo 
sliko (podobo) angelčka, da 
jih umiri,« dodaja. Mantro 
nežno pojemo ali ponavlja
mo potiho v svojem umu 
vsak prost trenutek, vibraci
ja zvoka se širi po telesu in 
nas sprošča. S tem upora
bljamo moč zvoka in njego
vih vibracij za harmonizira
nje, sproščanje in zdravlje
nje. Mantra je preprosto 
zdravilo, ki je zastonj, ima
te jo vedno s seboj in nima 
stranskih učinkov, še doda
ja sogovornica.

Z mantrami do 
umirjenosti in 
ravnotežja
Ena od poti, kako lahko najdemo ravnotežje in 
umirjenost v življenju, je meditativno petje  
manter. »Mantra je preprosto zdravilo, ki je  
zastonj, imate jo vedno s seboj in nima stranskih 
učinkov,« pravi Andreja Koprivec.

Andreja Koprivec: "Mantra 
je preprosto zdravilo, ki je 
zastonj ..." / Foto: Tina Dokl
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Mateja Rant

V
časih je veljalo, 
da mora otrok v 
prvih nekaj le
tih pojesti čim 
več umazanije, 

da bi bil zdrav. V določeni 
meri, pravi Tina Ahačič, bi 
se s tem lahko celo strinjali. 
»Ravno zaradi pretirane hi
giene je zadnje čase vse več 
alergij, saj nimamo stika z 
vsemi patogeni, tako virusi 
kot bakterijami, zato se naš 
imunski sistem ne razvije v 
pravo smer.« Obstaja celo 
študija, je dodala, ki je poka
zala, da otroci, ki so obisko
vali vrtec, v šoli manj zbole
vajo kot tisti, ki niso bili 
vključeni v vrtec. Zato je po 
njenem povsem dovolj, če si 
redno umivamo roke z mi
lom, razkužilo pa ni nekaj, 
kar bi potrebovali doma. 
»Vsega tako ali tako ni mo
goče preprečiti,« je dodala.
Malo več pozornosti je tre
ba higieni, ki vključuje tudi 
razkuževanje, recimo s pre
kuhavanjem pripomočkov 
za hranjenje, nameniti pri 
otrocih do približno treh 
mesecev starosti oziroma 
do prvega cepljenja. S cep
ljenjem namreč zagotovi

mo zaščito vsaj pred neka
terimi boleznimi, med kate
rimi je Tina Ahačič omenila 
oslovski kašelj, ki je po nje
nih besedah v zadnjem 
času precej zamolčana 
stvar. Odrasli namreč mo
goče niti ne vedo, da prena
šajo to bolezen, novorojenč
ki pa proti njej niso zaščite
ni. Obenem tako majhni 
otroci še nimajo razvite od
pornosti in se zato pri njih 
lahko hitreje razvije kakšen 
infekt. Kasneje pa z razku
ževanjem ni potrebno preti
ravati, meni Tina Ahačič. 
Starši, pravi, naj pri tem 
uporabljajo predvsem zdra

vo pamet. Kljub temu pa 
seveda predvsem majhnih 
otrok ni smiselno izpostav
ljati virusom po nepotreb
nem, zato odsvetuje, da bi v 
teh zimskih mesecih otroke 
vodili v velika nakupovalna 
središča ali druge zaprte 
prostore, kjer se zbere več 
ljudi, ki s kašljanjem prena
šajo viruse. Malce zdrave 
presoje svetuje tudi pri obi
skih novorojenčkov, tako v 
porodnišnici kot doma. V 
primeru, da je starejši otrok 
v vrtcu, pa je ob prihodu no
vorojenčka smiselno, da 
vsaj nekaj časa tudi on osta
ne doma, zlasti v zimskih 

mesecih, če imajo starši to 
možnost. S tem mlajšemu 
otroku lahko marsikaj pri
hranimo, saj so starejši po
gosto prenašalci, predvsem 
virusov. Sorojence pa je tre
ba od mlajših otrok uma
kniti zlasti takrat, ko so bol
ni. Za zdravega malčka, 
pravi Tina Ahačič,   je sicer 
šest do osem infektov na 
leto povsem običajnih, pri 
čemer je večina virusnih.
Čeprav nekateri starši reci
mo dudo, ki pade otroku na 
tla, »očistijo« tako, da jo 
oslinijo, pa je veliko bolj 
priporočljivo, da jo operejo 
z vodo, pravi Tina Ahačič. V 
ustih se namreč skrivajo 
številne bakterije. Ker otro
ci do drugega leta še marsi
kaj nosijo v usta, pa se je po 
njenem mnenju tudi z nji
mi v času, ko je več obolenj, 
pametneje izogibati naku
povalnim središčem. Težje 
pa je stik z različnimi virusi 
in bakterijami preprečiti, če 
je otrok v vrtcu, kjer si iz
menjujejo igrače in druge 
stvari. »Pogosto se namreč 
dogaja, da si starši za vsako 
virozo ne upajo na bolni
ško, zato otroku dajo kaj 
proti vročini in ga pripeljejo 
v vrtec.«

Za razkuževanje doma  
ni potrebe
Za ustrezno zaščito pred virusi in bakterijami zadostuje temeljito umivanje rok, zato ni treba  
uporabljati še razkužil, pravi specialistka pediatrije iz Splošne bolnišnice Jesenice Tina Ahačič.

Tina Ahačič

4 dni/3 noči že od 111 EUR/osebo.
Vključen polpenzion s samopostrežnim bifejem, neomejeno  
kopanje v termalnih bazenih in savnanje v hotelu Vesna.

Akcija velja do 27. 12. 2012
Ugodni silvestrski paketi in silvestrovanja!
Več informacij na www.terme-topolsica.si 

Privoščite si pravljični december in se razvajajte v Termah Topolšica.

Terme Topolšica I Topolšica 77, 3326 Topolšica I 03/896 31 00 I www.terme-topolsica.si
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Bil je drugačen 
krajinar
V Sokolskem domu v Škofji Loki so v 
četrtek odprli razstavo slik akademske-
ga slikarja Janeza Hafnerja (1950-
2012). Veljal je za osrednjega sloven-
skega krajinarja zadnjih tridesetih let.

23

Glasov oder

Zvesti domačim 
glasBenim 
Zakladom
V cerkvi sv. Jurija v Stari Loki je v 
petek potekal koncert Marijinih pe-
smi Škofjeloškega okteta.

22

ljudje

doBrodelni veseli 
decemBer
Vikend na Gorenjskem je po družabni 
plati minil v znamenju številnih do-
brodelnih prireditev in koncertov, s 
katerimi so poskrbeli, da december 
ne bo le snežen, ampak tudi vesel.

28

Alenka Brun

V
sako leto je zani-
manje za sejem 
večje, predvsem 
pa je vabljiva 
tudi večerja, ki 

sledi po odprtju sejma. To-
krat žal glavnega chefa resta-
vracije Hotela Triglav Uroša 
Štefelina nismo srečali, ker 
so potekala še zadnja dejanja 
pred razglasitvijo zmagoval-
ca v resničnostnem šovu Go-
stilna išče šefa in sta Uroš ter 
kuharski kolega Igor Jagodic 
priskočila z nasveti na po-
moč chefu Binetu. Nas je pa 
zato skozi adventno ponud-
bo popeljala izvršna direkto-
rica hotela Marcela Klofutar.

Ob vstopu v avlo hotela nas 
je najprej © pozdravila©  vablji-
va umetnina za naše brbonči-
ce ribogojnice Zupan iz No-
menja - kombinacija ribe, 
pora in medu. Marjeto Pikelj 
bi z lahkoto poimenovali kar 
umetnica. S ponosom pove, 
da je Ločanka. Njena mama 
je bila Okornova iz Škofje 
Loke, Marjetin dekliški prii-
mek pa je Sušnik, kar je rav-
no tako loški priimek. Marje-
ta danes sicer živi v Ljubljani, 
ker pa je njen soprog Rado-
vljičan in je po starših pode-
doval hišo, sta veliko na Go-
renjskem. Na adventnem 
sejmu se predstavlja s ško-
fjeloškimi kruhki, ki so nare-
jeni iz voska, prvič pa tudi s 
posebno kolekcijo na steklu. 
Vzorci so gravirani in tudi pe-
skani, ideja za njih pa je na-
stala po predlogah strica in 
njene mame Marije. Kolekci-
ja je bila narejena v Rogaški. 
Škofjeloške kruhke je Marje-
ta začela resneje delati takoj 
po osvoboditvi. Lahko bi re-
kli, da gre za neke vrste spo-
min na njene starše. 

Za kruhke potrebuješ naj prej 
model, tako da je res  tavrirala 

stare, naredili pa so tudi 
nove. Na večini kruhkov naj-
demo cerkvene podobe ali 
znamenja, značilne inicial-
ke in ravno to je tisto, kar jih 
dela pri ljudeh priljubljene. 
Marjeta še pove, da ustvar-
ja predvsem ljubiteljsko, po-
membno pa je, da gre za slo-
vensko stvar, in smeje doda, 
da je njen glavni sponzor so-
prog Franc. » Permanen-
tni,« jo ta ljubeče popravi. 
Njeno ustvarjanje je namreč 
kar drago. Tokrat nismo gle-
dali skodelic, s katerih pije 
tudi angleška kraljica Eli-
zabeta II., temveč različ-
ne kose nakita znamenite-
ga porcelana Catbryur, ki je 
sicer doma iz male koroške 
vasice. Jure Bricman ne skri-
va, da uživa v radostih in le-
potah Bleda. Med razstavlje-
no kolekcijo nakita smo lah-
ko videli tudi cvetlični kos, ki 
ga je Eva Boto nosila na Evro-
viziji. Kolekcija sama je za-
nimiva, v New York na teden 

mode še niso šli, vendar za-
nimanje obstaja. 

Mimo razstavne ©s tojni-
ce© kmetije Janeza Krivica iz 
Zgoše nismo mogli, da ne 
bi poizkusili kakšnega po-
sebnega piškota, kateri so 
se zapeljivo smehljali iz kro-
žnikov. Izvedeli pa smo tudi 
marsikaj o jedilni konoplji. 
Akademski slikar Franc Vo-
zelj je predstavil svoja dela, 
Marko Kočevar pa karikatu-
re. V bistvu je arhitekt, ki je 
zašel v karikaturo, če se lah-
ko tako izrazimo. Marko 
nam je razložil, da je največ 
karikaturistov v svetovnem 
merilu arhitektov, so pa ugo-
tovili, da gre za podobno raz-
mišljanje tako pri karikatu-
ri kot v arhitekturi: nič pre-
več, nič premalo. Marko dru-
gače za vsak dogodek v Hote-
lu Triglav poskrbi, da ta dobi 
svojo razglednico in tudi to-
krat ni bilo nič drugače.

Izvedeli smo tudi kaj so če-
dre. Eden izmed obiskovalcev 

je glasno poudaril, da je © če-
dra le čedra© , obstaja pa vse-
eno neke vrste prevod, gorju-
ška pipa, ki je izdelana iz hru-
škovega lesa – tepke, školjk, 
kovine, celo biserovine in z 
različnimi motivi. 

Čipkarice so se predsta-
vile s svojimi izdelki; kera-
mični izdelki Vanje Bajt in 
Fojža, pa steklene stvaritve 
Maje Zaplotnik, adventni 
venčki Mojce Žula so bili 
deležni ravno tako precej-
šnjega občudovanja. Carni-
ola Antqua pa je tokrat po-
stavila na ogled lesene kip-
ce, največ svetnikov, starih 
več kot petdeset let. Ravno 
v pravšnjem tonu in z ideal-
nim zvokom mehkega gla-
su Nataše Vester Trseglav 
pri klavirju se je odprtje sej-
ma in predstavitev razstav-
ljalcev ter umetnikov poča-
si prevesilo v drugi del ve-
čera, ko je bilo na vrsti dru-
ženje ob izbranih jedeh in 
odličnem vinu. 

Nakit iz EvrovizijE
Steklene stvaritve, karikature, keramika, umetniške slike, škofjeloški kruhki, čipke, adventni antični 
pridih ter cvetlična porcelanasta kolekcija nakita Eve Boto. V Hotelu Triglav in Restavraciji 1906 Bled so 
že tretje leto zapored odprli prodajni Adventni sejem starin in umetnin, trajal pa bo do 8. januarja.

Obiskovalce je ob odprtju sejma v avli hotela najprej pozdravila stojnica ribogojnice Zupan, 
kjer so se ljudje z veseljem ustavili,  predvsem pa jih je zanimalo, kakšen okus ima kaviar 
zlatovčice in kombinacija dimljene postrvi in medu.

Marjeta Pikelj

Marcela Klofutar v družbi svoje stare mame Anice. Marcela 
nosi nakit, ki je del predstavljene kolekcije iz porcelana.

Karikaturist Marko Kočevar

Kos cvetlične kolekcije, ki je potovala na Evrovizijo  
z Evo Boto.
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sudoku_LAZJI_12_99
NALOGA

5 4 8 3
1 6 7 9
8 7 2 4

2 6 5 7
3 8 9 5

7 1 3 8
8 9 6 4

5 6 2 1
9 4 1 3

sudoku_LAZJI_12_99

REŠITEV

5 9 2 1 4 8 3 6 7
4 1 6 3 5 7 8 9 2
3 8 7 9 2 6 1 5 4
2 6 8 5 3 4 9 7 1
1 4 3 8 7 9 5 2 6
9 7 5 2 6 1 4 3 8
8 3 1 7 9 2 6 4 5
7 5 4 6 8 3 2 1 9
6 2 9 4 1 5 7 8 3

sudoku_TEZJI_12_99
NALOGA

1 7 5 9
9 6 8

9 3
1 4
5 9 2 8 4 6 7
4 5

8 5
6 9 4

1 7 2

sudoku_TEZJI_12_99

REŠITEV

1 2 7 4 5 8 9 6 3
9 3 4 7 6 1 5 2 8
5 6 8 9 2 3 4 1 7
7 1 6 5 3 9 8 4 2
3 5 9 2 8 4 6 7 1
8 4 2 6 1 7 3 5 9
2 7 3 8 4 5 1 9 6
6 8 5 1 9 2 7 3 4
4 9 1 3 7 6 2 8 5

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_12_99
NALOGA

1759
968

93
14
5928467
45

85
694

172

sudoku_TEZJI_12_99

REŠITEV

127458963
934761528
568923417
716539842
359284671
842617359
273845196
685192734
491376285

sudoku_LAZJI_12_99
NALOGA

5483
1679
8724

2657
3895

7138
8964

5621
9413

sudoku_LAZJI_12_99

REŠITEV

592148367
416357892
387926154
268534971
143879526
975261438
831792645
754683219
629415783

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 11. 12.
19.20, 21.20 UBIJ JIH NEŽNO
21.50 ČASOVNA ZANKA
17.05 TED
16.00, 17.40 BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
16.45 PARANORMALNO 4
20.50 RIMU Z LJUBEZNIJO
18.30 JUTRANJA ZARJA 2
19.10 SKYFALL

Sreda, 12. 12.
19.20, 21.20 UBIJ JIH NEŽNO
21.50 ČASOVNA ZANKA
17.05 TED
16.00, 17.40 BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
16.45 PARANORMALNO 4
20.50 RIMU Z LJUBEZNIJO
18.30 JUTRANJA ZARJA 2
19.10 SKYFALL

Četrtek, 13. 12.
15.10, 18.20, 21.30 
HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
17.00, 19.00, 21.00 UBIJ JIH NEŽNO
16.00 POGUM, sinhro.
18.00 TED
20.10 SKYFALL

Petek, 14. 12.
15.10, 18.20, 21.30 
HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
17.00, 19.00, 21.00, 23.00 UBIJ JIH NEŽNO
16.00 POGUM, sinhro.
18.00 TED
20.10, 22.50 SKYFALL

Sobota, 15. 12.
12.00, 15.10, 18.20, 21.30 
HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00 
UBIJ JIH NEŽNO
14.00, 16.00 POGUM, sinhro.
18.00 TED
20.10, 22.50 SKYFALL

Nedelja, 16. 12.
12.00, 15.10, 18.20, 21.30 
HOBIT: NEPRIČAKOVANO POTOVANJE
13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00 
UBIJ JIH NEŽNO
14.00, 16.00 POGUM, sinhro.

18.00 TED
20.10 SKYFALL

Ponedeljek, 17. 12.
15.10, 18.20, 21.30 HOBIT: NEPRIČAKOVA-
NO POTOVANJE
17.00, 19.00, 21.00 UBIJ JIH NEŽNO
16.00 POGUM, sinhro.
18.00 TED
20.10 SKYFALL

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 11. 12.
15.20, 17.10, 19.00 
BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
19.20, 21.35 ZADNJI OBHOD
15.10, 17.15 PET LEGEND, sinhro.
16.30, 18.35 PET LEGEND, 3D, sinhro.
20.50 NAHRANI ME Z BESEDAMI
20.40 ŠANGHAJ
15.40, 18.10, 20.35 JUTRANJA ZARJA 2
17.10, 20.00 SKYFALL

Sreda, 12. 12.
15.20, 17.10, 19.00 
BOŽIČKOV VAJENEC, sinhro.
19.20, 21.35 ZADNJI OBHOD
15.10, 17.15 PET LEGEND, sinhro.
16.30, 18.35 PET LEGEND, 3D, sinhro.
20.50 NAHRANI ME Z BESEDAMI
20.40 ŠANGHAJ
15.40, 18.10, 20.35 JUTRANJA ZARJA 2
17.10, 20.00 SKYFALL

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 13. 12.
20.00 KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE

Petek, 14. 12.
18.00 SKYFALL
20.30 KRALJESTVO VZHAJAJOČE LUNE 

Sobota, 15. 12.
19.00 SKYFALL

Nedelja, 16. 12.
19.00 SKYFALL

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

SKPD Sveti Sava Kranj je v nedeljo v Kongresnem centru 
na Brdu organiziral plesno prireditev oziroma gala fol-
klorni koncert Življenje posvečeno plesu v spomin na le-
gendo srbske folklore Desanko Deso Đorđevič.  Nastopili 
so SKPD Sveti Sava Kranj, Ansambel narodnih igara SKD 
Prosvjeta Vukovar in AKUD Kolo Koper. Ogledali smo si 
tudi kratki film o Desi, njenem življenjskem ustvarjanju, 
za vezno besedo pa je skrbela Jelena Radić. A. B.

Življenje posvečeno plesu

Samo Lesjak

O
b slovesnem 
koncertu, 
naslovlje-
nem Brez-
madežno 

srce Marije, je oktet pred-
stavil svoj prvi album Ma-
rijinih skladb. Škofjelo-
ški oktet je bil znova usta-
novljen pred petimi leti. 
Glavni pobudnik je bil Žan 
Mahnič, organist v Gore-
nji vasi. Prvi pevovodja ok-
teta je bil Marko Ušenič-
nik, kmalu pa ga je zame-
njal Dominik Jurca.

Po prvih koncertih se je v 
letu 2010 oktet močno ka-
drovsko zamenjal in okre-
pil. Vodenje je prevzel An-
drej Žagar, ki je oktet uspe-
šno pripeljal do novega le-
tnega koncerta. Posebnost 

Škofjeloškega okteta je 
sama zasedba: v oktetu je 
namreč kar deset pevcev, 
predsednica okteta pa je 
Tina Žagar. Pojejo vsepo-
vsod, tako se je nabralo že 
kar lepo število nastopov.

Najbolj zvesti so sloven-
ski glasbeni zakladnici. 
Njihov pevski nabor je ra-
znovrsten, saj vsebuje do-
movinske, ljubezenske, 
rudarske, ljudske, ume-
tne, cerkvene in posvetne 

pesmi ter napitnice. Dva-
krat so bili po mnenju stro-
kovne komisije izbrani za 
petje na regijskem tekmo-
vanju, v posebno veselje pa 
jim je bil nastop v Škofjelo-
škemu pasijonu.

ZvESTI DOmAčIm  
gLASbENIm ZAKLADOm
V cerkvi sv. Jurija v Stari Loki je v petek potekal koncert Marijinih pesmi Škofjeloškega okteta.

Škofjeloški oktet ohranja bogastvo kulture, zgodovine in narodne identitete, iz katerih 
vedno črpa novih moči. / Foto: Gorazd Kavčič

Ženski pevski zbor Grudnove 
Šmikle nastopa že deset let. 
Svoj jubilej so proslavile s kon-
certom v Sokolskem domu v 
Škofji Loki, ob tem pa so prire-
dile tudi dobrodelni bazar. Šmi-
kle so si s kakovostnimi nastopi 
v vseh teh letih ustvarile širok 
krog zvestih poslušalcev in se 
uveljavile kot ugleden zbor, ki 
mu ni tuje izvajanje tako sakral-
ne glasbe kot ljudskih pesmi. 
Koncertni večer je povezovala 
Monika Tavčar. S. L.

Deset let  
Grudnovih Šmikl

Uspešna prva dekada Grudnovih Šmikl / Foto: Denis Bozovičar

Na kranjskem Bazenu nadaljujejo z mesečnimi stand-up 
večeri. Tokrat – v petek ob 21. uri – na Bazen smeha priha-
jajo trije slovenski priznani komiki: Vid Valič, Jernej Celec in 
Žan Papič, ki bodo poskrbeli za približno sto minut smeha. 
Večer se bo nadaljeval z elektronskim spektaklom Winter 
Fest, na katerem bo za nepozabno vzdušje na treh plesi-
ščih skrbelo več kot dvajset tujih in domačih DJ-ev. S. L.

Smeh in elektronika na Bazenu

Zgodba o Čebelici Maji je 
obeležila svojo 100-letnico. 
Vrača se v prenovljeni podo-
bi. Risanka je ohranila prepo-
znavne sestavine: ljubke like, 
napete in domiselne zgod-
be in spomine na otroštvo. 
Čebelica Maja, simpatično 
nergavi Vili in poskočni Flip 
bodo z novimi prigodami na 
ogled na POP OTO od 15. de-
cembra naprej. S. L.

Vrača se Čebelica Maja
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Igor Kavčič

P
omenljive in hkra
ti lepe so bile be
sede Agate Pavlo-
vec, glavne koordi
natorke novo odpr

te likovne razstave v Sokol
skem domu in slikarske ko
legice tokratnega razstav
ljavca, akademskega slikar
ja Janeza Hafnerja: »Vsi, ki 
smo v zadnjih dneh postav
ljali to razstavo, smo pri tem 
neizmerno pogrešali Jane
za. Včeraj bi imel rojstni dan 
¼ Vse najboljše Janez.« To
krat bi mu čestitali mnogi, 
njegovi bližnji, znanci, sli
karski prijatelji, Ločani, Že
leznikarji ¼, vsi, ki so ga po
znali. December bo minil 
brez njega, a v Sokolskem 
domu vendarle z njim, z nje
govimi slikami, ki jih je ve
činoma v zadnjem letu tako 
zavzeto pripravljal za to raz
stavo. Žal je poleti po kratki 
bolezni mnogo prerano od
šel. Še pomladi je prejel na
grado Majskega salona, na 
katerem se vsako leto raz
stavljajo člani Zveze društev 
slovenskih likovnih umetni
kov, za konec leta pa je imel 
dogovorjeno razstavo v So
kolskem domu.

Dela zanjo je izbral njegov 
prijatelj, akademski slikar 
Herman Gvardjančič. »Ne
kako sem padel v njegov ate
lje, v katerem je bilo čutiti, da 
je Janez še vedno sredi dela. 
Njegovo zadnjo sliko smo 
praktično sneli še s štafela-
ja. Izbral sem jo za osrednjo 
sliko na tej razstavi. Moram 
reči, da je zelo dobra, zago
tovo ena njegovih najboljših 
slik, zato smo nanjo navezali 

tako rekoč celotno razstavo. 
Gre predvsem za dela iz nje
govega zadnjega obdobja, 
v katerem je bil Janez izje
mno svež, zelo slikarski,« 
je povedal Herman Gvard
jančič: »Starejša dela smo 
tako kasneje umaknili, saj 
se niso vključevala v razsta
vo. Upam, da bo kdaj prišlo 
do širše razstave Hafnerje
vih del, na kateri bodo  pred
stavljena tudi dela iz njego
vih zgodnejših obdobij.«

Dela Janeza Hafnerja je 
predstavil umetnostni zgo
dovinar ddr. Damir Globoč-
nik, ki je slikarja imenoval 
za enega nosilcev sloven
skega krajinskega slikarstva 
zad njih tridesetih let. »Imel 
je osrednjo vlogo pri kreira
nju slovenske krajine, v ka
tero je vnašal tudi nove ten
dence v tej slikarski zvrsti,« 
je razmišljal Globočnik in 
dodal: »Po formalni plati so 

Hafnerjeve krajinske kom
pozicije vselej izredno spre
tno, virtuozno naslikane. 
Mojstrska poteza čopiča je 
na slikah iz zadnjega deset
letja, ki so po kompozicij
ski plati zveste izbranemu 
motivu, ohranila dinamiko 
tudi po zaslugi napetosti, ki 
jo je slikar vzpostavljal z iz
biro barvne lestvice. Slikar
ska suverenost je očitna pri 
tako imenovanem urbanem 
pejsažu, ki ga je ponovno 
vrnil v slovensko slikarstvo 
¼« Hkrati pa je Janez Haf
ner naravo tudi v svojih de
lih jemal kot živ organizem, 
o čemer govorijo vsaka pote
za, črta in barva, ki so vedno 
na svojem mestu. Spomnim 
se njegove razstave pred šti
rimi leti v Galeriji Ivana Gro
harja in njegove slike z mo
tivom bencinskega servisa v 
Brodeh. Tudi sam sem fo
tografiral na dano temo, a 

priznam, da je njegova slika 
mnogo boljša.

Priljubljen je bil tudi kot 
likovni pedagog, učil je v 
osnovni šoli Železniki.

»Janez je bil eden naših 
odličnih slikarjev in ni na
ključje, da je tudi letos naj
kvalitetnejša razstava na 
ogled ob koncu leta.  Bil je 
vedno pripravljen priskočiti 
na pomoč, njegova družba je 
bila vedno dobra družba,« je 
dodal župan Miha Ješe.

»Pravzaprav je Janez sam 
pripravljal to razstavo in žal 
mi je bilo, da je ni postavil 
sam. Skupaj sva hodila na 
rekreacijo in večkrat govori
la tudi o njegovih zadnjih de
lih. Njegovo zadnje obdobje 
je bilo izvrstno, bil je v izje
mni ustvarjalni moči,« je še 
povedal Gvardjančič, prepri
čan, da bi bil z razstavo tudi 
sam zelo zadovoljen. Razsta
va bo na ogled do 9. januarja. 

Bil je drugačen 
krajinar
V Sokolskem domu v Škofji Loki so v četrtek odprli razstavo slik akademskega slikarja Janeza Hafnerja 
(1950-2012). Veljal je za osrednjega slovenskega krajinarja zadnjih tridesetih let.

Pred Janezovo zadnjo sliko. Nekateri izmed njegovih številnih slikarskih prijateljev in 
znancev: (z leve) Herman Gvardjančič, Agata Pavlovec, Rado Dagarin, Boge Dimovski, 
Janez Plestenjak in Cveto Zlate. / Foto: Igor Kavčič
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(ker je knjiga težka,  
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Z Največjo knjigo voščil nikoli več ne boste v  
dilemi, kaj napisati v čestitko. V knjigi boste našli 
pravo voščilo za božič, ob rojstvu otroka, za  
valentinovo, ob porokah, abrahamih, za veliko noč, 
kot tudi voščila za rojstne dneve, zdravice in povabila. 
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Z Največjo knjigo voščil nikoli več ne boste v 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

V petek so v dvorani župnišča in v župnijski cerkvi sv. 
Martina v Žireh predstavili 42. številko Žirovskega ob-
časnika, ki ga letos spremlja knjiga Žirovske pravljice, 
v kateri je Olga Vončina priredila tri spevoigre Darine 
Konc, ilustrirala pa jih je Ajda Erznožnik. Uvodnik v šte-
vilko je zapisal župnik Igor Jereb, o arhitektih in ustvar-
jalcih notranje opreme nove župnijske cerkve pišeta dr. 
Alojz Demšar in Miha Naglič, v intervjuju se predstavlja 
arhitektka Manca Ahlin, ki je doma iz Izgorij, živi in dela 
pa v New Yorku, sledi polemični zapis Viktorja Žaklja o 
sedanjem stanju v Žireh, pa članek o življenju in delu 
podobarja Jerneja Jereba, prvega izučenega likovnega 
umetnika na Žirovskem, tu je še ena polemika o različnih 
pogledih na dogodke iz 2. svetovne vojne, ne manjka pa 
tudi barvna (s)likovna priloga. I. K.

Žiri

Žirovski občasnik št. 42

Predstavitev je bila v žirovski cerkvi, ker je z njo 
povezanih kar nekaj člankov v Žirovskem občasniku.
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Danes, v torek, 11. decembra, ob 18. uri bodo v Mali galeriji 
Likovnega društva Kranj odprli razstavo malega forma-
ta članov likovnega društva ter Zveze društev Likovnih 
ustvarjalcev Slovenije. I. K.

Kranj

Mali format se predstavi

V Galeriji Škofjeloškega gradu bo v četrtek, 13. decembra, 
ob 19. uri odprtje razstave likovnih del sodobnih škofjelo-
ških ustvarjalcev. I. K.

Škofja Loka

Veliki format na Škofjeloškem gradu
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»Zadnjič se mi sanjalo, da se 
s prijateljem voziva na motor-
ju po cesti, ki vodi s hriba nav-
zdol in na vsaki strani ceste je 
gozd. Med vožnjo jaz sedim na 
zadnjem delu sedeža in nato se 
zapeljeva s ceste proti gozdu ter 
tik pred nesrečo, jaz skočim z 
motorja, prijatelj pa se zaleti v 
drevo. Meni ni nič, on pa je huje 
poškodovan, celo tako, da mu 
morajo amputirati ude.« Teo

Dragi Teo, ljudska tradici-
ja bi tvoje sanje uvrstila med 
opozorilne in bi jih razložila 
zelo dobesedno. V prvi vrsti 
bi tebi in predvsem tvojemu 
prijatelju svetovala pazljivost 
v prometu, saj bi zlahka pri-
šlo do nesreče in celo resnih 
poškodb. Nespametno bi se 
bilo v prihodnjih dneh od-
praviti na potovanje, se loti-
ti poslovnih podvigov ali re-
ševati ljubezenske zadeve. 
Izogibati se je potrebno tudi 
uporabi nevarnih predme-
tov, predvsem orodju, če pa 

to zaradi narave dela ni mo-
goče, pa se svetuje kar najve-
čja previdnost pri uporabi le 
tega. Čeprav je ljudska tradi-
cija včasih kar preveč drama-
tična pri svoji interpretaciji, 
ni dvoma, da se sanje o ne-
srečah včasih tudi uresniči-
jo in razlog za to je preprost. 
Najpogosteje so sad števil-
nih drobnih vtisov ali subtil-
nih namigov, ki jih čez dan 
naberemo, vendar je naš bu-
dni um preveč zaposlen in 
jih nima časa registrirati ali 
jih tudi ne želi videti. Mor-
da si v zadnjem času razmi-
šljal o tem prijatelju, o neka-
terih njegovih nazorih ali de-
janjih, s katerimi se ne stri-
njaš in si tako nezavedno 
zaznal nevarnost, ki ga ute-
gne doleteti zaradi neprevi-
dnosti ali napačnih odloči-
tev. Vsekakor ne bi bilo na-
pak, če se z njim iskreno po-
govoriš in ga opozoriš na de-
janja, ki so v tvojih očeh na-
pačna ali celo nevarna. Iz 

psihološkega vidika govorijo 
tvoje sanje o tebi, o globokih 
nezaceljenih ranah, o boleči-
ni, ki te je podjarmila in živi 
skozi tebe. Toda greva po vr-
sti. Motor je na splošno sim-
bol energije in moči ter raz-
kriva, da svoje načrte zasle-
duješ z veliko doslednostjo. 
Kljub temu pa stvari veliko-
krat ne potekajo tako, kot bi 
si želel. Soočaš se z nepred-
videnimi problemi in ne-
smiselnostmi, ki ti jemlje-
jo voljo. Motor te torej spod-
buja k večji (miselni) disci-
plini! Pazi, da ne povoziš sa-
mega sebe zaradi nekontro-
liranih misli, ki se bohotijo 
vedno znova, ko imaš obču-
tek, da ti je življenje zopet za-
godlo. Vožnja po hribu nav-
zdol tako usmerja na podza-
vest oz. na negativne čustve-
ne vzorce, ki so se tu ugnez-
dile in ti krojijo življenje. Pri 
vožnji sediš na zadnjem se-
dežu, motor vozi in usmer-
ja tvoj prijatelj. Prijatelj 

simbolizira tvoja bolečinska 
jedra, ki živijo v tebi in sko-
zi tebe. Bolečinsko jedro je 
negativno energijsko polje, 
ki se ugnezdi v um in telo in 
te pripravi do tega, da se po-
istovetiš z njim. Krepi se z 
vsako mislijo, ki je usklaje-
na z njegovo vrsto energije 
oz. z vsem, kar povzroča na-
daljnjo bolečino in razočara-
nje. Na ta način ustvarja v ži-
vljenju razmere, iz katerih 
črpa nazaj negativno ener-
gijo in se z njo hrani. Tvoja 
bolečinska jedra so ti posta-
la tako domača, tako blizu, 
da niti ne veš več, kaj in kdo 
je tvoj resnični jaz. Iz tega vi-
dika je zadnji prizor tvojih 
sanj zelo pozitiven: pravo-
časno si zaznal nevarnost in 
odskočil. Vzemi torej nadzor 
nad svojim življenjem v svo-
je roke. Nasmehni se in pri-
trdi življenju, videl boš, kako 
bo začelo delovati za tebe in 
nič več proti tebi! 

Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
11. 12. 12. 12. 13. 12. 14. 12. 15. 12. 16. 12. 17. 12. 18. 12. 19. 12. 20. 12.

-13/1 °C -15/-3 °C -6/-1 °C 2/2 °C -1/3 °C 2/4 °C -2/4 °C -6/4 °C -20/-2 °C -11/-4 °C 

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

 Rubrika rišemo in ustvarjamo na temo

ČAS ZA SNEŽAKE...

tedenski koledar
 vzhod zahod 

PESMI MLADIH

POT

Pot je včasih trnova in strma,
da jo opraviš je potrebna trma.
Mnogokrat je ob njej lep pridih,
važen, kadar ti zadnjič vzame dih.
 
Pot je včasih lepa in položna,
kakor cesta v ovinku krožna.
Mnogokrat prehitro teče,
da vsak se kakšni stvari odreče.
 
Mnogo je na nebu črnih oblakov,
pot nam je vzela mnogo rojakov.
Tisti občutek, ko se ti zdi, da si neminljiv,
a do zdaj je še vsak enkrat preminil.
 
Ob rojstvu v starših tisti poseben občutek,
ko za vse je potreben le kratek trenutek.
Pot vsakemu počasi odhaja,
a vedno z nekom drugim naproti prihaja.
 
Rok Pintar, OŠ Železniki

»Pot vsakemu počasi odhaja, a vedno z nekom drugim 
naproti prihaja.« Še kako je to res. Življenjska pot ¼ ene-
mu odhaja, spet drugemu prihaja naproti. Vsaka Rokova 
pesem me preseneti. Kakšna globina mlade duše, pesni-
ka,  same pohvale z moje strani. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

11. 12. tor. Danijel 7.34 16.16

12. 12. sre. Aljoša 7.35 16.16

13. 12. čet. Lucija 7.36 16.17

14. 12. pet. Dušan 7.37 16.17

15. 12. sob. Kristina 7.37 16.17

16. 12. ned. Albina 7.38 16.17

17. 12. pon. Lazar 7.39 16.18

Božič

Božič je danes!
Božič se je začev, saj veš, kaj to pomeni.
Dedek Mraz, Božiček in Miklavž bodo prišli!
Božič je lepa stvar,
Božič je lep,
za Božič pade sneg.

Jan Plavevski, ki je novembra  
upihnil 8. svečko na torti

... in jelenčke.

Ne moremo si kaj, da ne bi z vami delili še nekaj risbic jelenčkov, 
s katerimi so si otroci naših naročnikov »pririsali« vstopnice 
za ogled super smešne predstave čarovnika Tonija z obiskom 
dedka Mraza, ki bo že jutri v avli Gorenjskega glasa. Ker pa nas 
je v zadnjih dneh razveselila snežna odeja, je nujno, da otroci 
postavite kakšnega sneženega moža. Ko boste to naredili, ga 
fotografirajte, fotografijo pa naj vaši starši po e-pošti pošljejo 
na naslov: koticek@g-glas.si. Zraven ne pozabite pripisati, kdo 
je na sliki, starost izdelovalcev snežaka in lokacijo. Najboljše 
slike bodo objavljene in nagrajene. Brrr, pa ne pozabite si na-
takniti rokavic, da vas bo zeblo samo v noske, v rokice pa ne!

Le kaj je to?

Kristalček, lep belček,
le v mrazu živi,
če sonček posije,
umre, se stopi.
 Kar je neznano, 
 je pač neznanka,
 kar pa ugibamo,
 je pa?
Zvečer pod odejo
te čisto prevzame,
zapre ti oči in z jutrom zbeži.

Pravilna odgovora na uganki iz predzadnje Mularije sta 
Mraz in Luna, to je vedel Lenart Gantar iz Žirov. Česti-
tamo! Rešitve ugank iz knjižice Uganke za malčke nam 
pošljite na: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj ali 
na: koticek@g-glas.si. 

Tadej Vrhovac Finžgar, 5 let

Urban Gotar, 8 let
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Delovni čas od ponedeljka 
do petka od 7. do 15. ure,  
ob sredah od 7. do 16. ure.

Avrora AS, distribucija in založništvo, d. o. o.
Predilniška 14, 4290 Tržič
t: 059 932 107, f: 059 949 970, m: 040 351 404
e: info@galarna.si, s: www.galarna.si

4,99
EUR

Stenski koledar,
dimenzije: 
22 x 48 cm

Predlagamo, da koledar kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova cesta 4, Kranj, ker se lahko pri pošiljanju 
poškoduje. 
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Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 38 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 16 deklic in 14 dečkov. 
Najlažja je bila ena od deklic, ki je tehtala 2090 gramov, 
najtežjemu dečku pa je tehtnica pokazala 4485 gramov. 
Na Jesenicah se je rodilo enako število dečkov in deklic, 
vsakih po 4. Najtežja je bila ena od deklic, ki je tehtala 
4210 gramov, najlažji pa je bil tokrat deček, ki mu je babica 
natehtala 2370 gramov.

Novorojenčki

Tjaša Kržišnik

Tako kot vsako leto 
se je družina tudi 
tokrat zbrala v Go-
stilni pri Jarmu, 
kjer se slavljenca 

počutita še najbolj doma-
če. Kati se je zelo razveseli-
la ročne ure in pokala za se-
demdeset let, a da ne bi bilo 
©fo všarije©, kot pravijo v Kro-
pi, so z uro presenetili tudi 
Franca. Prijetno vzdušje je 
zaznamovala torta, ki jo je 
spekla najstarejša vnukinja 
Petra, starejša hčerka Tatja-
na je naredila kremne rezi-
ne, mlajša Karolina pa ju je 
za dlje časa oskrbela z nju-
nim najljubšim sadjem. 

Upokojena delavca nekda-
nje tovarne Plamen pravita, 
da je praznovanje pomemb-
no zaradi snidenja družine, 
ki se čez leto poredko zbere 
skupaj. 

Sicer pa sta zakonca po-
ročena že 49 let. Imata dve 
hčerki, šest vnukov in dva 
pravnuka. Franc, ki priha-
ja iz Olimlja, se rad vrača 
na rodno domačijo nad gra-
dom Olimlje, kamor ga ve-
žejo lepi spomini. Kati pa je 
iz rodnega Čakovca odšla že 
pri rosnih šestnajstih, zato 
stikov z domačim krajem 
nima prav veliko. Najbolj jo 
veselijo obiski hčerk in vnu-
kov, s katerimi rada pokle-
peta. Če jima zdravje dopu-
šča, se vsako jutro odpravita 

na bližnji Natov rob in tako 
poskrbita za boljše zdravje 
in počutje, česar jima želijo 

tudi vsi domači, ki pravijo: 
»Še na mnoga leta, Franc in 
Kati.«

Skupaj štejeta 148 let
V začetku decembra sta sedemdesetletnico in oseminsedemdesetletnico praznovala Kati in Franc 
Toplišek iz Krope.

Franc in Kati Toplišek sta praznovala skupaj  s hčerkama 
Tatjano in Karolino (nas sliki) ter njunima družinama.

Jasna Paladin

Janez Tičar iz vasi 
Grad v občini Cerklje 
je 4. decembra pra-
znoval svoj šestdese-
ti rojstni dan. Na pra-

znovanju nekaj dni kasne-
je se je odločil, da bo denar, 
namenjen za darila, raje pri-
speval tistim, ki so v nedav-
nih poplavah izgubili svo-
je imetje. »Za pomoč sem 
se odločil, ker sem edinec 
in smo bili doma vedno v 
pomanjkanju. Ob prazno-
vanju šestdesetletnice sem 
zato denarne prispevke, ki 
bi jih prijatelji sicer porabili 
za darila, podaril družinam v 
stiski. Po dogovoru s Tatjano 
Flac, ki je nedavno sodelova-
la v dobrodelni akciji Rdeče-
ga križa Voglje, in ob pomo-
či župana občine Markovci, 
smo pomagali dvema naj-
bolj prizadetima družinama 
v vasi Stojnci. To sta družini 

Marjete in Janka Kosija in 
Franca Divjaka. Družini sta 
se povabilu z veseljem od-
zvali in ob prisotnosti vseh 
navzočih prejeli denarno 

pomoč, ki smo je zbrali na 
praznovanju,« je zadovoljen 
po dobrem delu povedal sla-
vljenec Janez Tičar. Pri do-
brodelnem dejanju mu je s 

svojimi prispevki pomaga-
lo približno osemdeset pri-
jateljev, pa tudi družina Pa-
vlič iz Pšate in Tine Štirn iz 
Britofa. 

NameSto daril daroval 
pomoči potrebNim

Janez Tičar (na fotografiji v sredini) je ob življenjskem jubileju pomagal drugim, s čimer si 
je podaril najlepše darilo. / Foto:  arhiv praznovanja (Tatjana Flac)

Marija Miklavčič iz Gorenje Save v občini Kranj je v nedeljo 
praznovala častitljivih 90 let. Ob njenem visokem jubileju 
so se z njo veselili njeni najbližji, tudi sestri 88-letna Vera 
Bec iz Lesc in 85-letna Angela Benedik iz Knapov v občini 
Škofja Loka, od koder tudi Marija izhaja. Ima tri otroke – 
Francija, Betko in Marijo, ter šest vnukov in šest pravnu-
kov. Razposajena družba je nedeljsko popoldne preživela 
tudi ob dobri torti in zvokih frajtonerice Gašperja Seljaka. 
Je pa Marija tudi že več kot petdeset let zvesta bralka na-
šega časopisa.

Naslednjič se vidimo ob stoletnici

Marija Miklavčič

Slavljenka Marija in sestri Vera in Angela 

Matic Zorman iz Cerkelj, 
fotograf Gorenjskega glasa,  
je včeraj praznoval 26.  
rojstni dan. Že dober mesec 
je v žarišču spopadov 
na Bližnjem vzhodu ter 
demonstracij v Egiptu, zato 
mu ob osebnem prazniku 
želimo predvsem veliko 
sreče ter še mnogo odličnih 
fotografij. 
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POVPREeNA PORABA GORIVA

5,3 l/100 km

16.890 EUR
`E ZA

Kiina vozila imajo a7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

KIA - NAJVEe AVTA ZA VAE DENAR!

+
Novi 
iPad
Novi 
iPad
ZA 1 EURZA 1 EUR

+
ZA 1 EURZA 1 EUR

4 zimske 
gume

Sportage 
NAJBOLJ PRODAJAN EPORTNI TERENEC V SLOVENIJI*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni terenec na trgu nudi vrhunski dizajn in 
prostorsko razvajanje, preprifljive bencinske in dizelske motorje, zavidljivo nizko porabo 
goriva ter inteligentni sistem aktivnega pogona na vsa Ftiri kolesa ≫Dynamax≪
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KIA JE REKORDER V NIZKI PORABI, NAJDALJEI GARANCIJI IN NAJBOLJEI CENI TER NAJHITREJE RASTOeA AVTOMOBILSKA ZNAMKA V EVROPI IN SLOVENIJI.

Želimo vam 
vesele praznike 

in srečno 
novo leto!
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POVPREeNA PORABA GORIVA
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OB MENJAVI STARO ZA NOVO V AKCIJSKI PONUDBI SEDAJ CELO CENEJEI 
OD PRIMERLJIVO OPREMLJENEGA VOZILA PREJENJE GENERACIJE.
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Novi cee’d Sportswagon in novi cee’d
NajsodobnejFa druainska petvratna kombilimuzina, ena najvefjih v svojem razredu, nudi 
brezkompromisno varnost in popolno udobje ae v osnovni razlifici. Novi bencinski in 
dizelski motorji novemu cee'd-u omogofajo kar 20 % niajo porabo od svojega predhodnika.

ZAHTEVAJTE VEe! PLAeAJTE MANJ!

www.kia.si
KMAG d.d., LeskoFkova 2, Ljubljana, 01/58-43-425
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

Kombinirane porabe goriva: 3,7 - 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 - 195 g/km CO2. 
Akc. ponudba »Kia in iPad« velja izključno za leasingoj. novega oseb. vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko Summit Leasing Slovenija d.o.o. (SLS) ter pologu financ. 10-50% vrednosti vozila. V takšnem 
primeru stranka s strani SLS prejme Apple iPad 2 Wi-Fi 16GB črn za 1 EUR. Če stranka ne ustreza pogojem za pridobitev fin. se lahko fin. odkloni. Akcija traja 26.11.-15.1., oz. do razprod. zalog. Ob nakupu cee'da in 
Sportaga podarimo zimske pnevmatike za doplačilo 1 EUR (ne vklj. platišč in montaže). *Po stat podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI za leto 2012). MPC vseb. vse dane popuste/prihranke in ne vklj. kovinske/MICA 
barve in stroška priprave vozila. Bonus za rab. vozilo 1.000€ velja pri menjavi po sistemu staro za novo. Cena 12.850€: cee'd 1,4 CVVT LX Fun, Joker popusti 1.000€ vključujejo: Bonus zvestobe 500€+Krpan 
300€+Družina 200€; popust 3.000€ za 1.6 CRDi Style in Maxx. Cena 16.890€: Sportage 1.6 gas FUN ISG, popust 5.000€ za 2.0L mot. Limited. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni 
porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

www.gorenjskiglas.si

NOVO  DARilO zA  NOVe  NAROčNike 
GOReNJskeGA GlAsA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji

»Obupana«
Zanima me moja prihodnost 
glede ljubezni. S partnerjem 
imava že nekaj časa krizo in 
ne vem več, ali je vredno sploh 
še vztrajati.
Draga moja, vaši strahovi 
niso opravičeni. Res je, da 
sta se zadnje čase oddaljila 
en od drugega, vsak iz svojih 
razlogov, a še vedno imata 
skupni interes po prihodno-
sti v dvoje. Svetujem vam, da 
pokažete malo manj zanima-
nja, na primer, kje je bil, kaj 
je počel, česa si želi … Naj 
začuti, da ste tudi vi nekje. 
Prihodnje leto je za vas po-
slovno zelo ugodno in da, s 
podjetjem vam bo uspelo. 

»Trobentica«
Za vas imam kup vprašanj in 
ker vem, da imate podobnih 
pisem veliko, vsi pa pričaku-
jejo hiter odgovor, bom potr-
pežljivo počakala, da pridem 
na vrsto. 
Kar nekaj časa sem potre-
bovala, da sem našla pravo 
nit mojega odgovora. Še kar 
nekaj časa boste preživeli z 
možem, enkrat manj, drugič 
bolj srečno. Odvisno od sme-
ri vetra oziroma vašega prila-
gajanja. V tem času boste s 
simpatijo navezali stik, kar je 
edino prav, in vajino prijatelj-
stvo rodi ljubezen. Vprašajte 
se, zakaj ne. Zakaj se vi ne bi 
smeli imeti lepo? Zaradi tega 
nihče ne bo trpel, samo dve 
osebi bosta notranje srečni 
in zapolnjeni. Tisto pravo 
staranje doživite z njim. Ni-
kar naj vas ne bo strah, saj je 
ljubezen nekaj čudovitega. In 
razlog vsemu temu niso vaši 
hormoni, ampak večno hre-
penenje po pravih čustvih in 
vaše zavedanje tega. Mož je 

zadovoljen s tem, kar ima, in 
zakaj ne bi bil, saj lepo skrbi-
te zanj. Stanje v službi se mu 
umirja in bo manj napet. Vaš 
trikotnik prijateljstva z dvema 
popolnoma različnima ose-
bama je res težaven in pred-
vsem za vas zelo naporen. 
Strinjam se z vami, obe sta 
dobri, vendar to ne opraviči 
dejanj, s katerimi se naredi 
škoda samemu odnosu. Prva 
prijateljica, ki je zelo različna 
od vas, vas vedno bolj duši, 
duhovno ste jo že zdavnaj 
prerasli in prišel je čas, da se 
vajin odnos zaključi. To bo 
prišlo čez noč, brez prepira 
in obsojanj. Tako je, vzemite 
za dobro. Do takrat vam sve-
tujem, da se vse tri skupaj ne 
družite, ker vam gre preveč 
energije. Druga prijateljica 
ima podobne vrednote kot vi, 
vas dohaja in skupaj znata uži-
vati lepe trenutke. To je tisto 
pravo prijateljstvo, ki ga je vre-
dno gojiti in negovati. Hčerka 
ima pred seboj lepo pot, brez 
skrbi. Želi vam vse lepo.

»Muci«
Imela sem mucija, ki je umrl. 
Ali ga je mogoče kdo kaj zastru-
pil? Ali bo ostal moj prijatelj za 
vedno ali se še kaj lahko z njim 
pogovorim in bo on to vedel?  
Vaš muc je bil zelo bolan že 
od samega začetka, preden 
ste ga vi dobili v svoje okrilje. 
In z vami je doživel najlepše 
trenutke. Ni bil zastrupljen 
in ne kako drugače ranjen. 
Čisto slučajno se je njegovo 
življenje zaključilo ob cesti, 
ni se zmogel umakniti kam 
drugam, zato je bilo videti 
kot nesreča. Bil je živo bitje in 
ostane vaš prijatelj za vedno. 
Na pomlad dobite novega, 
ne bo samo v eni barvi. 

Matjaž Gregorič

N
ova Mercedes-
-Benzova zvez-
da CLS Shoo-
ting brake zdru-
žuje dinamiko 

športnega avtomobila in pro-
stornost limuzin.

Za razliko od kupejevske-
ga CLS kombijevsko zasno-
vani Shooting Brake sprejme 
pet potnikov in 590 litrov pr-
tljage, s podiranjem zadnje 
klopi pa se prtljažnik poveča 
na 1550 litrov. V notranjosti 
prevladujejo kakovostni ma-
teriali, ki skupaj s komunika-
cijskimi sistemi in zračnim 
vzmetenjem zadnje preme 

pripomorejo k vrhunskemu 
udobju. Osnovni motor je 
2,2-litrski turboddizelski šti-
rivaljnik s 150 kilovati, ki mu 
sledi 3,0-litrski šestvaljnik s 
195 kilovati, ki je na voljo tudi 
v kombinaciji s štirikolesnim 

pogonom. Bencinski del mo-
torne palete sestavljajo 3,5-litr-
ski šestvaljnik z 225 kilovati ter 
4,7-litrski osemvaljnik s 300 
kilovati in 5,4-litrski osemvalj-
nik s huronskimi 286 kilova-
ti v različici AMG. Najcenejši 

CLS shooting brake je sicer 
naprodaj za 62.400 evrov, 
najbolj zasoljeni AMG za 
157.800 evrov. Največjemu hi-
šnemu terencu GL so name-
nili manjše kozmetične spre-
membe na zunanjosti in v no-
tranjosti. Poleg tega je 3,0-li-
trski turbodizelski šestvaljnik 
pridobil nekaj dodatne ener-
gije in ima zdaj večjo moč, ki 
znaša 190 kilovatov, a je hkra-
ti manj žejen, enako velja tudi 
za 4,7-litrski osemvaljnik s 
320 kilovati. GL ima odslej 
lahko tudi sistem za zaznava-
nje ovir v nočnem času, prila-
godljiv sistem žarometov, asi-
stenco za vož njo v bočnem ve-
tru in podobno. Najcenejši je 
naprodaj za 86.400 evrov.

Ozvezdje samO za izbrance
Športno dinamični Mercedes-Benz CLS Shooting Brake in prenovljeni terenski GL

Fiat 500L ima s svojim slavnim sorodnikom skupno le ime, 
saj se s 4,15 metra dolžine uvršča med manjše enoprostor-
ce oziroma povišane kombije. Notranjost ponuja prostor 
petim potnikom in najmanj 400 litrom prtljage. Avtomobil, 
postav ljen na osnovo modela Punto, poganjajo trije različni 
motorji. Bencinska sta 1,4-litrski štirivaljnik (70 kW/95 KM) in 
0,9-litrski turbinsko podprti dvovaljnik (77 kW/105 KM), oba 
s šetstopenjskim ročnim menjalnikom. Dodatno je na voljo 
še 1,3-litrski turbodizelski štirivaljnik (62 kW(85 KM). Izbirati je 
mogoče med tremi nivoji opreme in številnimi dekorativnimi 
dodatki, predvideni so še dodatni pogonski stroji. Za najce-
nejši 500L, ki ga izdelujejo v srbskem Kragujevcu, je treba na 
slovenskem trgu, kjer so cene med najnižjimi (z vključenim 
popustom), odšteti 12.490 evrov. M. G.

Podaljšani Fiat 500L ponuja več prostora
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HONG KONG
H&K
KITAJSKA TRGOVINA

NAKUPOVALNI CENTER DOLNOV
Šuceva ulica 23

Delovni čas:  
pon. - sob. od 8. - 20. ure, ned. 8. - 17. ure 

Tel.: 0590 29 220
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Nagrade: pet praktičnih nagrad v vrednosti 20 EUR

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk  
z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke)  
poš ljite do ponedeljka, 24. decembra 2012, na  
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. 
Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega 
glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.

 novo novo
V nakupovalnem centru  

Dolnov na Šucevi 23 v Kranju  
smo odprli kitajsko trgovino  

HONG KONG.  
V njej lahko izbirate poceni  
in kakovostno blago, kot so:  

oblačila, obutev, spodnje perilo,  
porcelan, gospodinjski  

pripomočki, drogerijski izdelki,  
orodje, elektromaterial, suho cvetje, 

vse za male živali, za potovanja, 
okvirje za fotografije,  

kopalniško opremo, darila … 

VABLjENI!
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Pevka s kolumbijskimi koreninami Shaki-
ra (35) se je pri osmih letih odločila, da bo 
nekoč pomagala kolumbijskim otrokom 
do boljše prihodnosti. »Starša sta mi po-
kazala najbolj ranljive predele rodne Ko-
lumbije. Videla sem otroke, ki živijo na 
ulicah, otroke, ki naokoli tečejo bosi, in 

otroke, ki vdihavajo lepilo,« pravi Shakira, ki s fundacijo 
želi zagotoviti hrano in izobrazbo za več kot 6.000 otrok 
ter 30.000 delovnih mest.

S Shakirino fundacijo do boljše prihodnosti

Channing Tatum (32), ki je bil pred krat-
kim izbran za najbolj privlačnega mo-
škega po izbiri revije People, pravi, da bo 
božič preživel ob ženi Jenni, s katero sta 
pred sedmimi leti skupaj igrala v filmu 
Step up. »Za božič bova igrala video igri-
ce, pri čemer sva zelo tekmovalna drug 

do drugega, kar naju zelo zabava,« je povedal Tatum, 
Je nna pa je dodala: »Upam, da ga bom © sesula© , bomo 
videli.«

Tatum bo za božič igral video igrice

Taylor Swift (23), ki v svojih pesmih veči-
noma govori o ljubezni, pravi, da prav na 
tem področju nima dovolj izkušenj in se 
mora še veliko naučiti. In česa Swiftova 
ne ve o razmerjih? »Kako obdržati zve-
zo,« pravi pevka, ki so jo nazadnje pove-
zovali s pevcem skupine One Direction 

Harryjem Stylesom. »Nikoli še nisem bila dlje časa v raz-
merju, držite pesti, da bo moja prihodnost drugačna.«

Taylor Swift si želi trajno zvezo

V sredo, 12. decembra, bo v 
New Yorku potekal dobrodelni 
koncert 12-12-12 za žrtve orkana 
Sandy. Dobrodelnemu koncertu 
so se odzvali mnogi zvezdniki. 
Med drugimi bodo nastopili 
Bon Jovi, Bruce Springsteen, 

Paul McCartney, Eric Clapton, The Rolling Stones, Billy 
Joel, Alicia Keys ... Koncert si lahko v živo ogledate na  
People.com.

Koncert 12-12-12 za žrtve orkana Sandy

VRTIMO GLOBUS

S. L., A. Š., T. K.

Z
a pomoč žrtvam 
nedavnih poplav 
pri nas je v petek 
v Kristalni dvo-
rani Sokolskega 

doma v Škofji Loki potekal 
dobrodelni koncert Mi za vas 
domačega Mešanega pev-
skega zbora Vrelec s števil-
nimi gosti. Nastopili so tudi 
Moški pevski zbor Triglav iz 
Dupelj, kvintet Patina iz Ra-
dovljice, trio harmonik, Mo-
ški pevski zbor LTH Škofja 
Loka, pevska skupina Mavri-
ca, Al Capone Quitar Trio ter 
solisti Julija Rakovec, Aco Bi-
šćević in Marko Črtalič. Pro-
gram je sproščeno povezova-
la Monika Tavčar.

V Kulturnem hramu Igna-
cija Borštnika je v sobo-
to potekal veliki dobrodelni 

koncert Gimnazije Kranj v 
sodelovanju z Lions klubom 
Brnik. Na koncertu so na-
stopile vse vokalne skupine 
Gimnazije Kranj: Dekliški 
pevski zbor, Komorni zbor 
Carmen manet, Fantovska 
vokalna skupina, navduši-
le pa so tudi skupina profe-
soric in trije instrumentali-
sti. Program z okoli osemde-
set nastopajočimi sta pripra-
vila Primož Kerštanj in Bar-
bara Kušar, povezovala pa 
sta ga Ajda Mršek in David 
Puškarič. Izkupiček koncer-
ta so namenili financiranju 
šolske prehrane dijakom iz 
socialno šibkejših družin ter 

cepljenju otrok.
Dobrodelni so bili pred 

kratkim tudi v Železni-
kih, kjer je Kulturno dru-
štvo Češ njica v sodelovanju 
s skupino Sončki dobrote 
pripravilo četrti dobrodelni 

Miklavžev koncert Sončki 
dobrote. Obiskovalci so do 
zadnjega kotička napolnili 
dvorano na Češnjici, v sko-
raj dvournem programu pa 
so jih razveseljevale številne 
glasbene in pevske zased-
be: Kvintet Sonček iz Piv-
ke, ki je bil med pobudniki 
zdaj že tradicionalnega kon-
certa, Škofjeloški lovski pev-
ski zbor, Rogisti Lovske dru-
žine Selca, ansambli Jeglič, 
Dor ma cajt in Ekstaza, dra-
žgoške gasilke s plesno toč-
ko Kan kan, ritmična sku-
pina Osnovne šole Jela Ja-
nežiča Škofja Loka in trebu-
šne plesalke Zeina iz Kranja. 
»S prostovoljnimi prispevki 
smo zbrali 2.340 evrov, kar 
je največ doslej. Polovico 
bomo namenili akcijam, ki 
jih v sklopu dobrodelne or-
ganizacije Bejš če vejdš or-
ganizirajo naši prijatelji iz 

Pivke, drugo polovico pa za-
koncema Kožuh iz Breznice 
pod Lubnikom, ki sta se po 
zadnjih poplavah zaradi pla-
zu morala izseliti iz hiše,« je 
pojasnila Majda Tolar, ena 

od organizatork koncerta. 
V dvorani Kulturnega 

doma v Kropi je v petek pote-
kal dobrodelni koncert »Po-
magam preživeti« za nakup 
avtomatskega eksternega 
defibrilatorja. Otroci iz vrt-
ca v Kropi so zapeli nekaj pe-
smic, učenci in učitelji Glas-
bene šole Radovljica pa ne-
kateri s petjem, drugi z in-
štrumenti nadaljevali bogat 
kulturni program. Alma Je-
lenc in Matic Žbontar sta za-
igrala igrico Kroparska gora, 
tri pesmi pa je zapel še žen-
ski pevski zbor Lipa. Dobro-
delno obarvan večer je z ve-
selo vižo Na Golici zaključil 
harmonikar Matevž Šivic.

DobroDelni veseli December
Vikend na Gorenjskem je po družabni plati minil v znamenju številnih dobrodelnih prireditev in 
koncertov, s katerimi so poskrbeli, da december ne bo le snežen, ampak tudi vesel – žarek upanja je 
posvetil za žrtve nedavnih poplav, otroke ter druge, potrebne pomoči.

Na dobrodelnem koncertu Sončki dobrote v Železnikih je 
nastopil tudi ansambel Dor ma cajt. / Foto: Boštjan Majcen

V Sokolskem domu je polno dvorano navdušil priznani 
tenorist Aco Bišćević. / Foto: Gorazd Kavčič

Pevke Gimnazije Kranj so pripravile kakovosten in raznovrsten program, ki je zajemal vse od domačih in tujih zimzelenih 
popevk, božičnih pesmi in muzikalov. / Foto: arhiv dogodka (Ksaver Šinkar - Iks) 

Vsi nastopajoči so v Kropi nastopili dobrodelno in tako pomagali zbrati denar za nakup avtomatskega eksternega 
defibrilatorja. / Foto: Tjaša Kržišnik

Mateja Jeglič ima dvaindvajset let in prihaja iz 
Ljubnega. Sicer je vzgojiteljica, kdor jo pozna, pa ve, da 
je zelo aktivna tudi na kulturnem področju. / Foto: Tina Dokl 
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Veseli december na Visokem
Visoko – KUD Visoko vabi na prireditve v veselem decembru 
v Domu krajanov Visoko: etnološko predavanje prof. dr. Ja-
neza Bogataja Ali smo za praznike prazni? bo jutri, v sredo, 
12. decembra, ob 18. uri; otroška glasbena drama Za lepši 
jutri v izvedbi Kranjskih čebelic bo na sporedu v soboto, 15. 
decembra, ob 10. uri; novoletna plesna prireditev v soorga-
nizaciji PD Netopir Večer plesa bo v četrtek, 20. decembra, 
ob 18.30; otroška božično-novoletna prireditev z obiskom 
dedka Mraza Čarobnost praznikov bo v soboto, 22. decem-
bra, ob 17. uri; božični koncert Dekliškega pevskega zbora 
Gimnazije Kranj Carmen Manet bo v nedeljo, 23. decembra, 
ob 19. uri.

Proslava ob dnevu šole in krajevnem prazniku
Mojstrana – V četrtek, 13. decembra, bo ob 17. uri v šolski 
telovadnici OŠ 16. decembra Proslava ob dnevu šole in kra-
jevnem prazniku. Predstavili se bodo otroci iz vrtca in vsi 
razredi osnovne šole. 

Prihod Božička
Kranjska Gora – V nedeljo, 23. decembra, bo ob 16.30 za 
lokalom Kasabrin predstava za otroke Božična pravljica, pri-
hod Božička z jelenčkom ter fotografiranje z Božičkom in 
jelenčkom.

Pogovor z Alenko Puhar
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo jutri, v sredo, 12. de-
cembra, ob 19. uri pogovor z Alenko Puhar, publicistko in 
dolgoletno novinarko Dela, ki je za zbirko Album založbe 
Mladinska knjiga pripravila knjigo z naslovom Mira Mihe-
lič, Družinska slika z gospo – Življenje in delo Mire Mihelič 
(1912–1985).

Predstavitev knjige Žirovske pravljice
Žiri – V žirovski knjižnici se bo v četrtek, 13. decembra, ob 
19. uri začel večer kulture s predstavitvijo knjige Žirovske 
pravljice.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 11. decem-
bra, ob 17. uri delavnica Makedo – oživljamo ustvarjalnost, 
ko bodo otroci iz škatel ter drugih odpadnih materialov izde-
lali vozila, pravljična sredica s pravljico Jelenček Zlatorogec 
in ustvarjalno delavnico bo jutri, v sredo, 12. decembra, ob 
17.30, ustvarjalna delavnica Jelenček Rudolf bo na sporedu 
v četrtek, 13. decembra, od 17. do 19. ure, igralne urice za 
otroke od 2. do 9. leta so na sporedu vsak ponedeljek od 10. 
do 12. ure, igranje igre go za vse generacije pa vsak torek od 
17.30 do 19. ure. 

Cerklje – Otroci lahko v knjižnici pravljici Prinašalec daril pri-
sluhnejo v četrtek, 13. decembra, ob 17.30.

Tržič – Otroci, stari od štiri do osem let, vabljeni v četrtek, 
13. decembra, ob 17. uri v tržiško knjižnico k spoznavanju ču-
dovitega sveta pravljic. Tokrat bosta škratek Ariel in vilinka 
Alenčica predstavila Deželo Vilinskega ključa.

Radovljica – Ustvarjalna delavnica Leteče krilo bo v knjižnici 
na sporedu v četrtek, 13. decembra, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Ustvarjalna delavnica Brenčač, na 
kateri bodo otroci izdelali igračo iz časov naših dedkov in 
babic, se bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 12. decembra, 
ob 17. uri.

Žiri – Delavnica za spretne prstke za otroke, stare od štiri do 
osem let, z naslovom Novoletni okraski se bo v knjižnici za-
čela jutri, v sredo, 12. decembra, ob 17. uri, delavnica za mla-
dino in starejše Novoletne voščilnice pa isti dan ob 18. uri.

Železniki – Pravljici Čevljar in palčka lahko otroci v knjižnici 
prisluhnejo jutri, v sredo, 12. decembra, ob 17. uri.

Jesenice – V torek, 11. decembra, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 12. decembra, 
bo ustvarjalna delavnica Okraski ob 17. uri, v četrtek, 13. de-
cembra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 14. decembra, bo 
Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

V petek, 30. novembra, smo 
v anketi, ki jo v vsaki številki 
objavljamo na zadnji strani, 
spraševali naključno izbrane 
za mnenje o obdavčitvi slad-
kih pijač, kar predlaga vlada. 
Eden izmed petih vprašanih, 
Tim Treven iz  Kranja, je ta-
krat odgovoril takole: »Ta da-

Davek na  
sladke pijače

Ko razmišljam po svoji 
kmečki pameti, kaj pomeni 
referendum, sem prišel do 
zaključka, da je to način, 
ko poslanci vsak na svojem 
bregu trmasto vztrajajo pri 
svojih stališčih. Namesto da 
bi skupaj reševali vladna sta-
lišča, si izmislijo referendum. 
S tem nam volivcem podta-
knejo odločitve, da si sami 
umijejo roke. Imam predlog: 
tisti, ki si ga izmisli, naj ogro-
mne stroške plača sam, ali 
pa naj da roko na srce in naj 
denar za stroške referenduma 
nameni letošnjim katastro-
falnim poplavam. Kakšne 
travme so nekateri doživljali, 
ko so si reševali življenja in 
premoženje. Voda je sicer od-
tekla, ostali pa so razdejanje, 
uničena stanovanja, ceste in 
plazovi, ki še vedno grozijo 
nekaterim hišam.
Apeliram na novega pred-
sednika države, da bo držal 
obljubo, ki jo je dal, namreč 
da bo skušal doseči dialog 
med pozicijo in opozicijo. Če 
jim bo uspelo v tem kriznem 
času najti skupne rešitve, po-
tem bo ta voz, ki se potaplja 
v korupciji, lažje potegniti 

Referendumi

Iskreno se zahvaljujeva ga-
silcem prostovoljnih gasil-
skih društev Smlednik, Sora, 
Preska, Zg. Pirniče in Sp. 
Pirniče, ki ste se v tako mno-
žičnem številu nesebično od-
zvali na pomoč pri gašenju 
požara v Mošah, ki bi najini 
družini skoraj uničil dom. 
Zaradi vaše hitre intervencije 
smo preprečili najhujše. 
Se posebej se zahvaljujeva 
domačim gasilcem GD Smle-
dnik, ki ste nama v zgodnjih 
jutranjih urah še vedno stali 
ob strani. Hvala tudi sorodni-
kom in sosedom, ki ste nama 

Zahvala

na suho. Volivci smo izvolili 
poslance zato, da bodo sku-
paj reševali sedanjo krizo, ne 
pa da za svoje lastne intere-
se mečejo drug drugemu pod 
noge polena.
Škoda, da naše pridne roke in 
ogromno znanja, ki ga naša 
mala Slovenija ima, bežijo 
čez mejo in tam razvijajo 
svoje znanje in dosegajo dobre 
uspehe. Tudi tu je naš poten-
cial, ki bi našo državo lahko 
popeljal v boljše čase, le izko-
ristiti bi ga bilo treba.

Ciril Zupan, Mošnje

priskočili na pomoč pri sana-
ciji nastale škode. 

Igor in Helena Dolinar 

Po objavi prošnje v Gorenj-
skem glasu je družina iz Kra-
nja prejela potrebno pohištvo, 
s katerim so opremili stano-
vanje. Za podarjeno pohištvo 
in postelje se v imenu družine 
iskreno zahvaljujemo druži-
ni iz Naklega. Hvala CUDV 
Matevža Langusa Radovljica 
za podarjeni postelji, kranj-
skim gasilcem in prevozništvu 
Brce, d. o. o., za brezplačne 
prevoze pohištva. Iskrena hva-
la tudi Gorenjskemu glasu za 
objavo prošnje.

OZ RK Kranj

Zahvala

vek močno podpiram. Slad-
kih pijač ne pijem, ker sem 
športnik. To je dober ukrep 
za več denarja v državno 
blagajno, pa tudi za zdravje. 
Ne nazadnje gre za luksuz in 
take stvari je prav obdavčiti.« 
»Ta je od vseh petih najbolj pa-
metno povedal«, se je na an-
keto odzval naš bralec Andrej 
Demšar in še dodal: »Kje je 
tržna inšpekcija, kje minister 
za zdravje, da ne zahtevajo 
odstranitve sladkih pijač iz 
trgovin, če so za zdravje škod-
ljive.«

Suzana P. Kovačič

Naklo – V Osnovni šoli Naklo 
so predstavili koledar 2013 
Sreča je v otroških očeh, ki ga 
je vsebinsko zasnovala ume-
tniška vodja Otroške folklor-
ne skupine (OFS) Podkuca 
Špela Eržen, fotografije je po-
snel in oblikoval Zvone Vran-
kar, nalogi pa so bili kos tudi 
mladi, ki jih je »ujel« foto-
grafski objektiv; večinoma so 
na koledarju člani OFS Pod-
kuca, ki so se vživeli v tradi-
cijo nakelskih vasi, še pose-
bej Dupelj, in obrtništva ne-
koč. »Rdeča nit vseh mese-
cev v koledarju je podkev, to-
rej podkev v povezavi s ko-
nji, kovaštvom, žegnanjem 
konj, celo s pikapolonico, ki 
naj bi tako kot podkev prina-
šala srečo,« je povzela Špela 
Eržen.

Ideja za koledar je nasta-
la iz obljube izpred dveh let, 
ko sta Erženova in Vrankar 
že naredila podoben kole-
dar z OFS Ajda iz Besnice. 

»Gre za ljubiteljski projekt, 
dva dni je trajalo slikanje v 
začetku julija,« je razložila 
Erženova. Vsak mesec ima 
svoje sporočilo, januar je na 
temo En kovač konja kuje, 
posnetek pa je nastal v Vo-
gvarjevi hiši v Dupljah. Maj-
ska tema je Za nov »kozovc«, 
fotografije so bile posnete na 

Jurčkovem travniku v Bistri-
ci. Vsak motiv na koledarju, 
od vozov do kovačije in ko-
zolcev je bilo treba domisli-
ti, pri tem sta Erženova in 
Vrankar naletela na dober 
odziv, večinoma med doma-
čini na lokacijah, kjer je po-
tekalo slikanje. Izvedbo ko-
ledarja so omogočili OFS 

Podkuca, TD Naklo, KTD 
pod Krivo jelko Duplje, KD 
Dobrava Naklo, Konjeniško 
društvo Naklo, starši sodelu-
jočih otrok, OŠ Naklo in ob-
čina Naklo. »Izkupiček od 
prodanih koledarjev bomo 
namenili za nakup oblačil za 
OFS Podkuca in za tabor,« je 
še dejala Špela Eržen.

Podkučarji na koledarju
Na koledarju za leto 2013 Sreča je v otroških očeh imajo glavno vlogo otroci in tradicija nakelskih vasi in 
obrti. Ideja je dozorela pri Otroški folklorni skupini Podkuca.

Nekaj sodelujočih v projektu, skupaj s Špelo Eržen in Zvonetom Vrankarjem / Foto: Tina Dokl

Turistično društvo Preddvor v sodelovanju z občino v petek, 
14. decembra, pripravlja že četrti pohod z baklami. Pohodniki 
se bodo zbrali ob 17. uri pred poslovalnico TD in se podali 
na nezahteven, sedem kilometrov dolg pohod, na katerem si 
bodo ogledali več jaslic. Bakle lahko dobijo pred pričetkom 
prireditve, za dobro voljo in okrepčilo bo poskrbljeno, obljub-
ljalo organizatorji. D. Ž.

Preddvor

Z baklami od jaslic do jaslic
Člani Planinskega društva Kranj vabijo na predavanje z naslo-
vom V manj kot devetih dneh po Slovenski planinski poti, ki 
bo v nedeljo, 16. decembra, ob 10. uri v Planinskem domu na 
Kališču. Predavanje bo pripravil gorski tekač Klemen Triler s 
Police pri Naklem, ki je letošnje poletje v 8 dneh, 4 urah in 45 
minutah pretekel Slovensko planinsko pot in s tem popravil 
rekord iz leta 1983. J. P.

Kališče

Klemen Triler bo predaval na Kališču
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Samostojni računovodja (zunanji sodelavci, s. p. ali d. o. o.) m/ž (Kamnik) 
Zaradi močno povečanega obsega dela iščemo zunanje sodelavce za dolgoročno 
sodelovanje na delovnem mestu »samostojni računovodja«. Delovno mesto je na 
sedežu družbe v Kamniku in v poslovnih prostorih strank v krogu tridesetih kilome
trov. Pričakujemo vsaj pet let delovnih izkušenj in dobro poznavanje računovod
skih standardov. Ponujamo vam možnost osebnega in strokovnega razvoja. Raču
novodsko davčni raj, d. o. o., Frana Albrehta ulica 4, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo 
do 9. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Promotor za gorenjsko regijo m/ž (Gorenjska) 
Pričakujemo: delovne izkušnje s področja prodaje in promocije, veselje do dela v tr
govini in terenskega dela, vestnost pri delu, angažiran pristop do dela s kupci, zna
nje angleškega in nemškega jezika. Tagro, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. 
Prijave zbiramo do 17. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mesar - izkoščičevalec m/ž (Kranj z okolico) 
Za našega naročnika iščemo pridnega mesarja – izkoščičevalca m/ž za delo v okoli
ci Kranja. Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 4. 1. 2013. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Operativni vodja / Plant manager m/ž (Lesce) 
Za našega naročnika, uspešno podjetje z lastnim razvojem, proizvodnjo in prodajo pro
metnih svetlobnih prikazovalnikov, iščemo operativnega vodjo oz. plant managerja 
(m/ž). iščemo ambiciozne ljudi z lastno motivacijo, pripravljene prevzeti odgovorno, po
vezovalno funkcijo veznega člena med nabavnim, proizvodnim, servisnim, konstrukcij
skim oddelkom in oddelkom aplikativnega razvoja. Manpower, d. o o., PE Kranj, Koroška 
cesta 14, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 2. 1. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

 Elektroinštalater m/ž (Gorenja vas) 
Zaradi povečanega obsega dela zaposlimo vsa dva elektroinštalaterja. Elektro Pri
možič, d. o. o., Trebija 52, 4224 Gorenja vas. Prijave zbiramo do 2. 1. 2013. Podrob
nosti na www.mojedelo.com.

Frizer m/ž (Medvode) 
Podjetje Rrcfinance, d. o. o. zaposluje sodelavca v frizerskem salonu v Medvodah. 
Rrcfinance, d. o. o., Kržišnikova ulica 2A, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 29. 12. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec za varnost in zdravje pri delu m/ž (Škofja Loka) 
Idealen kandidat ima odlične komunikacijske sposobnosti, je dobro organiziran, natan
čen in fleksibilen. Od vas pričakujemo ustrezno strokovno izobrazbo naravoslovno teh
ničnega področja (VI/1), opravljen celoten strokovni izpit iz varnosti in zdravja pri delu 
ter celoten strokovni izpit iz varstva pred požarom. Knauf Insulation, d. o. o., Trata 32, 
4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 28. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Natakar/-ica m/ž (Kranjska Gora) 
Iščemo osebo za delo in vodenje lokala/brunarice v Kranjski Gori v času smučar
ske sezone. Ponujamo stanovanje, stimulativno plačilo in prijetno delovno okolje. 
EVROPLUS, d. o. o., Tržaška 12, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 27. 12. 2012. Podrob
nosti na www.mojedelo.com.
Tehnolog - vzdrževalec m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: V. ali VI. stopnja izobrazba tehnične smeri, po
znavanje mehatronike (s poudarkom na elektro področju), delovne izkušnje na po
dročju elektro vzdrževanja, pnevmatike, senzorike, mehanskih strojnih delov, izkuš
nje pri vzdrževanju paletnih linij. Iskra Mehanizmi, d. d., Lipnica 8, 4245 Kropa. Prija
ve zbiramo do 26. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog v plastiki m/ž (Lipnica) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: VI. stopnja izobrazba strojne smeri, pet let de
lovnih izkušenj na področju predelave termoplastov. Iskra Mehanizmi, d. d., Lipnica 
8, 4245 Kropa. Prijave zbiramo do 26. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist – prodajni predstavnik za območje Republike Slovenije m/ž (te-
ren Slovenija) 
Pričakujemo: 1 leto del. izkušenj, zaželene izkušnje v prodaji na terenu B2B; vsaj 
srednja strokovna izobrazba, zaželena zdravstvena smer; odlične komunikacijske, 
prodajne in predstavitvene veščine; odlično ustno in pisno komuniciranje v slo
venskem jeziku, osnovno znanje angleškega jezika; močna volja do uspeha in po
slovnega napredovanja; samoiniciativnost in angažiranost, vozniški izpit B. DENTAL 
EXPRESS s.r.o., Lukešova 1651/18 , 4  Krc 142 00 Praha/Praga, Czechia/Češka. Prijave 
zbiramo do 19. 12. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni svetovalec/ka (Gorenjska)
Strankam boste svetovali pri nakupu visoko kakovostnega in učinkovitega izdelka, na
menjenega odpravljanju bolečin in bolezni. Izdelek je odlikovan z zlato medaljo na sejmu 
inovacij Eureka v Bruslju. Izdelek se trži z osebnimi predstavitvami na strankinem domu. 
Delo poteka ob delavnikih, pretežno v dopoldanskem času v regiji vašega bivališča. Eravi
tal, d. o. o., Ograje 1, 1360 Vrhnika. Prijave zbiramo do 31. 12. 2012. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300  500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com
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Priročnik lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, ga naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Izjemno zanimiva knjiga odstira nova odkritja o obmejnih 
krajih, gorah in dolinah med Peco in Obirjem. Mnogi bolj 
znane kraje poznate, Olševo in Goro sv. Heme. Kaj pa 
Cimpesar, Volinov vrh in Pluže? Kdo pozna skrito grapo 
Remšenik ali sončne planine na Topici? Knjiga vam slikovito 
predstavlja slabo poznane naravne bisere v Karavankah.

IZLETI
Novoletni sprehod po Arboretumu Volčji Potok
Kranj – Planinci in pohodniki iz Društva upokojencev Kranj 
vabijo v četrtek, 20. decembra, na novoletni sprehod po Ar-
boretumu Volčji Potok. Sprehoda bo za dve do tri ure. Prija-
ve sprejemajo do ponedeljka, 17. decembra.

Adventno romanje
Brezje – Skupina Prijatelji Rožnovenske poti v okviru Društva 
sv. Neža obveščajo, da bo v soboto, 15. decembra, ponovno 
organizirano adventno romanje po tej poti. V baziliki Marije 
Pomagaj na Brezjah bo sv. maša ob 8.30, sledilo bo romanje 
v vsakem vremenu, zato je potrebna primerna oprema in 
obutev. Pot je dolga dvanajst kilometrov - štiri ure in pol hoje 
z vmesnim postankom za okrepčilo.

Pohod z baklami
Preddvor – Turistično društvo Preddvor organizira v petek, 
14. decembra, pohod z baklami. Start bo ob 17. uri pred turi-
stično poslovalnico v Preddvoru, pohod je dolg sedem kilo-
metrov, zato priporočajo primerno obutev.

PREDAVANJA
Ali smo za praznike prazni?
Visoko – V Domu krajanov Visoko bo jutri, v sredo, 12. de-
cembra, ob 18. uri etnološko predavanje prof. dr. Janeza Bo-
gataja Ali smo za praznike prazni? Vstop je prost.

Veselje – naša moč
Bistrica pri Tržiču – Župnijska Karitas Tržič – Bistrica vabi v 
četrtek, 13. decembra, ob 19.15 v kapelo sv. Marije Goretti v 
Bistrici pri Tržiču na predavanje in razgovor, ki ga bo vodil 
župnik g. Marko Čižman. 

Pomen samooskrbe  
Radovljica – Predavanje Antona Komata Pomen samooskr-
be bo v Osnovni šoli Antona Janše v petek, 14. decembra, ob 
17.30. Vabi društvo Ajda Gorenjska.

OBVESTILA
Ekološka tržnica
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 12. decembra, bo v Škofji Loki 
potekala Ekološka tržnica. Od 16. do 19. ure bo na Mestnem 
trgu pestra ponudba ekoloških pridelkov in izdelkov.

Filozofski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo danes, v torek, 11. decem-
bra, ob 19. uri filozofski večer Jureta Žaloharja z naslovom 
Kaj je ono?.

Srečanje onkoloških bolnikov
Tržič – Onkološki bolniki z območja občine Tržič in okolice 
se vsak drugi torek (tako tudi danes, 11. decembra) v mescu 
ob 17. uri srečujejo v Zdravstvenem domu Tržič, kjer si izme-
njujejo izkušnje, dajejo oporo ali medse povabijo predavate-
lje različnih strok.

Voden ogled Radovljice
Radovljica – Muzeji radovljiške občine vabijo, da se jim pri-
družite na vodenem ogledu starega mestnega jedra Radovlji-
ce s kustosinjo mag. Tito Porenta. Vodenje bo danes, v torek, 
11. decembra, ob 15. uri. Zbor je pred Radovljiško graščino.

Predstavitev različnih šolskih ekoloških izdelkov
Strahinj – Šolska prodajalna Pod kozolcem, ki deluje v sklopu 
Biotehniškega centra Naklo, vabi v ponedeljek, 17., in torek, 
18. decembra, med 12. in 19. uro, da se jim pridružite pri pred-
stavitvi različnih šolskih ekoloških izdelkov in pokušino proi-
zvodov njihovih dobaviteljev, ki se ukvarjajo z EKO pridelavo 
hrane. Po želji vam bodo kupljeno blago tudi aranžirali.

KONCERT
Dobrodelni koncert Mladi za mlade
Tržič – Center za socialno delo v sodelovanju z Občino Tržič 
in Lions Clubom Tržič prireja dobrodelni koncert Mladi za 
mlade, ki je namenjen zbiranju sredstev za tržiške otroke, ki 
odraščajo v rejniških družinah ter zavodih, in otroke iz soci-
alno ogroženih družin. Koncert bo v soboto, 15. decembra, 
ob 19. uri v Kulturnem centru Tržič.

Koncerta Glasbene šole Kranj
Brdo, Kranj – V četrtek, 13. decembra, bo ob 19. uri v Kon-
gresnem centru Brdo Božični koncert Glasbene šole Kranj, 
na katerem bodo nastopili pihalni in simfonični orkester ter 
pevski zbor GŠ Kranj, v sredo, 19. decembra, pa bo ob 17. 
uri na Glavnem trgu v Kranju tradicionalno Božično vošči-
lo Glasbene šole Kranj, namenjeno druženju vseh generacij 
učencev in prijateljev GŠ Kranj.

Koncert Mance Izmajlove in Benjamina Izmajlova
Lesce – Koncert Mance Izmajlove in Benjamina Izmajlova 
bo v soboto, 15. decembra, ob 19. uri v Avli Osnovne šole F. 
S. Finžgarja v Lescah.  

RAZSTAVE

Odnosi
Jesenice – V Fotogaleriji Jesenice bodo v petek, 14. decembra, 
ob 18. uri odprli fotografsko razstavo Mateja Peljhana, člana 

Društva fotografov svit Celje Ljubljana, z naslovom Odnosi – 
Relations. Ob odprtju bo predstavljena tudi nova knjiga avtorja.

Voščilnice in darilca
Tržič – V soboto, 15. decembra (tudi 22. decembra), bo med 
9. in 11. uro v Paviljonu NOB razstava božično-novoletnih 
voščilnic in prodajna razstava unikatnih voščilnic in darilc.

Dediščina pašnih skupnosti na Gorenjskem
Kranj – V prostorih razstavišča Kokra – Sava na Tomšičevi 7 
bodo v petek, 14. decembra, ob 14. uri odprli razstavo slik 
slikarja Alojza Štirna z naslovom Dediščina pašnih skupno-
sti na Gorenjskem.

Razstava likovnih del sestre Pavle in sestre Darinke
Radovljica  – Šolske sestre v Radovljici vabijo na likovno raz-
stavo del šolskih sester Pavle in Darinke Bajec, na kateri je 
prikazan del njunega umetniškega opusa: tihožitja, portreti, 
reprodukcije, voščilnice, keramika, slike mozaikov in mala 
plastika. Razstava je odprta vsak dan od ponedeljka do pet-
ka od 9. do 11. in od 15. do 17. ure do konca decembra v nji-
hovem samostanu na Linhartovem trgu v Radovljici.

PREDSTAVE
Pršparan Jur
Tržič – V petek, 14. decembra, bo ob 18. in 19.30 v Kultur-
nem centru Tržič premiera komedije Sean O© Casey: Pršparan 
Jur v izvedni Mladinskega gledališča – humoristične skupine 
SMEH Tržič.

Mama je umrla dvakrat
Dovje – V nedeljo, 23. decembra, bo ob 19. uri v Kulturnem 
domu gledališka predstava Vinka Möderndorferja Mama je 
umrla dvakrat.

Anica
Visoko – V Domu krajanov Visoko bo v soboto, 15. decem-
bra, ob 10. uri otroška glasbena drama za lepši jutri v izvedbi 
Kranjskih čebelic z naslovom Anica.

Spontana literatura
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 13. decembra, ob 
19. uri improvizirana literarna komedija Spontana literatura 
Kuda Kiks. Nastopata Tomaž Lapajne Dekleva in Vid Sodnik.

Zaspite, če vam rečem
Križe – Gledališka skupina Kulturnega društva Kruh Križe vabi 
v soboto, 15. decembra, ob 19. uri v Kulturni dom Križe na 
premierni ogled komedije Georgesa Feydeaua Zaspite, če 
vam rečem v režiji Davida Ahačiča. Ponovitev bo v nedeljo, 
16. decembra, ob 19. uri.

Srečno ločena
Jesenice – V petek, 14. decembra, bo ob 20. uri v dvorani 
Kina Železar Jesenice komedijo Valič teatra Srečno ločena. 
Igrata Violeta Tomić in Iztok Valič. 

Rezultati 99. kroga – 9. decembra 2012
6, 7, 12, 15, 23, 26, 30 in 32

Lotko: 3 6 1 8 8 0
Loto PLUS: 5, 17, 20, 26, 30, 31, 36 in 22

Rezultati 100. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Rezultati 100. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Rezultati 100. kroga za PLUS: 910.000 EUR

LOTO



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM ali prodam 2.5-sobno 
stanovanje, opremljeno, v Železnikih, 
tel.: 031/647-476 
 12005423

ODDAM

OPREMLJENO stanovanje, takoj 
vseljivo, tel.: 041/322-653 
 12005405

TRISOBNO stanovanje, neoprem-
ljeno, v Begunjah, 68 m2, cena 300 
EUR/mes. + stroški, tel.: 041/726-
200  
 12005418

HIŠE
KUPIM

MANJŠO hišo v Kranju ali stanovanje 
z lastnim parkiriščem, tel.: 041/947-
677 
 12005397

ODDAM

SELCA - stanovanjska hiša z garažo, 
CO na olje, opremljena, takoj vseljiva, 
tel.: 041/634-664  
 12005410

POSESTI
PRODAM

KMETIJSKO zemljišče (travnik), 1.150 
m2 med Preddvorom in Bregom ob 
Kokri - najboljšemu ponudniku, tel.: 
040/898-004 
 12005398

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Ineks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 750 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 12004845

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FIAT Multipla, spredaj karambolirana, 
ponudba velja do 31.12.2012, tel.: 
04/59-45-115, 041/505-113 
 12005400

MITSUBISHI Pajero 3.2 DID, letnik 
11/2003, 3 vrata, srebrne barve, 
206.000 km, lepo ohranjen, novi 
sedeži, komplet zimskih in letnih gum, 
strešni prtljažnik, cena 8.900 EUR, 
tel.: 041/681-045 12005387

MOTORNA KOLESA
PRODAM

MOTORNO kolo Yamaha XV 535, 
Japonska, reg. 5/2013, veliko op-
reme, tel.: 04/53-18-612, 031/520-
004  
 12005417

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

NERABLJEN nosilec za prtljažnik 
kovček za Opel Astro 2007, cena 60 
EUR, tel.: 04/25-22-443 
 12005424

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan  
 12005311

TEHNIKA
PRODAM

TELEVIZOR, ugodno, tel.: 064/154-
024 12005411

PODARIM

TELEVIZOR Phillips v dobrem stanju, 
stara 10 let, tel.: 031/546-99212005433

STROJI IN ORODJA
PRODAM

VILIČAR Indos, nosilnost 1500 kg, 
tel.: 031/708-455 12005399

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

PLOHE javor, d. 52 mm, zračno 
sušene, tel.: 031/652-451 12005429

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12005308

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 12005307

MEŠANA in hrastova drva, možna 
dostava - Kranj, tel.: 031/343-161 
 12005111

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

KOMPLETNO avtomatiko za centralno 
ogrevanje Seltron promatic D10, tel.: 
041/706-046 12005419

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

SPEEDWAVE 10 Elanove smuči, 160 
cm, malo vožene, malo brušene, tel.: 
031/325-326 12005432

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrne, zlate, srebrnino, ure..., tel.: 
030/670-770 12005436

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

EZOTERIKA, avtorske knjige v besedi 
in sliki iz mističnih (pre)izkušenj. Lepo 
darilo, tel.: 040/567-544 12005269

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OKULISTIČNI PREGLEDI za očala in 
kontaktne leče, kratke čakalne dobe, 
okvirji za očala že od 29.90 EUR na-
prej. Optika Aleksandra Qlandija. Tel., 
tel.: 04/234-234-2, www.optika.si  
 12005310

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

KANARČKE, letošnje, samčke, ki že 
lepo pojejo, za 15 EUR, Drago, Krnica 
2 d, tel.: 031/395-545 12005412

PODARIM

MUCKA, ki ga lahko pripeljem tudi na 
dom, tel.: 041/926-269 12005396

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj,, 
tel.: 041/652-285 12004664

KOSILNICO BCS 622, diesel, velika 
kolesa, tel.: 041/350-188 12005426

KUPIM

TRAKTOR, lahko je Zetor, IMTali Ursus 
ali drugo, tel.: 041/680-684 12005315

PRIDELKI
PRODAM

CVIČEK, novo vino, vrhunske kvalitete, 
večjo količino tudi dostavim, tel.: 
031/301-013 12005344

DOMAČE žganje - sadjevec (hruške, 
slive, jabolka), ugodno, tel.: 041/419-
888 12005416

JABOLKA jonagold, neškropljena in 
sadjevec, tel.: 04/25-91-444 12005435

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, težkega 330 kg, 
star 14 mesecev, tel.: 04/51-41-377, 
031/575-053 12005409

ČB BIKCA in teličko, tel.: 041/337-
678 12005434

JAGNJETA za zakol, tel.: 041/910-
234 12005401

JARKICE, rjave, rdeče peteline, Hraše 
5, tel.: 01/36-27-029  12005422

KOBILO, arabsko, staro 8 let, vajena 
terenske ježe, tel.: 051/342-554 
 12005431

PRAŠIČA, krmljenega z domačo krmo, 
tel.: 041/935-596 12005321

PRAŠIČE pitance, težke okoli 300 
kg, krmljeni z domačo krmo, cena 1.6 
EUR/kg žive teže, možna dostava, tel.: 
031/554-743 12005421

TELICE simentalke, stare 6 mesecev 
in suha mešana drva, tel.: 031/343-
177 12005415

ŽREBICO posavko, staro 6 mesecev, 
tel.: 041/603-246 12005404

KUPIM

10 DNI stare bikce simentalce, tel.: 
04/53-31-035, 031/611-159 12005413

KRAVO ali telico simentalko, visoko 
brejo, tel.: 04/51-46-808, 041/772-
647 12005406

KRAVO, sivko ali simentalko ali ciko, 
brejo, tel.: 04/53-36-232 12005414

OSTALO
PRODAM

LATE za kozolec, fižolovke in smrekove 
kole, dolžine 3 m, tel.: 040/364-721  
 12005430

NOVO omaro za prekajevanje mesa, 
zelo ugodno, tel.: 041/386-618 
 12005402

ZAJČJE meso po naročilu in domači 
sadjevec, lahko tudi dostavim, tel.: 
040/845-860 12005403

POSLOVNI STIKI
 

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli dekle ali 
fanta za delo v strežbi, Matjaž Erzar 
s.p., Jezerska cesta 41, Kranj, tel.: 
04/23-43-360 12005395

V PE KRANJ zaposlimo telefonista/
ko, delo od pon. do pet., dopoldan, 
Fantom international, d.o.o., Ul. M. 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 031/811-
379 12005347

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštrukcije francoščine, 
tel.: 040/430-781 12005420

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303  
 12005425

IŠČEM DELO - delo na domu, 
čiščenje, kuhinjska pomočnica, tel.: 
040/600-950 12005427

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12005309

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909 12005133

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12005314

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 
 12004054

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic. Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 12005332

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12005306

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

RAZNO
PRODAM

MALO rabljen usnjen masažni stol na 8 
funkcij, cena 85 EUR, tel.: 04/57-25-
301, 041/313-664 12005408

ROČNO izdelane božične jaslice 
- hlevčke, različne velikosti, tel.: 
041/202-089 12005428

SOD rostfrei za vino ali sok, 120 lit., 
zelo ugodno, tel.: 041/515-859 
 12005407i 
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ZAHVALA
 
Od nas se je poslovila ljubeča draga žena, mati, stara mama, teta 
in sestrična

Marija Ana Rozman
iz Gasilske c. 30, Šenčur,

v Šenčurju poznana pod imenom Frončeva Marica. Iskreno se 
zahvaljujemo vsem tistim, ki ste jo v času njene bolezni obisko-
vali, jo tolažili in ji s tem lajšali bolečine. Zahvaljujemo se dr. 
Ivici Vreš za dolgoletno predano zdravniško oskrbo in nesebično 
pomoč. Hvala tudi vsem zdravstvenim klinikam v Ljubljani in 
na Golniku, Splošni bolnišnici na Jesenicah in patronažni služ-
bi iz Kranja za njeno zdravljenje. Kanoniku Vinku Prestorju pa 
se zahvaljujemo za obiskovanje pokojnice na domu in za lep po-
grebni obred s sveto mašo. Hvala vsem, ki ste nam v času njene-
ga poslednjega slovesa pisno ali ustno izrekali sožalje, darovali 
sveče, cvetje, molili za pokojničin večni mir in ji darovali svete 
maše. Iskreno hvala vsem, ki ste Marico  pospremili k večnemu 
počitku, nam pa v teh trenutkih kakorkoli stali ob strani. Hvala 
tudi pogrebnemu podjetju Navček za lep pogrebni obred in pev-
cem Kranjskega Kvinteta za lepo in ganljivo petje.
Na koncu vse premine, le vera in ljubezen ostaneta. To so bile 
zadnje misli pokojne Marice. Ohranimo jo v lepem spominu.
 
Vsi njeni
Šenčur, 5. decembra 2012

ZAHVALA

V 76. letu starosti nas je za vedno zapustila naša draga mami, 
stara mama, sestra, teta in tašča

Milka Bohinc
rojena Trilar

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
prijateljem, znancem, sodelavcem Mercatorja in sodelavkam Ca-
blexa za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in denar. Po-
sebna zahvala gre pogrebni službi Navček, pevcem Zupan in go-
spodu kaplanu Grmu za lep pogrebni obred in sveto mašo. Hvala 
vsem, ki ste našo mami pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Tenetiše

ZAHVALA

V 71. letu nas je zapustila naša draga mama, tašča in stara mama

Cecilija Šter
rojena Repnik, Kobalčeva Cilka z Zg. Brnika

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, znancem 
in prijateljem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje, sveče in svete 
maše. Posebej se zahvaljujemo Hujakovi Marini, Dragici in Staši za 
nesebično pomoč, nosilki in molilki rožnega venca Otvezovi Mari-
ci, gasilcem, nosačem, zvonarju in podjetju Alpetour PP. Hvala g. 
župniku Gradišku za lep pogrebni obred in pogrebni službi Jerič. 
Vsem imenovanim in neimenovanim se še enkrat zahvaljujemo, 
da ste jo pospremili na zadnji poti in jo ohranili v lepem spominu.

Žalujoči: sin Lojze z ženo Vando, vnuka Matjaž in Kristjan

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice



Anketa

Tine Kremžar, Kranj:

»Podpiram ta predlog, saj če 
nekdo dela nepravilnosti, mora 
za njih tudi odgovarjati. Zato je 
prav, da obstaja možnost nji-
hove odstranitve. Dokler ne bo 
situacija razčiščena, se bodo 
demonstracije nadaljevale.«

Darko Kovačič, Trstenik:

»Že zaradi politične higiene bi 
morale biti stvari bolj omejene. 
Ljudje v političnem prostoru bi 
se morali bolj menjati. Tisti, ki 
so sposobni, se lahko izkažejo 
v dveh mandatih, žal pa večina 
vztraja na oblasti že dvajset let.«

Boris Kopitar, Kranj:

»Naša politična sfera je pol-
na korupcije in klientelizma, 
zato se vsekakor strinjam, da 
bi morali poostriti že sedaj 
veljavne predpise ter uvesti 
možnost predčasnega odpo-
klica poslanca ali župana.«

Jože Pirnat, Britof:

»Vsak politik – poslanec ali 
župan, ki je v sodni obravna-
vi, bi moral odstopiti že sam. 
Mnogi so se na nepravičen 
način okoristili, sedaj pa še 
kar vztrajajo na svoji funkciji. 
Tako ne gre več naprej.«

Samo Lesjak

V svežnju predlogov vladne 
stranke SDS za reformo po-
litičnega sistema je tudi mo-
žnost predčasnega odpoklica 
poslanca ali župana. Kaj me-
nite o tem?

Foto: Gorazd Kavčič

Odpoklic 
poslancev in 
županov

Anton Šivic, Tržič:

»Takšen ukrep bi moral biti 
sprejet že davno. Prav tako bi 
bilo potrebno omejiti delova-
nje poslancev in županov na 
največ tri mandate. Celotna 
zadeva je enostavno preveč 
resna in jo je treba urediti.«

info@g-glas.si
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Do četrtka se bo nadaljevalo mrzlo in suho zimsko vreme.

Mateja Rant

Bled – Dogajanje v okviru 
adventa na Bledu so letos pr-
vič popestrili z Dnevom poti-
ce na Blejskem otoku. V Po-
tičnici se je ta dan širil oma-
men vonj po skoraj desetih 
različnih vrstah potice, tako 
slanih kot sladkih. Učitelj 
kuharstva v Srednji gostin-
ski in turistični šoli Radovlji-
ca Tone Tušek pa je potice z 
najrazličnejšimi nadevi pri-
pravljal kar pred obiskovalci.

»Danes pripravljam dve 
slani, to je porovo z mla-
dim sirom in ocvirkovo, ter 
tri sladke potice – orehovo, 
pehtranovo in makovo,« je 
razložil Tone Tušek. Celo-
ten postopek pri pripravi 
potice je sicer v soboto mal-
ce poenostavil, saj jo je pri-
pravljal v drugačnih pogojih 
kot sicer. »Pri peki potice je 
najbolj pomemben odnos, 
ki mora biti spoštljiv. Ko se 
najbolj trudiš, zagotovo ne 
uspe. Potreben je mir, potica 
namreč zahteva svoj čas,« je 
poudaril. Za potico, je še do-
dal, obstaja ogromno različ-
nih receptov, vsak pa potem 
pride do neke svoje kombi-
nacije. Poleg potic, ki so na-
stajale pred obiskovalci, je 
bilo v soboto mogoče poku-
siti še številne druge vrste 

potic, in sicer orehovo, ki so 
ji dodali tudi med, lešniko-
vo s figami, čokoladno, belo 
mandljevo in čokoladno 
mandljevo. »V Potičnici si-
cer pripravljajo okrog petde-
set različnih vrst potic. Prav 
vsak dan je na voljo orehova, 
poleg tega pa še dve drugi 
vrsti potice,« je pojasnila so-
delavka pri načrtovanju vse-
bine in organizaciji dogod-
kov na Blejskem otoku Ro-
mana Bohinc. Eno od potic, 

je razložila Romana Bohinc, 
je navdihnila nevesta, ki se 
je poročila na otoku in si je 
zaželela potice v barvah nje-
nega šopka, to je oranžno in 
rdečo. »Za rdečo smo upora-
bili jagode, višnje in brusni-
ce, za oranžno pa muškatno 
bučo, marelice in zlate rozi-
ne. Slednja je postala jesen-
ski ©hit©.«

Med številnimi obiskoval-
ci, ki jih je na otok kljub pre-
cej neprijaznemu zimskemu 

vremenu zvabila potica, je 
bil tudi župan Janez Fajfar. 
»Dan potice je prava prido-
bitev za pravi čas,« je pouda-
ril. S potico, ki je značilna za 
ta praznični čas, so namreč 
želeli obogatiti ponudbo 
ob koncu tedna v zimskem 
času, je pojasnila direktori-
ca Turizma Bled Eva Štravs  
Podlogar. »Glede na dana-
šnji obisk bo to očitno posta-
la tradicionalna prireditev na 
Bledu,« je še dodala.

Potica zahteva svoj čas …
Na Blejskem otoku, kjer so pred časom odprli Potičnico, je bila minula sobota povsem v znamenju te 
tradicionalne slovenske dobrote.

V Potičnici so si obiskovalci lahko ogledali tudi prikaz priprave potice.

V Petrovčevi hiši so v četrtek odprli razstavo jaslic, ki so jo po-
imenovali Jaslična vas. Sodeluje enajst avtorjev z enaindvajse-
timi jasličnimi postavitvami: Pavel Korbar iz Poženika, Darinka 
Kralj s Cerkljanske Dobrave, Andrej Čarman iz Valburge, Ivan 
Kropivnik z Zg. Brnika, Sabina Repnik iz Zaloga, Monika Slemc 
iz Cerkelj, Ivan Kmetič in Brigita Juvan-Kmetič s Cerkljanske 
Dobrave, Miro Janežič iz Zaloga ter Avgusta Starovašnik in 
Ivan Kepic iz Grada. Poleg jaslic, ki so narejene iz gline, lesa, 
čebeljega voska, keramita, testa in drugih materialov, je na 
razstavi na ogled še 55 poslikanih božičnih krogel z moti-
vom svete družine, ki so jih poslikali člani Društva likovnikov  
Cerklje. Razstava bo na ogled do 6. januarja. J. P. 

Cerklje

V Petrovčevi hiši na ogled jaslice

Danes so se spet spremenile maloprodajne cene naftnih deri-
vatov. 95-oktanski motorni bencin se je pocenil za 0,6 centa, 
na 1,478 evra za liter, 100-oktanski bencin prav tako za 0,6 
centa, na 1,497 evra, dizelsko gorivo za 0,8 centa, na 1,394 
evra, in kurilno olje za 1,4 centa, na 1,019 evra za liter. C. Z.

Kranj

Pocenitev naftnih derivatov

Vlada je sprejela sklep o uvrstitvi projekta Ureditev Sore  
na območju Krevsovega jezu v Načrt razvojnih programov 
2012–2015. Ta projekt zajema izvedbo protipoplavnih ukrepov 
na Selški Sori na območju Podna v Škofji Loki oziroma vklju-
čuje gradnjo protipoplavnega nasipa ob Starološkem potoku 
in rokavu Mlinščice ter poglobitev struge Sore. Investicija je 
vredna 365 tisoč evrov. B. B.

Škofja Loka

Območje Podna bo poplavno varnejše
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